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W tym roku w Główczycach rolnicy płacą 86,43 zł podatku 

za każdy hektar ziemi. Ale np. w Mielnie o 10 złotych mniej. 

Tak zdecydowali radni.
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Ryzykowny
bursztyn

W Ustce nad brzegiem morza 
kolejny raz w tym roku pojawili się 
poławiacze bursztynu. Silne i nie­
bezpieczne prądy wodne nie pozwo­
liły im jednak na dłuższy połów

jantaru. Nie chcąc ryzykować zdro­
wiem, a nawet życiem, musieli tym 
razem zadowolić się zaledwie kil­
koma bryłkami bursztynu, (ars) 

Fot. Artur Stencel

Czy Słupsk zarobi na słupskich inwestycjach?

Wspólnie przeciw Gdańskowi
Tylko w tym roku w Słupsku za­

planowano inwestycje warte pra­
wie 52 min złotych, o ponad 10 
min zł więcej niż w 2003 roku. Nic 
dziwnego, że firmy budowlane, 
drogowe I Instalatorskle mają 
chrapkę na część pieniędzy I po­
stanowiły walczyć o nie z Innymi 
wykonawcami. W wyścigu po 
„wielką kasę” osiem słupskich za­
kładów zawiązało właśnie tzw. 
Słupskie Konsorcjum Budowlane.

Ponad 14 min zł przeznaczono w 
tegorocznym budżecie na budow­
nictwo mieszkaniowe. Jedną z naj­
większych tego typu inwestycji jest 
budowa mieszkań komunalnych w 
rejonie ulic Herbsta i Sołdka. - 
Obecnie wykonywane są projekty 
tych nieruchomości. Myślę, ze pro­
cedury przetargowe na ich wykona­
nie rozpoczną się w połowie roku - 

mówi Ewa Weitmann, dyrektor 
Wydziału Inwestycji, Handlu i

Usług w słupskim ratuszu. Tb bę­
dzie prawdopodobnie pierwszy 
przetarg, w którym wystartuje 
słupskie konsorcjum. - Powołali­
śmy je, aby móc uczestniczyć w 
przetargach na roboty o dużej war­
tości. Jako pojedyncze drobne za­
kłady nie mielibyśmy takiego prze­
bicia - dowodzi Jarosław Mosz- 
ko, wiceprezes Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Ogólnego, które we­
szło do SKB wraz z jeszcze dwiema 
firmami budowlanymi, dwiema 
elektrycznymi, dwiema instalator- 
skimi i jedną drogową.

Przedstawiciele konsorcjum 
twierdzą, że jeśli ich inicjatywa 
odniesie sukces, ich firmy będą 
zatrudniać nowych pracowników. 
Zależy im m.in. na robotach przy 
budowie Szpitala Wojewódzkiego 
w Słupsku. Na ten cel w budżecie 
miasta zarezerwowano 2,2 min zł, 
ale kolejne 29 min zł wyłoży Urząd 
Marszałkowski w Gdańsku. Kon­

sorcjum chce stawić czoło przede 
wszystkim firmom z Gdańska, któ­
re często wygrywały największe 
przetargi, np. przy budowie szpita­
la, a jako podwykonawców wybie­
rały firmy ze Słupska. A te zarabia­
ły oczywiście mniej niż ich zlecenio­
dawca.

Ponadto w tym roku w Słupsku 
szykuje się kilka potężnych inwe­
stycji drogowych. - Już w marcu 
chcemy rozpocząć remont ulic Po­
znańskiej, Filmowej i Waryńskiego. 
Dużym przedsięwzięciem będzie 
przebudowa deptaka w al. Wojska 
Polskiego. Oprócz tego w planach 
jest m.in. remont części ul. Kaszub­
skiej, dokończenie al. 3 Maja oraz 
budowa dwóch skrzyżowań przy ul. 
Szczecińskiej i 11 Listopada oraz 
Gdyńskiej i Westerplatte - informuje 
Janusz Koszyk, zastępca dyrekto­
ra Zarządu Dróg Miejskich w Słup­
sku. Na drogi w tym roku miasto 
wyda ponad 10 min złotych, (nik)

Bójki skracają przepustki
Dwoje podbitych oczu i rozcię­

ta warga to skutek szamotaniny, 
do której doszło przy ul. Kilińskie­
go w Słupsku w nocy z soboty na 
niedzielę pomiędzy trzema kobie­
tami a czworgiem słuchaczy słup­
skiej Szkoły Policji. Przyczyną 
zajścia miała być była utarczka 
słowna między słupszczanką a 
słuchaczką. W wyniku przepy­
chanki - już nie słownej - ucierpia­
ły trzy osoby, w tym funkcjona­
riusz i funkcjonariuszka.

- Prowadzimy czynności wyja­

śniające okoliczności zajścia pod 
kątem udziału w nim naszych słu­
chaczy. Każde tego typu zdarzenie 
jest wnikliwie badane, a przypad­
ki naruszenia prawa, dyscypliny i 
zasad etyki zawodowej przez na­
szych słuchaczy są traktowane z 
pełną surowością, z usunięciem ze 
szkoły włącznie - mówi Jolanta 
Brzozowska, rzecznik prasowy 
Szkoły Policji w Słupsku.

Przypomnijmy, że w tym miesią­
cu jest to już drugie tego typu zda­
rzenie z udziałem słuchaczy słup­

skiej Szkoły Policji. Na początku 
lutego doszło do pobicia słuchacza 
szkoły. Pokrzywdzony, któremu 
złamano nos, twierdzi, że został 
poturbowany przez kolegę z kursu. 
Podejrzewanego o pobicie funkcjo­
nariusza usunięto ze szkoły, a 
sprawą zajęła się Prokuratura Re­
jonowa w Słupsku.

Po tych wydarzeniach komen­
dant zmienił zasady korzystania z 
przepustek. Policjanci będą musie­
li teraz wracać na teren szkoły 
wcześniej niż dotychczas, (ars)

Prezes 
ze zgrzytem

Słupski poseł Ligi Polskich Ro­
dzin Robert Strąk został wybra­
ny na prezesa partii w wojewódz­
twie pomorskim. Na zjeździe w 
Gdańsku poparło go 62 delegatów. 
Nie obyło się jednak bez zgrzytu. - 
Moich zwolenników nie wpuszczo­
no na salę, nie przygotowano pro­
gramu zjazdu oraz listy naszych 
delegatów. Było wiele uchybień for­
malnych, w związku z czym odwo­
łamy się do Zarządu Głównego par­

tii - zapowiada gdańska posłanka 
LPR Gertruda Szumska, dotych­
czasowa współprzewodnicząca ligi 
w Pomorskiem.

Tymczasem R. Strąk twierdzi, że 
wszystko odbyło się zgodnie z pra­
wem: -Niektórzy mają wygórowa­
ne ambicje, a że nie dla wszystkich 
starcza stanowisk, to i dochodzi do 
takich niepotrzebnych sytuacji. 
Przypomnijmy, że poseł Strąk w 
LPR zajmuje już stanowiska wice­
prezesa Zarządu Głównego, człon­
ka Rady Politycznej oraz prezesa 
powiatu gdyńskiego. W Sejmie za­
siada w Komisji Regulaminowej i 
Spraw Poselskich jako jej wiceprze­
wodniczący. (pio)

Podwyżka
nierewelacyjna
Podwyżka będzie niewielka, 

ale mimo wszystko to dobra 
wiadomość dla 58 tysięcy eme­
rytów i rencistów z regionu* 
słupskiego. Zgodnie z zapowie­
dziami resortu gospodarki i po­
lityki społecznej, renty i emery­
tury mają wzrosnąć w marcu o 
1,8%, a więc powyżej wynoszą­
cego 1,3% stopnia inflacji.

Nie wiadomo, czy marcowa 
podwyżka nie będzie ostatnią 
przed długą przerwą. Wśród 
pakietu ustaw przygotowa­
nych w ramach planu Hau- 
snera jest i taka, która zakła­
da waloryzację emerytalnych 
świadczeń dopiero wówczas, 
gdy inflacja sięgnie 5 procent.

(LL)

Belgowie:

Policjanci wzięli...
Czy dwaj policjanci z bytowskiej 

„drogówki” wzięli 200 złotych ła­
pówki? Ustali to prokuratorskie 
śledztwo. Wewnętrzne postępowa­
nie wszczął także w tej sprawie 
komendant bytowskiej policji. 
Funkcjonariuszy o przyjęcie ko­
rzyści majątkowej oskarża męż­
czyzna i kobieta, którzy są obywa­
telami Belgii. Według nich poli­
cjanci wzięli 200 zł w zamian za 
odstąpienie od wypisania większe­
go mandatu podczas kontroli dro­
gowej w Unichowie (gm. Czarna 
Dąbrówka). Do zdarzenia miało 
dojść w czwartek. W sobotę para 
zgłosiła się z tą sprawą do słup­

skiej prokuratury. Ta przekazała 
ją do Lęborka, gdzie zostanie wsz­
częte śledztwo.

- Policjanci twierdzą, że nie 
wzięli łapówki. Są zdziwieni 
oskarżeniami. Owszem, doszło do 
rutynowej kontroli, ale nic poza 
tym. To są dobrzy funkcjonariusze 
- mówi nadkomisarz Marian Pie- 
szak, komendant bytowskiej poli­
cji. Dodaje, że nie widzi powodu, 
aby zawieszać funkcjonariuszy w 
czynnościach. - Poza tym poleci­
łem wszcząć nasze wewnętrzne po­
stępowanie w tej sprawie i zabez­
pieczyć wszelkie dowody - oznaj­
mia komendant, (ang)

Kompostownia pod dachem
W Słupsku pracuje jedna z naj­

większych i ńaj nowocześniej szych 
kompostowni w Polsce. Niedawno 
zakończono ostatni etap budowy - 
zadaszenie o powierzchni ok. 9 ty­
sięcy metrów kwadratowych. Koszt 
całej inwestycji sięgnął 5,4 min zł, 
z czego prawie połowa pochodziła 
z różnych funduszy ekologicznych.

- Zakład przerabia rocznie oko­
ło 15 tysięcy ton osadów ściekowych 
i odpadów zielonych z całego mia­
sta - mówi Andrzej Wojtowicz,

technolog oczyszczalni ścieków 
spółki Wodociągi Słupsk. - W wy­
niku kompostowania z odpadów 
organicznych powstaje nawóz BIO­
TOP wykorzystywany w uprawach 
potowych, sadowniczych, nawoże­
niu roślin ozdobnych i trawników. 
Dzięki temu odpady, które do nie­
dawna wywożone były na wysypi­
sko komunalne, stały się pełnowar­
tościowym nawozem poszukiwa­
nym na rynku, (sta)

Fot. Krzysztof Tomasik

O włos 
od tragedii

W Domu Pomocy Społecznej w 
Lubuczewie w gminie Słupsk omal 
nie doszło wczoraj po południu do 
tragedii. Z wstępnych ustaleń wy­
nika, że 60-letni pensjonariusz 
DPS z niewyjaśnionych dotąd przy­
czyn wypchnął przez okno swoją 
26-letnią koleżankę.

- Do zdarzenia doszło około godz. 
17. Kobieta spadła z wysokości 
pierwszego piętra. Nieprzytomną 
odwieziono na oddział intensywnej 
pomocy medycznej. Natomiast męż­
czyzna trafił na oddział psychia­
tryczny przy ul. Morcinka w Słup­
sku, gdzie zostanie poddany obser­
wacji - mówi Emilia Adamiec, 
rzecznik prasowy słupskiej policji. 
- Na miejscu pracują policjanci, 
którzy badają okoliczności oraz 
przyczyny zdarzenia. Czyn ten 
wstępnie zakwalifikowany zostanie 
jako usiłowanie zabójstwa.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
oboje byli trzeźwi. Po kilku godzi­
nach od wypadku kobieta odzyska­
ła przytomność, (ars)
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Masz pytanie lub problem?

Napisz, zadzwoń do nas!
______ SŁUPSK centrala

84244-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
MAGDALENA OLECHNOWICZ

Eurowybory
postanowione

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski podpisał ustawę o ordy­
nacji wyborczej do Parlamentu Eu­
ropejskiego, uchwaloną przez Sejm 
23 stycznia. 13 czerwca wybierze­
my 54 przedstawicieli do unijnego 
parlamentu, Słupszczanie i miesz­
kańcy regionu będą głosować w I 
okręgu wyborczym - pomorskim, 
który obejmie obszar całego woje­
wództwa. O tym, ile mandatów 
przypadnie na nasz okręg, dowie­
my się po wyborach. Będzie to za­
leżało od frekwencji wyborczej w 
każdym z trzynastu okręgów. Im 
będzie ona wyższa, tym więcej 
mandatów przypadnie przedstawi­
cielom okręgu. Jest to nowe rozwią­
zanie w polskim prawie wybor­
czym.

Kandydat do unijnego parla­
mentu musi mieć ukończone 21 
lat. Wszyscy będą musieli złożyć 
oświadczenia lustracyjne. Będą 
mogły ich zgłaszać zarówno par­
tie, jak i komitety wyborców.

(mag)

KROTKO

■ Osobowość 
radiowo-muzealna

Po raz siódmy Radio Gdańsk 
przyznało tytuły Radiowych Oso­
bowości Roku. Uroczyste wręcze­
nie statuetek odbyło się w Ope­
rze Bałtyckiej w Gdańsku. 
Wśród dziesięciu nagrodzonych 
jest dyrektor Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku - Mie­
czysław Jaroszewicz. Co zade­
cydowało o jego wyborze? - U 
pana Jaroszewicza doceniliśmy 
nowoczesny sposób zarządzania 
muzeum, wydawanie pięknych 
folderów i albumów, bardzo bo­
gatą kolekcję dziel sztuki - mówi 
Alina Kietrys, redaktor naczel­
na Radia Gdańsk. M. Jarosze­
wicz jest zadowolony: - To dla 
mnie ogromne wyróżnienie. Cie­
szy fakt, że ktoś dostrzega moją 
pracę, (mag)

■ Odeszła 
Joanna

Dzisiaj o 14.50 w kaplicy na 
Starym Cmentarzu w Słupsku 
przyjaciele i rodzina pożegnają 
19-letnią Joannę Pędzich, uczen­
nicę Liceum Ogólnokształcącego 
nr I, której pomagali walczyć z 
chorobą nowotworową. Niestety, 
okazała się ona silniejsza i Joan­
na zmarła w sobotę w nocy w 
swoim domu. Pogrzeb odbędzie 
się w czwartek o godz. 10.40 na 
Starym Cmentarzu, (nik)
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Urodziny
„Słońca XXI wieku”

Korea Północna obchodzi 62. 
rocznicę urodzin przywódcy kraju 
Kim Dzong Ila. Z tej okaąji ogło­
szono najdłuższą w roku, dwudnio­
wą przerwę w pracy. W czasie ofi­
cjalnych uroczystości w Phenanie 
dyktatora wychwalano jako „Słoń­
ce XXI wieku” i „najbardziej zna­
czącego męża stanu współczesnego 
świata”.

Północnokoreańskie media twier­
dzą, że rocznicę świętują miesz­
kańcy wielu państw świata, orga­
nizując przyjęcia i oglądając oko­
licznościowe filmy. A ponieważ 
mieszkańcy komunistycznej Korei 
są odcięci od świata, więc wierzą w 
takie doniesienia. W redakcyjnym 
komentarzu oficjalna gazeta partii 
komunistycznej wezwała Koreań­
czyków z Północy, by strzegli swe­
go przywódcy całym życiem.

Kim Dzong II jest pierwszym na 
świecie władcą komunistycznym, 
który odziedziczył władzę po swoim 
ojcu. Według oficjalnej biografii uro­
dził się na świętej górze Paekdu. 
Historycy twierdzą jednak, że tak 
naprawdę przyszedł na świat w po­
bliżu Władywostoku, we wschodniej 
części Związku Radzieckiego, a data 
jego urodzin jest także inna. (ho)
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średni
4,8542

zmiana

-0,0086

AMERYKAŃSKI
średni zmiana

3,8044 +0,0091

Losowanie hi 

z poniedziałku 16.02
MULTILOTEK

5,7,11,15,17,18,19, 20,24, 26, 
33,39,49,50, 52, 56, 70, 71, 76, 80 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK
Losowanie I: 24, 31, 37, 39 
Losowanie II: 29
Wygrane z soboty 14.02 
DUŻY LOTEK: I stopnia - 

3.215.647,80 zł, II-5.743,00 zł, III- 
130,30 zł, IV- 10,00 zł.

EXPRESS LOTEK: I stopnia - 
brak, II - 786,60 zł, III - 36,90 zł. (cza)

TBEZSWTr.

WIG 23.448,51 +0,66% 

OBROTY 235,3 min zł

w górę
74

Krewni ofiar rozpaczają przed 
zgliszczami centrum handlo­
wego w mieście Jilin, w pół­
nocno-wschodnich Chinach. 
W pożarze zatłoczonego bu­
dynku zginęły co najmniej 53 
osoby, a blisko 70 zostało ran­
nych. (PAP)

Liga Polskich Rodzin odrzuca plan Hausnera

Samoobrona nie chce tonąć
Andrzej Lepper nazwał plan 

Hausnera „trzecim odkryciem 
Balcerowicza”. Stwierdził także, 
że Samoobrona nie zamierza z So­
juszem ani kupczyć, ani tonąć.

Samoobrona nie mówi jednak 
zdecydowanego „nie” planowi wice­
premiera Jerzego Hausnera. Lep­
per ostrzegł jednak, że jego partia 
poprze tylko te ustawy, które nie 
będą szukały oszczędności u naj­
uboższych i będą gwarantowały 
wzrost gospodarczy.

Po wczorajszych konsultacjach z 
SLD lider Samoobrony zapowie­
dział, że te projekty ustaw składa­
jące się na plan Hausnera, które 
będą dotyczyć cięć w administracji

Leszku - zrezygnuj!
Marek Borowski uważa, że Le­

szek Miller powinien zrezygno­
wać z funkcji przewodniczącego 
SLD. Według marszałka Sejmu 
koncepcja, by szef partii był jedno­
cześnie szefem rządu, nie zdała eg­
zaminu. Zdaniem Borowskiego 
premier powinien skupić się na 
zadaniach rządowych w sytuacji, 
gdy niezbędne jest przeprowadze­
nie naprawy finansów publicznych 
i przygotowanie Polski do wejścia 
do Unii Europejskiej.

Borowski wyjaśnił, że obecnie 
ewentualna wymiana premiera 
byłaby rzeczą bardzo ryzykowną i 
trudną. - Nie ma w Sejmie takiej 
wyraźnej większości, która łatwo 
opowiedziałaby się za jakimkol- 
wiek kandydatem. W związku z 
tym nie ma co takich zawołań 
wznosić, żeby wymienić premiera. 
Myśłę, że jeśli premier skupi się na 
działaniach rządowych, to będzie to 
rozwiązanie naturalne w tej sytu­
acji - powiedział Borowski, (ho)

Przewodniczący odwołany
Szef mazowieckiej Platformy 

Obywatelskiej Wojciech Kozak 
został odwołany ze stanowiska 
przewodniczącego Rady Warszawy. 
Do czasu wyboru nowego przewod­
niczącego funkcję tę będzie pełnił 
Jan Wieteska z SLD.

Podczas poprzedniej sesji radni 
LPR i PiS złożyli wniosek o odwo­
łanie Kozaka. W uzasadnieniu na­
pisali, że chodzi m.in. o ujawnione 
przez Najwyższą Izbę Kontroli nie­
prawidłowości przy budowie Trasy

Siekierkowskiej. Trasę budowano 
w okresie, kiedy prezydentami 
miasta byli kolejno politycy PO, 
Paweł Piskorski i Wojciech Ko­
zak.

Wynikiem utraty stanowiska 
przez Kozaka może być rozpad sto­
łecznej koalicji PO i PiS, którą za­
stąpi sojusz Prawa i Sprawiedliwo­
ści, Ligi Polskich Rodzin i niezależ­
nej radnej Julii Pitery. Będzie to 
dawało 31 głosów w 60-osobowej 
Radzie Warszawy, (ho)

Sąd Okręgowy w Poznaniu skazał oskarżonego o kierowanie 26-osobowym 
gangiem Zbigniewa B., pseudonim Orzech, na 12 lat więzienia i cztery lata 
pozbawienia praw publicznych. Prokuratura zarzuca gangsterowi i jego 
kompanom zabójstwo, rozboje, handel narkotykami, nielegalne posiadanie 
broni. Grupa działała w latach 1996-1998. (PAP)

AUDI 80 B4 2,6I (1994), cena 
18.000 zł. 0604-085-467.
BEATA Kołobrzeg 609-243-363.
DO wynajęcia 1-pokojowe - 33 m. 
(094) 340-31-50.

MAGDALENA - 0-600-774-206. 
Promocja._______________________

MERCEDES A 160 CDI (1999) 
sprzedam, 0696-452-669, (094) 
317-12-73.______________________

PILNIE 3-pokojowe, cena okazyjna. 
0697-352-218.

DOM szeregowy skrajny 230 m kw. 
Koszalin, 31-86-722.
FULLSERWIS. 0-506-437-587.
MAGDA Kołobrzeg 0-507-41 -85-01.

SUZUKI samuraj, cena atrakcyjna - 
pilnie. 0697-352-218._____________

ZATRUDNIĘ kierowcę CE praktyka 
w transporcie międzynarodowym. 
Tel. 312-69-49.'

oraz likwidacji niektórych agend, 
agencji i funduszy, na pewno uzy­
skają poparcie Samoobrony. Pod­
kreślił jednak, że jego partia na 
pewno nie poprze tych, w których 
wchodzą w grę cięcia socjalne i zu­
bożenie społeczeństwa.

Lepper określił plan Hausnera 
kolejnym odkryciem Balcerowicza. 
Dodał, że punktem wyjścia do 
ewentualnego porozumienia z SLD 
mogłaby być reforma finansów pu­
blicznych, uwzględniająca zmianę 
ustawy o NBP i częściową likwida­
cję rezerwy rewaluacyjnej. Ponad­
to celem reformy powinno być 
wprowadzenie minimum socjalne­
go dla osób, które nie mogą znaleźć 
pracy nie z własnej winy oraz

otwarcie polityki zagranicznej Pol­
ski na Wschód. Zaznaczył, że w 
tych kwestiach nie widać jednak 
szans na porozumienie z Sojuszem.

Szef klubu SLD Krzysztof Ja­
nik powiedział po spotkaniu, że 
niektóre kwestie rozstrzygnięto po­
zytywnie, a inne będą jeszcze dys­
kutowane. - Obydwu stronom za­
leży na trwałym rozwoju gospodar­
czym i uzdrowieniu finansów pu­
blicznych - podkreślił.

Wieczorem odbyła się kolejna tura 
rozmów, podczas której liderzy SLD 
usiłowali przekonać do planu Hau­
snera Ligę Polskich Rodzin. Szef 
LPR Roman Giertych powiedział, 
że Sojusz nie może liczyć w tej spra­
wie na poparcie LPR. (ho)

Prezydent Aleksander Kwaśniewski podczas debaty w Pałacu Prezydenc­
kim - „Silna Polska w silnej Europie”. Wczoraj prezydent podpisał ordyna­
cję wyborczą do Parlamentu Europejskiego. (PAP)

Pijana dróżniczka
2,7 promila alkoholu miała we 

krwi dróżniczka, która pełniła 
służbę na strzeżonym przejeździe 
kolejowym w szczecińskiej dzielni­
cy Skolwin. Kobieta została dyscy­
plinarnie zwolniona z pracy. Spra­
wą zajmie się prokuratura.

Przełożeni pijanej kobiety dowie­
dzieli się ojej stanie, kiedy dyżur­
ny ruchu zadzwonił do niej, aby 
poinformować o nadjeżdżającym 
pociągu. Kobieta była tak pijana, 
że nie była w stanie rozmawiać. 
Dyżurny natychmiast wezwał soki- 
stów. Po przybyciu funkcjonariuszy 
dróżniczka spała.
- W momencie, gdy dróżnik tego 

nie potwierdzi, nie odbierze telefo­
nu, to dyżurny ruchu nie wyprawi 
pociągu na szlak - tłumaczy proce-

Bitwa
z aborygenami

40 australijskich policjantów zo­
stało rannych, w tym ośmiu ciężko, 
podczas starć z grupami młodzie­
ży w dzielnicy Sydney - Redfem, 
zamieszkanej przez ludność abory- 
geńską. Przyczyną zajść była 
śmierć 17-letniego aborygena Tho­
masa Hickey a, który - jak twierdzi 
jego matka - był ścigany przez po­
licję. Podczas ucieczki na rowerze 
chłopak uderzył z dużą siłą w ogro­
dzenie budynku i poniósł śmierć. 
Policja zaprzecza jednak, jakoby 
Hickey był ścigany.

Do starć doszło, gdy agresywny 
tłum kamieniami i butelkami z 
benzyną zaatakował patrole poli­
cji. Demonstranci podpalali samo­
chody i wybijali szyby w oknach. 
Spalili też jedną ze stacji kolejki 
podmiejskiej. Wówczas do akcji 
wkroczyły ściągnięte z innych 
dzielnic miasta posiłki policyjne.

(ho)

durę Mirosław Napora, zastępca 
dyrektora Zakładu Linii Kolejo­
wych PKP w Szczecinie. Kiedy jed­
nak pociąg nie zostaje zatrzymany, 
to wszystko zależy już od maszyni­
sty, a właściwie jego refleksu.

Obecnie w województwie zachod­
niopomorskim oprócz przejazdów 
strzeżonych jest kilkaset zauto­
matyzowanych. Urządzenia te czę­
sto padają jednak ofiarą złodziei. 
- Ludzie w tej chwili kradną 
wszystko, ale nie zdają sobie spra­
wy, jakie to może przynieść konse­
kwencje - powiedział Włodzi­
mierz Ganczar ze Straży Ochro­
ny Kolei.

W ubiegłym roku na przejazdach 
kolejowych w Zachodniopomor- 
skiem doszło do 14 wypadków, (ho)

Pedofile 
na Bali

Władze Australii poinformowały, 
że wyślą zespół policjantów na in­
donezyjską wyspę Bali, którzy 
mają pomóc w zwalczaniu pedofi­
lii. Zgodę na ustanowienie takiej 
misji wydały władze w Dżakarcie.

Wcześniej jedna z organizacji zaj­
mujących się ochroną praw dzieci 
opublikowała raport, informujący 
o coraz większej liczbie przypad­
ków seksualnego wykorzystywania 
nieletnich na Bali. Według rapor­
tu, obok mieszkańców Europy i 
Stanów Zjednoczonych, znaczną 
część pedofilów stanowią obywate­
le Australii, (ho)

Zyski TVP
Ustępujący prezes TVP Robert 

Kwiatkowski poinformował, że 
Telewizja Polska wypracowała w 
2003 roku 125 milionów zysku 
brutto i 83 miliony zysku netto. 
Utrzymała też wysoką oglądal­
ność, wynoszącą 54 procent. - 
Liczby te pokazują siłę telewizji 
pod moim kierownictwem - 
stwierdził prezes.

List premierów'
Szefowie sześciu rządów: Hisz­

panii, Holandii, Włoch, Portuga­
lii, Polski i Estonii, wystosowali 
list na ręce Bertiego Aherna, 
premiera Irlandii, która obecnie 
przewodniczy Unii Europejskiej. 
List dotyczy konieczności nada­
nia nowego impulsu strategii re­
form gospodarczych rozpoczę­
tych w Lizbonie w 2000 roku.

Strajk urzędników
Około 85 tysięcy pracowników 

sektora publicznego w Wielkiej 
Brytanii rozpoczęło dwudniowy 
strajk, domagając się podwyżek 
płac i gwarancji zatrudnienia. 
Jest to największa akcja pracow­
nicza w tym sektorze od 13 lat. 
Strajk sparaliżował przede 
wszystkim urzędy zatrudnienia i 
świadczeń socjalnych.

Wstrząsy w Hindukuszu
Co najmniej 24 osoby zginęły, 

a wiele odniosło obrażenia w serii 
wstrząsów sejsmicznych jakie 
nawiedziły północ Pakistanu. 
Setki domów w górach Hinduku­
szu zostały zrównane z ziemią. 
Do wielu wsi i osiedli nie dotarła 
żadna pomoc, (ho)

Ujęto zabójcę 
policjanta

Policjanci zatrzymali Jerzego Bro­
dowskiego, pseudonim Szuryga, 
ostatniego z bandytów odpowiedzial­
nych za napad w Parolach i śmierć 
policjanta. Mężczyzna nie stawiał opo­
ru. Bandyta został ujęty o świcie w 
podwarszawskim Mszczonowie.

Odnalezienie sprawców strzelani­
ny w Parolach było priorytetem dla 
stołecznych policjantów. Od kilkuna­
stu miesięcy zacieśniali krąg poszu­
kiwań. -Deptaliśmy mu po piętach. 
Półtora miesiąca temu otrzymaliśmy 
ważną informację, którą rozpraco­
waliśmy i udało się go zatrzymać - 

mówił komendant stołeczny policji 
Ryszard Siewierski. Dodał, że 
akcja policyjna całkowicie zaskoczy­
ła Brodowskiego. - Zatrzymano go, 
gdy spał. Mieszkał w bardzo skrom­
nych, prymitywnych warunkach. W 
związku z poszukiwaniami od roku 
konspirował się i zerwał wszelkie 
kontakty - powiedział Siewierski.

Do głośnego napadu doszło w 
marcu 2002. Kilkunastu uzbrojo­
nych bandytów próbowało „odbić” 
odnalezionego wcześniej przez poli­
cję skradzionego tira, wypełnione­
go towarem o wartości blisko milio­
na złotych. Kilkunastu uzbrojonych 
gangsterów napadło na pięciu funk­
cjonariuszy policji. Śmiertelnie po­
strzelony został aspirant Mirosław 
Żak, naczelnik sekcji kryminalnej 
komendy w Piasecznie.

Zastrzelił go właśnie Szuryga, po­
szukiwany później listem gończym. 
W tym czasie w ręce policji wpadali 
wszyscy pozostali napastnicy, (ho)

■ ZAKOŃCZONO akcję ratunko­
wą wśród zgliszczy zawalonego 
moskiewskiego aquaparku. We­
dług nieoficjalnych szacunków w 
sobotniej tragedii mogło zginąć 
około 40 osób. Wśród ofiar jest wie­
le kobiet i dzieci. W moskiewskich 
szpitalach pozostaje 77 osób. Stan 
31 rannych jest poważny, a pięciu 
osób - krytyczny, (ho)
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Zaraziłem cię!
- Mam AIDS, zaraziłem cię - krzy­

czał 19-letniKrystian S. z Miastka do 
policjanta, który zatrzymał go za kra­
dzież telefonu komórkowego. Do zda­
rzenia doszło w niedzielę wieczorem, w 
czasie przewożenia nastolatka do poli­
cyjnej izby zatrzymań. Krystian S. naj­
pierw uderzył funkcjonariusza w twarz, 
a później zaczął demolować radiowóz, 
uszkadzając m.in. drzwi. W trakcie sza­
motaniny napastnik, jak i policjant 
zostali zranieni. Funkcjonariusz prze­
szedł już badania na obecność HIV Tfe- 
raz czeka na wyniki, (ang)

POLICYJNA
Bar bez uszczelek

Policjanci zatrzymali na gorą­
cym uczynku 28-letniego słupsz- 
czanina, który demontował 
uszczelki w drzwiach wejściowych 
do baru znajdującego się na dwor­
cu PKP w Słupsku, (ars)

Ukradł radio
W niedzielę wieczorem z samo­

chodu marki Volkswagen golf za­
parkowanego przy ul. Połczyńskiej 
w Koszalinie skradziono radiood­
twarzacz firmy Pionier. Straty sza­
cuje się na tysiąc złotych, (mro)
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Pojawiły się propozycje, aby rolnicy płacili - tak jak 
wszyscy obywatele - normalny podatek dochodowy. 
Jak na razie obciążeni są jedynie podatkiem rolnym. 
Płacą od każdego posiadanego hektara. Ile? O tym 
decydują rady poszczególnych gmin.

Podatek rolny obliczany jest na 
podstawie średniej ceny skupu 
kwintala żyta ogłaszanej przez pre­
zesa Głównego Urzędu Statystycz­
nego. Podatek na 2004 rok oblicza­
ny jest na podstawie średniej ceny 
z trzech pierwszych kwartałów 
2003 roku. W komunikacie z 17 
października 2003 roku prezes 
ogłosił w Monitorze Polskim, że ta 
wynosi 34,57 zł za kwintal. Ozna­
cza to, że maksymalny podatek rol­
ny w 2004 roku może wynosić 
86,43 zł za każdy hektar przelicze­
niowy.

Taką stawkę przyjęła np. Rada 
Gminy w Główczycach (w 2003 
roku też była maksymalna i wyno­
siła 83,83 zł za hektar). - Podatek 
rolny stanowi znaczącą pozycję w 
naszym budżecie, bo w gminie jest 
sporo użytków rolnych - mówi 
Maria Jankowska, inspektor do 
spraw pomiaru podatków i opłat z 
Urzędu Gminy w Główczycach. - 
Zgodnie z planem w 2004 roku tak 
zwane osoby fizyczne powinny 
wpłacić w sumie 550 tysięcy złotych,

a osoby prawne - 379 tysięcy. 
Wśród rolników jest wielu dzier­
żawców ziemi popegeerowskiej, któ­

rzy uprawiają nawet po 500, 600 
czy 700 hektarów.

Rada Gminy w Będzinie zdecy­
dowała się na niewielką obniżkę 
średniej ceny (do 33 zł). W efekcie 
rolnicy będą płacić 82,50 zł za ha. 
Np. w Świeszynie jest drożej - 85 
zł za hektar.

- Jesteśmy gminą typowo rolni­
czą. Podatek rolny daje 7,5 procen­
ta wpływów do naszego budżetu -

mówi Ryszard Sawicz, wójt gmi 
ny Będzino. - W 2004 roku mamy 
zebrać z podatku rolnego ponad 1 
milion złotych. Co roku radni stoją 
przed dylematem: z jednej strony 
znają trudną sytuację rolników, z 
drugiej zdają sobie sprawę z po­
trzeb i możliwości finansowych 
gminy. Wiedzą jak potrzebne są 
wodociągi, nowe drogi.

W gminie Przechlewo stawka w 
2004 roku pozostanie taka sama jak 
w roku 2003. Wynosi 33,45 zł za 
kwintal żyta, co oznacza koniecz­
ność zapłaty 83,62 zł za hektar. 
Cena żyta również nie ulegnie zmia­
nie w stosunku do 2003 roku w 
gminach Lipnica (32 zł - czyli 80 zł 
podatku), Ostrowice (również 32 zł), 
Mielno (27 zł - 67,50 zł).

Rada Gminy w Wicku zdecydo­
wała się w tym roku obniżyć cenę 
do 34,11 zł. Za każdy hektar rolni­
cy zapłacą 85,27 zł.

Czy rolnicy wolą podatek rolny 
zamiast dochodowego? Z tym bywa 
różnie. Józef Bogusz, właściciel 
dużego gospodarstwa rolnego z Za- 
jączkowa pod Słupskiem, wolałby 
płacić podatek dochodowy. Wtedy 
miałby większe możliwości inwe­
stowania.

-Jednak rolnicy, którzy mają do 
100 ha ziemi powinni mieć możli­
wość wyboru - czy chcą płacić po­
datek dochodowy czy ryczałt - 
mówi J. Bogusz. - Nie ma przecież 
sensu, aby ktoś, kto ma kilka hek­
tarów i na nic go nie stać, musiał 
prowadzić pełną księgowość, (bog)

Główczyce Wicko Świeszyno Przechlewo Będzino Lipnica Ostrowice Mielno

Po raz czwarty w Polsce odbył się ogólnokrajowy 
turniej darta. Tym razem 150 najlepszych zawod­
ników przyjechało do podsłupskiej Kobylnicy. W 
czasie zawodów zbierali punkty do rankingu, z 
którego wyłoniona zostanie reprezentacja Polski na 
Mistrzostwa Europy i Świata.

Walcząc z najlepszymi graczami kraju, wysokie 
noty uzyskali zawodnicy reprezentujący Pomorze 
Środkowe: w kategorii kobiet trzecie miejsce zaję­
ła Mirosława Łakomska ze Słupska, a wśród 
mężczyzn na czwartym miejscu uplasował się Wal­
demar Murawski z Koszalina, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Mamy prawo 
wiedzieć
- Wszyscy lekarze, prowadzący 

prywatną praktykę, obowiązkowo 
powinni posiadać kasy fiskalne - 
uważa Maria Szczuko ze Szcze­
cinka. - Lekarze nie powinni łą­
czyć pracy w publicznych placów­
kach służby zdrowia z pracą w 
prywatnych gabinetach. Kilka­
krotnie już spotkałam się z tym, że 
lekarz przyjmujący w państwowej 
przychodni zalecał mi wizytę w 
swoim prywatnym gabinecie. 
Moim zdaniem jest to niedopusz­
czalne. Jako podatnik i płatnik 
składki na ubezpieczenia zdro­
wotne chciałabym również wie­
dzieć, na co przeznaczane są na­
sze pieniądze i kto je ,,przejada”. 
Sprawozdanie z wykonania bu­
dżetu Ministerstwa Zdrowia po­
winno być podawane do publicz­
nej wiadomości, (kb)

W kolejce 
po list...

- Większość urzędów w Polsce 
powoli się reformuje. Pracowni­
cy zmieniają stosunek do peten­
tów. Czyli wszystko normalnieje. 
Niestety, nie można tego powie­
dzieć o Poczcie Polskiej - mówi 
nasza Czytelniczka ze Słupska, 
pragnąca zachować anonimo­
wość. -Bardzo często otrzymuję 
różnego rodzaju przesyłki i czę­
sto bywam w urzędzie poczto­
wym przy ulicy 11 Listopada w 
Słupsku. Paczki i listy polecone 
odbieram w różnych godzinach. 
Niestety, zawsze, bez względu na 
porę dnia, muszę wystawać w ko­
lejkach od kilkunastu do kilku­
dziesięciu minut!

Mam nadzieję, że po wejściu 
Polski do Unii Europejskiej i po­
jawieniu się konkurencji pocz­
towcy przejrzą w końcu na oczy 
i zaczną szanować swoich klien­
tów. (ars)

Akademickie
szanse
Rozmawiamy z profesorem Jerzym Błażejowskim, 

przewodniczącym Rady Głównej Szkolnictwa Wyższe­
go, który wczoraj gościł w Politechnice Koszalińskiej.

- Jaki jest cel pańskiej wizy­
ty w Koszalinie? Chodzi o kur­
tuazyjną wymianę zdań czy 
może o coś innego?

- Na kurtuazyjne spotkania jest 
czas i miejsce przy innych okazjach.
Ta wizyta ma charakter roboczy.
Przyjephałem do koszalińskiej szko­
ły wyższej, by porozmawiać o miej­
scu i roli Rady Głównej Szkolnictwa 
Wyższego w polskim systemie edu­
kacji. Drugi ważny powód mojego 
przyjazdu to omówienie możliwości 
i zasad współpracy, którą oferuje 
Pomorskie Centrum Badań i Tech­
nologii Środowiska. Działalność 
centrum zainicjowały gdańskie 
uczelnie.

- Rada, której pan przewod­
niczy, to jedno z najważniej­
szych gremiów mających 
wpływ na życie akademickie w 
Polsce. A jednak po powołaniu 
Państwowej KomisjiAkredyta- 
cyjnej rada straciła część do­
tychczasowych kompetencji.
Czy stała się przez to mniej 
ważna?
- Państwowa Komisja Akredyta­

cyjna musiała powstać i dobrze, że 
rozpoczęła działalność. Do czasu jej 
powołania rada zajmowała się tak­
że oceną jakości kształcenia, jed­
nak robiła to bez odpowiednich 
umocowań prawnych. PKA ma 
swoje ważne zadania, RGSzW - 
swoje. Także ważne.

- To właśnie rada miała swój 
znaczący udział w przygotowa­
niu projektu nowej ustawy o 
szkolnictwie wyższym. Proszę 
powiedzieć, jakie zmiany cze­
kają uczelnie, studentów, wy­
kładowców?
- Nowa ustawai uporządkuje 

sprawy dotyczące szkolnictwa wy­
ższego, zarówno publicznego, jak i 
niepublicznego. Chodzi o to, by do­
stosować nasze szkolnictwo do sys­
temu, jaki obowiązuje w Europie.
W trosce o kondycję środowiska 
akademickiego znajdą się tam tak­
że zapisy mające pomóc w walce z

wypaczeniami, jakie dziś pojawia­
ją się w życiu akademickim.

- O jakie wypaczenia chodzi?
- Chodzi o plagiaty, czyli za­

właszczanie cudzej własności inte­
lektualnej. I kolejny problem - wie- 
loetatowość. Nowa ustawa wpro­
wadzi zasadę, że każdy będzie miał 
jedno podstawowe miejsce pracy, a 
jeśli zechce popracować dodatko­
wo, będzie musiał uzyskać zgodę 
swojego szefa.

- Czy nowa ustawa wprowa­
dzi odpłatność za studia dzien­
ne?

- Nie, ponieważ to wymagałoby 
zmiany konstytucji.

- A kiedy ustawa wejdzie w 
życie?
- W minioną środę uroczyście 

przekazaliśmy projekt prezydento­
wi Aleksandrowi Kwaśniewskie­
mu. Mamy nadzieję, że w najbliż­
szych dniach trafi do parlamentu, 
gdzie spotka się nie tylko z wnikli­
wą oceną, ale także życzliwością 
posłów i senatorów.

- Dziękuję za rozmowę.

ALINA KONIECZNA 
Fot. Radosław Brzostek

MORZA I WYBRZEŻA
Rok w portach

Rok ubiegły portowcy Gdańska i Gdyni skończyli sukcesem. Oba porty 
miały przeładunki większe niż w roku poprzednim. Port w Gdańsku prze­
ładował 20,5 min ton. Taki wynik port gdański miał dawniej, w 1994 r. W 
ubiegłym roku przeładował 9,4 min ton paliw płynnych, 5,8 min ton węgla, 
2,4 min ton innych towarów masowych. Także port Gdynia przeładował 
10 min ton - więcej niż w roku poprzednim. Zwiększone obroty portów są 
jednym z kilku świadectw ożywienia gospodarki kraju.(n)

Bez floty
Likwidatorowi świnoujskiego przedsiębiorstwa połowów dalekomorskich 

„Odra” wreszcie udało się sprzedać ostatni trawler „Orleń”, który przez 
wiele miesięcy był aresztowany za długi w Montevideo. Kilkuosobowa 
załoga odprowadziła go do stoczni złomowej w Indiach. Likwidator ma 
jeszcze do sprzedaży nieruchomości w porcie, (n)
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SŁUPSK
USTKA

■ Podglądali naszą pracę

Naszą redakcję odwiedzili wczoraj uczniowie usteckiego Gim­
nazjum, którzy uczestniczą w warsztatach dziennikarskich pro­
wadzonych przez nauczycielkę Jolantę Dobską. W swojej szko­
le wydają oni własną gazetkę zatytułowaną „Gimzetka”, a w cza­
sie ferii postanowili odwiedzić redakcje wszystkich lokalnych 
gazet, radia i telewizji, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

■ Pomóżmy trzylatkowi!
W czerwcu zeszłego roku dwuletni Bruno ze Słupska wpadł do 

wiadra wypełnionego wrzącą wodą. Poparzeniu uległo 80 procent 
powierzchni jego ciała. Rodziców nie stać na długie i kosztowne 
leczenie dziecka.

- Po wypadku Bruno przebywał dwa miesiące na oddziale po- 
oparzeniowym w szpitalu w Szczecinie. Tam przeszedł trzy opera­
cje przeszczepu skóry twarzy i rąk. Za kilka miesięcy czekają go 
kolejne zabiegi, które przeprowadzone zostaną w Niemczech. Nie­
stety, nie stać nas na pokrycie kosztów operacji - mówi Edyta 
Jaranowska, mama Bruna. - Mąż zarabia około 500 złotych 
miesięcznie, a ja z opieki społecznej dostaję drugie tyle. Same maści 
dla Bruna kosztują nas tygodniowo ponad 600 złotych, a na utrzy­
maniu mamy jeszcze jedno dziecko.

Z informacji, jakie otrzymała rodzina Jaranowskich wynika, 
że tygodniowy pobyt w klinice w Niemczech kosztować będzie 
około tysiąca euro. Osoby, które chciałyby wspomóc finansowo 
rodziców chłopca proszone są o dokonywanie wpłat na konto 
bankowe: Bruno Jaranowski Bank Zachodni WBK S.A. I Oddział 
w Słupsku 08109027630000000102091327.(ars)

■ Bezpiecznie na zimowiska
W regionie słupskim rozpoczęły się ferie zimowe. Większość 

dzieci zimową przerwę w nauce spędzi w domach. Rodzice i opie­
kunowie uczniów, którzy zamierzają wyjechać na zimowiska, po­
winni pamiętać, że w przypadku pojawienia się wątpliwości co do 
przewoźnika powinni powiadomić o tym policję pod numerem 997.

- Natychmiast po otrzymaniu zgłoszenia sprawdzimy stan tech­
niczny pojazdu oraz trzeźwości kierowcy - mówi Emilia Adamiec, 
rzecznik słupskiej policji, (ars)

i

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997 
Pogotowie Wodociągowe - 994 
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Gazownicze - 992, Po 
gotowie Energetyczne - 991, Biu 
ro Numerów- 913, Informacja LOT
- 9316, Informacja Paszportowa - 
9575, Poradnia Młodzieżowa i 
Rodzinna - Słupsk, al. Sienkiewicza 
16, tel. 840-07-70, Biuro Porad 
Obywatelskich - ul. Lutosławskiego 
33, w pon. 13-15, w środy 12-15, 
Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie 
Stomatologiczne (prywatne) - Nie­
publiczny Zakład Opieki Zdrowot­
nej „Medicus”, Słupsk, ul. Piłsud­
skiego 16 B, tel. 845-62-22, Przed­
siębiorstwo Pogrzebowe „Atena”
- własna chłodnia, Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 53A, (094)340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotniewscy” (d. Charon) - wła­
sna chłodnia, tel. (094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08 

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk- ul.Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk- „Ratuszowa” ul.Tuwima 
4, tel. 842-49-57 

Ustka - „Jantar” ul. Grunwaldzka 
27a, tel. 814-46-72

Słupsk - „Milenium” - sala A - 
„Nawiedzony dwór” godz. 10 i 12, 
„Nigdy w życiu” godz. 16, 18 i 20; 
sala B - „Gdzie jest Nemo” godz. 
15, „Nawiedzony dwór” godz. 
16.30 i 18.30 

„Rejs” - nieczynne 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny -
nieczynny

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 15 lutego 2004 roku odszedł od nas 

Kochany MĄŻ, TATUŚ, DZIADEK i PRADZIADEK
śp.

ZDZISŁAW GRODZ
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 
18 lutego 2004 roku o godzinie 13.00 

na Cmentarzu Komunalnym w Sianowie
pogrążona w smutku Rodzina

Nadmorski spacer z dramatycznym finałem

W obronie psa
Dla rodziny Wierzchowskich ze 

Słupska niedzielny spacer nad 
morzem w Ustce skończył się dra­
matycznie. Dla Duńczyka Lasse 
Knudsena, dyrektora spółki „Po- 
Idan-Net” w Ustce, może skoń­
czyć się w sądzie. A wszystko 
przez to, że Paweł Wierzchowski, 
student czwartego roku psycholo­
gii, zwrócił Duńczykowi uwagę, by 
nie maltretował własnego psa.

- Spacerowałem z rodzicami po 
zachodnim falochronie w ustec- 
kim porcie. Przed nami szli męż­
czyzna z kobietą. Prowadzili dwa

duże czarne psy. Mężczyzna szar­
pał je, podduszał pociągając 
smycz do góry. W pewnej chwili 
uderzył psa pięścią w pysk i jak­
by tego było mało zaczął go kopać 
- opowiada Paweł. - Nie mogłem 
na to patrzeć. Krzyknąłem, żeby 
przestał walić w te psy! Wtedy on 
niespodziewanie zawrócił i z całej 
siły uderzył mnie w prawy bark. 
Zaczął przeklinać i wyzywać mnie 
od „głupich Polaczków”. Ojciec 
natychmiast zadzwonił po policję, 
ale ci ludzie uciekli zanim przyje­
chał radiowóz.

L. Knudsen najpierw nie chciał

z nami rozmawiać o niedzielnym 
zdarzeniu. Stwierdził krótko: - 
Moje psy, moja sprawa. Jednak po 
trzech godzinach skontaktował się 
z redakcją i powiedział: - Byłem na 
spacerze z moimi labradorami. 
Zaczepiło mnie dwóch dorosłych 
mężczyzn. Psy się szarpały, chcia­
łem je uspokoić. Nikogo nie biłem. 
A uciekłem, bo się ich przestraszy­
łem - twierdzi.

Jak było naprawdę? - Sprawę 
wyjaśniamy pod nadzorem proku­
ratora. Na razie nie udało nam się 
przesłuchać potencjalnego spraw­
cy pobicia, gdyż nie było go w Ust­

ce - powiedziała nam wczoraj 
rzecznik słupskiej policji Emilia 
Adamiec. Natomiast powiado­
miona o zajściu Barbara Aziu- 
kiewicz, szefowa Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Słup­
sku, powiedziała nam, że jeśli do­
szło do znęcania nad zwierzętami, 
sprawę skieruje do prokuratury. 
Za znęcanie grozi nawet do dwóch 
lat więzienia.

Najbardziej poszkodowanym 
uczestnikiem zdarzenia jest Paweł 
Wierzchowski, który bronił psa. Ma 
uszkodzony nerw w barku. Grozi 
mu poważna operacja. (LL)

Złodzieje 
w parafii

W niedzielę między godz. 19 a 
21.30 nieznani sprawcy włamali 
się do domu parafialnego przy ul. 
Armii Krajowej w Słupsku. Zło­
dzieje ukradli m.in. dwa kompute­
ry i monitor, odtwarzacz DVD i pie­
niądze na szkodę trzech księży. 
Łączną sumę strat oszacowano na 
8,2 tys. złotych.

Świadkowie zdarzenia, którzy 
mogliby pomóc policji w ujęciu 
złodziei, proszeni są o kontakt 
osobisty z I Komisariatem Policji 
przy ul. Reymonta w Słupsku 
lub telefoniczny: 848-06-18,
Crime Stoppers 8480111 oraz 
sc@slupsk.kmp.gov.pl. (ars)

Łasuchy 
do boju!

Redakcja „Radia Słupsk” już po 
raz czwarty ogłasza Radiowe Mi­
strzostwa Pączkowe. Odbędą się 
one tradycyjnie w tłusty czwartek o 
godz. 9. Swoją kandydaturę należy 
zgłosić telefoniczne w redakcji radia 
do godz. 14 w środę - tel. 84-223-62.

Zasady konkursu są proste - w 
czasie 10 minut trzeba zjeść jak 
najwięcej pączków. Smakołyki 
będą oczywiście na miejscu - fun­
duje je PSS. Tytuł mistrza od 
dwóch lat pozostaje w tych samych 
rękach, a właściwie... ustach. Woj­
ciech Kochanowski w ciągu 10 
minut zjadł 13 pączków! Czy znaj­
dzie się większy łasuch? (mag)

Znaleziono klucze
W niedzielę rano przy ul. Murarskiej w Słupsku obok garażu znale­

ziono pięć kluczy spiętych dwoma brelokami. Właściciel proszony jest o 
kontakt pod numerem telefonu 842-28-64 lub osobisty w zakładzie ro­
werowym znajdującym się przy tej ulicy, (ars)

Uczniowie pod koszem
W słupskiej hali „Gryfia” rozpo­

czął się turniej koszykówki dla 
uczniów słupskich szkół ponadgim- 
nazjalnych „Ferie zimowe 2004”. 
Na parkiecie zmierzą się zespoły 
dziewcząt i chłopców ze wszystkich 
słupskich szkół średnich. Dziew­

czyny walczą o Puchar Dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 1, a chłopcy o Puchar Dyrekto­
ra Ośrodka Śportu i Rekreacji. 
Zmagania pod koszem potrwają do 
końca tygodnia, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowę z Janem Kozłowskim, 
marszałkiem województwa pomor­
skiego, powiemy o Słupskim Kon­
sorcjum Budowlanym oraz o dopła­
tach dla rolników.

O godz. 13 zapraszamy na „Popo­
łudnie z nami”, o godz. 16 na „Ma­
gazyn z regionu i kraju”, o 16.15 
rozpocznie się „Muzyczna bitwa”, 
o 22 serwis „Mija dzień”, a o 22.15 
audycja „Dobry wieczór Europo”.

(nik)

TELEWIZJA SŁUPSK
y, Tek'wiüj» Kablowa

VECTRA

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minutowe- 
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15.

Tfen godzinny program powtarza­
ny jest następnie od 18.25 do 7.25 
dnia następnego.

Dzisiaj w programie lokalnym Te­
lewizji Śłupsk: magazyn informa­
cyjny i prognoza pogody „Obserwa­
tor”, magazyn publicystyczny „Po­
glądy”, felieton rozrywkowy „Zenek 
na głos”, reportaż „Jaćwingowie”.

(nik)

Promocja ogłoszeń drobnych!

PŁACISZ RAZ DRUKUJEMY TRZY SZAZV
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego" |

Taniej na wieszakach
W witrynach wielu sklepów 

odzieżowych w Słupsku widnieją 
plakaty informujące o obniżce cen. 
Trwa czas posezonowych obniżek 
cen zimowej odzieży.

- Wyprzedajemy zimowe rzeczy, 
bo musimy zrobić miejsce dla kolek­
cji wiosennej - tłumaczy Małgo­
rzata Kuffel, sprzedawca w słup­
skim sklepie „Maxi”. - Bardziej 
opłaca się wyprzedać dotychczaso­
wą odzież, niż trzymać ją na przy­
szły rok. Tb szansa na odzyskanie 
choć części pieniędzy, bo przyszłej 
zimy moda może tak się zmienić, że

tego co się nosi dzisiaj nie będziemy 
mogli znów powiesić.

Dlatego teraz zimową garderobę 
można kupić nawet za połowę ceny 
albo i jeszcze taniej. Np. płaszcz, 
który w „Maxi” przed obniżką kosz­
tował 1,4 tys. zł, teraz można na­
być za 600 złotych.

W innych sklepach zaintereso­
waniem cieszą się głównie rzeczy, 
które można będzie ponosić jeszcze 
przez kilka miesięcy, (nik)

Na zdjęciu: sklep „Maxi”
Fot. Krzysztof Tomasik

Słupsk. W Młodzieżowym Cen­
trum Kultury zajęcia dla najmłod­
szych w klubie Parter rozpoczną się 
o godz. 10.0 tej porze rozpoczną się 
też warsztaty teatralne oraz tur­
niej tenisa stołowego. Na godz. 13 
zaplanowano kino starej bajki.

W Bibliotece dla Dzieci i Młodzie­
ży przy ul. Grodzkiej od godz. 11 do 
13 będą trwały warsztaty artystycz­
ne „Muzeum literatury”. Zimowe 
zajęcia przygotowały również filie 
biblioteki. Filia przy ul. Zygmunta 
Augusta zaprasza dzieci codziennie 
od godz. 11 do 14, filia przy ul. Ro­
mera od 12 do 14, filia przy ul. 
Garncarskiej od 11 do 14, filia przy 
ul. Braci Gierymskich od 12 do 14. 
W Słupskim Ośrodku Kultury dziś 
od 11.30 do 13 trwać będą zabawy z 
krzyżówkami, a w teatrze „Rondo” 
od godz. 10 do 14 i później od 16 do 
22 - warsztaty teatralne.

W Szkole Podstawowej nr 2 o 
godz. 8.45 rozpocznie się turniej 
szachowy, w SP 1 na godz. 9.00 za­
planowano turniej unihokeja, a na 
9.30 w Ośrodku Szkolno-Wycho­
wawczym mecz koszykówki.

Ustka. Zabawy, gry i warsztaty 
czekają na uczniów wszystkich 
podstawówek i gimnazjum w ich 
szkołach. Wszędzie rozpoczną się o 
godz. 10.0 tej samej porze rozpocz­
ną się też zajęcia plastyczne w 
Domu Kultury. Do wspólnych zma­
gań przy grach planszowych o godz. 
12 zaprasza również Biblioteka 
Miejska, zaś o godz. 16 odbędzie się 
tam konkurs plastyczny. O godz. 11 
rozpocznie działalność Dyskusyjny 
Klub Filmowy w Centrum Pomocy 
Dzieciom, o godz. 13 zmierzyć się 
tam będzie można w quizie geogra­
ficznym, a od godz. 15 pograć na 
komputerze, (nik)

Bójka w centrum
W nocy z soboty na niedzielę przed restauracją w centrum Słupska 

doszło do bójki między pięcioma mężczyznami w wieku 22-26 lat. Naj­
bardziej ucierpiał 24-letni mieszkaniec Kobylnicy, który doznał złama­
nia kości żuchwy i kości jarzmowej. Jego brat ze stłuczeniami okolicy 
lędźwiowej trafił do szpitala na obserwację. Wszyscy uczestnicy bijatyki 
byli pijani, (ars)

Niezbędnik
kierowcy

Słupsk. Kierowcy muszą zachować 
szczególną ostrożność na ul. 9 Marca 
- wyłączony jest jeden pas ruchu (na 
odcinku od ul. Jagiełły do Tuwima) i 
wprowadzono duże zmiany w organi­
zacji ruchu. Zamknięta dla ruchu jest 
ul. Jagiełły Otwarty jest jedynie prze­

lot, który pozwala na przejazd z ul. 
Dominikańskiej do ul. Jana Pawła II. 
Z powodu prowadzonych robót utrud­
nienia w ruchu występują także na 
al. 3 Maja (na odcinku od ul. Sobie­
skiego do ul. Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.
1 i
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Król ni­
cejskiego 
karnawa­
łu 2004 r. 
ze swymi 
dworza­
nami 
klaunami 
jedzie na 
jednej z 
platform 
uczestni­
czących 
w barw­
nej para­
dzie z 
okazji or- 
ganizo- 
wanego 
już po raz 
120. kar­
nawału w 
Nicei. 
Motywem 
przewod­
nim było 
hasło 
„klonowa­
nie”. Kar­
nawał po­
trwa tu do 
25 lutego.

PAP/
AP

Piękno i czary

Kleopatra to wiedziała...
Do perfekcji opanowała sztukę 

podobania się mężczyznom. Kie­
dy Cezar, od dawna żonaty, stra­
cił głowę dla „egipskiej czarowni­
cy” - Rzym dosłownie zatrząsł się 
od plotek. A tamtejsze piękności 
nie mogły wręcz nadziwić się i 
pojąć, na czym polegała tajemni­
ca tej fascynującej urody znad 
Nilu, która rzucała na kolana naj­
większych wrogów kobiet...

Tymczasem egipska, obca Rzy­
mianom królowa, została wyniesio­
na niemal do godności bóstwa! I 
fakt, doskonale wiedziała, jak 
dbać o urodę i uczynić z niej nie do 
obalenia atut w walce o władzę 
oraz serce ukochanego.

Choć Francuzi twierdzą, że sztu­
ce makijażu dała początek Ewa z 
Raju, z upodobaniem malując 
twarz, a skórę i włosy perfumując 
roztartymi płatkami róż - to jednak 
Kleopatra z upiększania ciała uczy­
niła istne arcydzieło. Dobrze uro­
dzeni Egipcjanie dbali jednak

przede wszystkim o higienę. Nie 
żałowali sobie kąpieli, wskakując 
do „wanny” nawet kilka razy dzien­
nie.

Co prawda nie mieli do dyspozy­
cji pachnących żeli pod prysznic, 
szamponów czy mydeł, ale i tak 
całkiem nieźle sobie radzili, stosu­
jąc mieszaninę popiołu drzewnego 
i różnych glinek o silnych właści­
wościach pianotwórczych. Skóra 
miała być bowiem nie tylko czysta, 
ale również gładka i miękka. Dla­
tego egipska królowa kąpała się w 
oślim i kozim mleku, skórę nacie­
rała miodem utartym z solą lub 
specjalnymi maściami przygotowy­
wanymi z nasion i strąków kozie­
radki pospolitej - specyfiku za­
chwalanego wówczas za odmładza­
nie (dziś stosuje się ją w leczeniu 
trądziku).

Już też w starożytnym Egipcie 
uważano, że kulturalny człowiek 
nie powinien mieć włosów nigdzie 
poza... głową. Golono więc staran­
nie pachy, nogi, pachwiny, używa­

jąc do tego plastry z żywicy lub 
wosku. Zaś włosy na głowie pielę­
gnowano znów olejem wyciskanym 
z nasion kozieradki i rycynowym.

Ciało musiało pachnieć - to kolej­
ne przykazanie pięknej Egipcjanki. 
Nacierała się więc maściami przy­
rządzonymi z żywic roślinnych i 
terpentyny, co skutecznie usuwało 
zapach potu. Notabene starożytny 
Egipt słynął ze wspaniałych pach- 
nideł, które mogłyby śmiało konku­
rować z dzisiejszymi dezodoranta­
mi, perfumami, wodami toaletowy­
mi itp.

Ib co nas zwykle fascynuje w wi­
zerunku Kleopatry to przede 
wszystkim oczy o bardzo mocno 
przedłużonej linii górnej powieki. 
Efekt ten uzyskiwano malując 
czarną kreskę sproszkowanym ga- 
lenitem (siarczek ołowiu z domiesz­
kami soli innych metali, głównie 
srebra, cynku i miedzi). Powiekę 
zaś malowano na zielono sproszko­
wanym malachitem. Egipska 
władczyni już wtedy wiedziała:

makijaż oczu musi nie tylko upięk­
szać, ale i... bronić przed zapale­
niem spojówek. Pamiętajmy, że 
słońce Egiptu mocno paliło i grza­
ło.

Oczywiście, efekt makijażu pięk­
na Egipcjanka (lub Egipcjanin) 
sprawdzała w wykwintnym zwier­
ciadle. Było ono w kształcie tarczy 
z wypolerowanej tafli brązu, srebra, 
a nawet złota, z bogato rzeźbioną i 
inkrustowaną rękojeścią z drzewa 
cedrowego lub akacjowego. Zresz­
tą lustra w tamtym okresie miały 
nie tylko użytkowe znaczenie. Tak­
że magiczne i religijne: zwierciadło 
było bowiem symbolem słońca. 
Egipcjanka nawet idąc do świątyni 
zabierała ze sobą swoje lusterko. 
Ale tak naprawdę nikt dokładnie 
nie wie - czy dlatego, że czciła w nim 
słońce w miniaturze, czy też raczej 
po to, by od czasu do czasu spraw­
dzić nienagarmość swego makijażu? 
Jedno nie wykluczało chyba drugie­
go... (NewPress)
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Zazdrościć?

Nie! Zakupić.

Peugeot 307. Teraz w kredycie 80/20.

www.peugeot.com.pl

Dlaczego Peugeot 307? Po pierwsze, przestronny i wysoki, pozwala

wszystkim czuć się wygodnie. Po drugie, wyposażony w najnowszą 

PEUGEOT technologię, m.in. system MII, zapewnia komfort i bezpieczeństwo. 
KREDYT p0 trzecie, nietrudno stać się jego właścicielem. Wystarczy wpłacić 

80% ceny. Reszta dopiero po roku. Bez odsetek.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.
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PEUGEOT

Kołobrzeg
ANDRZEJCZUK 

Zieleniewo 164 

tel. 0-94/354-58-03

Koszalin/Biesiekierz
ANDRZEJCZUK 

Stare Bielice 27C 

tel. 0-94/346-86-38

Rybka Nemo, pierwowzór bajkowego bohatera z bajki Disney’a, na wy­
stawie akwarystycznej w Pałacu Młodzieżowym w PKiN, w Warszawie. Na 
wystawie zorganizowanej przez Warszawski Związek Akwarystów można 
podziwiać egzotyczne gatunki ryb oraz zasięgnąć opinii na temat ich ho­
dowli.

PAP/Tomasz Gzell

O
Fifty-fifty

Jakie są szanse poparcia przez Plat­
formę planu Hausnera? -Fifty-fifty- 
powiedziała „Gazecie Wyborczej” 
prof. Zyta Gilowska z PO. -No, może 
51 do 49 - dodała. Krzysztof Janik 
uznał warunki PO za zagrywkę ne­
gocjacyjną i przestrzega, że jak plan 
Hausnera padnie, będą przedtermi­
nowe wybory. Jest to jednak mało 
prawdopodobne. Poparcie dla rządo­
wego programu oszczędnościowego 
zadeklarował już Federacyjny Klub 
Parlamentarny Romana Jagieliń­
skiego. Jego głosy, a także poparcie 
kilku posłów niezrzeszonych wystar­
czą koalicji SLD-UP, by uchwalić w 
sejmie ustawy wprowadzające plan 
wicepremiera - pisze „Rzeczpospoli­
ta”.

UW na nowo
Jak podąje „Newsweek” doszło do 

historycznego zdarzenia, które może 
wstrząsnąć fundamentami polskiej 
sceny politycznej. Oto Unia Wolności 
zaapelowała do Platformy Obywatel­
skiej oraz Prawa i Sprawiedliwości o 
rozpoczęcie rozmów w sprawie utwo­
rzenia wspólnego rządu po następ­
nych wyborach. Niestety, liderzy PO 
i PiS odwrócili się od cennej inicjaty­
wy UW tyłem. Tymczasem działacze 
UW mąją silną motywację, aby wró­
cić do władzy, o czym przekonali się 
dziennikarze „Newsweeka” rozma- 
wiąjąc przypadkowo z Janem Lityń­
skim, wiceprzewodniczącym UW. Na 
pytanie, jak mu się dziś żyje poza sej­
mem, gorzko westchnął: - Tbudno się 
przyzwyczaić... w końcu 12 lat byłem 
posłem.

SLD bez instytutu?
Prof. Kazimierz Kik zrezygnował 

z dyrektorowania w Instytucie Badań 
Społecznych SLD. -Dano mi ultima­
tum: albo będę w ciszy budować za­
plecze partii, albo odchodzę - wyja­
śnia. W partii od dłuższego czasu sły­
chać było głosy, że działający zaledwie 
od pół roku instytut nie spełnia ocze­
kiwań. Jego dyrektor publicznie kry­
tykował SLD. Nie ukrywał też przed 
mediami, że źle ocenia weryfikację. - 
W partii, w której „nie ma ducha”, 
chcieliśmy być wyrzutem sumienia - 
powiedział „Polityce” Kik. - Myśleli­
śmy, że wpłyniemy na jej kształt ide­

owy, ale aparat partyjny liczy, a nie 
czyta...

Nagroda Złamanego 
Grosza

Znów Marek Pol wprawił Pola­
ków w osłupienie, proponując prze­
znaczenie pieniędzy z fimduszy eme­
rytalnych na finansowanie kolei. 
Pomysł na szczęście upadł, ale Ma­
rek Pol znów zwyciężył w tym roku - 
uzyskując 3.634 glosy w zorganizo­
wanym przez „Wprost” za pośrednic­
twem SMS-ów i na stronach „Wprost 
Online” plebiscycie na najgłupsze 
pomysły gospodarcze 2003 r.

Czego premier się boi?
Sześciu uzbrojonych po zęby ochro­

niarzy, pancerny samochód i kolum­
na aut ochrony. „Tylko Tony Blair 
ma tak silną obstawę jak Leszek 
Miller” - zauważa „Fakt”. Czego pre­
mier się boi? Nikt z rządu nie potra­
fił tego wyjaśnić dziennikarzom - pi­
sze gazeta, a BOR na prawie każde 
pytanie odpowiada: Ib tąjne!

Bądźmy realistami
Bronisław Geremek, b. minister 

spraw zagranicznych, będąc gościem 
Salonu Politycznego I¥ójki, na pytanie, 
dlaczego niektórzy politycy mąją poczu­
cie, że wchodzimy do UE jako krąj sil­
ny i nam się należy, odpowiedział: - Tb 
niemądre. Jesteśmy krajem, który ma 
poczucie godności. Nie lubimy być po­
niżani i nie pozwolimy pewnie na to. 
Natomiast trzeba patrzeć z realizmem 
na sytuację, w jakiej jesteśmy. Mamy 
40% poziomu materialnego UE. Tb 
oznacza, że mamy nadrobić 607c.

Ranking
Ranking najlepszych i najgorszych 

rzeczników prasowych ogłosiła „Ga­
zeta Polska”. Zdaniem poproszonych 
o typy dziennikarzy prasy, radia i te­
lewizji, najlepszy jest Adam Bielan, 
reprezentujący PiS, najgorszy Mar­
cin Kaszuba, rzecznik rządu. - Wy­
daje oświadczenia, które są naiwne - 
uzasadniała Dorota Gawryluk z 
Polsatu. - Na przykład w sprawie ze­
garka, który Leszek Miller otrzymał 
od klubu w Bydgoszczy. Kaszuba 
stwierdził wtedy, że każdy lubi otrzy­
mywać prezenty. (NewPress)
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■ Grand Prix dla Krawczyka

W hali Zespołu Szkół w Debrznie rozegrano ostatni z cyklu turnie­
jów tenisa stołowego o Grand Prix miasta. Do rywalizacji stanęło 34 
zawodników. Zwyciężył Andrzej Krawczyk ze Szczecinka, przed Ra­
fałem Obarą z Debrzna i Grzegorzem Kaczałąze Szczecinka. Trzy 
kolejne lokaty wywalczyli: Krzysztof Piotrowski z Chojnic, Rafał 
Godlewski z Domisławia i Wiesław Płotek z Bytowa. W klasyfika­
cji generalnej, po czterech turniejach, najlepiej wypadł A. Krawczyk 
(117 pkt). Drugi był G. Kaczała (115 pkt), a trzeci R. Obara (103 pkt). 
Marcin Barniakz Borzytuchomia zajął czwarte miejsce (97 pkt), Se­
bastian Michno z Debrzna piąte (91 pkt), a szóste - Wiesław Pło­
tek z Bytowa (91 pkt). We wszystkich turniejach sklasyfikowano 55 
tenisistów. Gospodarzem zawodów był debrzneński Miejski Klub Spor­
towy.

Turniej sponsorowały: warszawska spółka „SEMI LINE”, „Opel- 
Odejewski”, firma „WIMAX”, Roman Hnatczak, polski przedstawi­
ciel „Atletic Knit” oraz piekarnia Józefa Graczyka. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

■ Restrukturyzacja z pikietą
Biuro Finansowo-Konsultingowe „Wektor” z Olsztyna opracuje za 

25 tys. zł netto program restrukturyzacji szpitali w Miastku i Byto- 
wie. Olsztyńską firmę, spośród trzech, wybrał zarząd powiatu bytow- 
skiego. Program ma być gotowy w ciągu dwóch tygodni. Przypomnij­
my, że ostateczna decyzja, czy obie placówki będą połączone czy też 
nie, ma zapaść w marcu. Przeciwko fuzji szpitali protestuje Miastko. 
Na 20 lutego zaplanowano pikietę pracowników i przedstawicieli sto­
warzyszeń społecznych z Miastka przed tutejszym zamiejscowym 
oddziałem Starostwa Powiatowego w Bytowie. (ang)

■ Do pracy w rolnictwie
Dzięki współpracy Miastka z niemieckim Fallingbostel w tym roku 

do pracy w Niemczech ma szansę wyjechać kilkudziesięciu mieszkań­
ców. - Nasi niemieccy partnerzy szukają chętnych do pracy w rolnic­
twie. Urząd pracy wysiał listę z 55 osobami. Zatrudnienie znajdzie 
większość z nich - mówi Ryszard Mieczkowski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Miastku, który pośredniczył w rozmowach, (ang)

■ Budżet na plusie
Samorząd człuchowskiej gminy wiejskiej uchwalił tegoroczny bu­

dżet. Władze gminy zamierzają wydać o 185 tys. zł mniej od zaplano­
wanych dochodów. - Nadwyżkę przeznaczymy na spłatę zaciągniętej 
pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej - wyjaśnia Arkadiusz Kubalewski, sekretarz gminy. - Spo­
ro zainwestujemy w tym roku w oświatę oraz infrastrukturę. Oprócz 
pieniędzy z własnego budżetu liczymy na wsparcie finansowe ze środ­
ków Unii Europejskiej.

Na inwestycje zapisano w budżecie 1,7 min zł. Co uda się za te pie­
niądze zrobić? Sekretarz Kubalewski wylicza m.in. wymianę stolar­
ki okiennej w szkołach w Wierzchowie Dworcu i Stołcznie. Mówi o ter- 
moizolacji placówki w Barkowie i budowie przy niej kotłowni na sło­
mę, budowie kanalizacji w Rychnowach, Krzyżankach i Zagórkach 
oraz oświetleniu ulicznym w Rychnowach-Przylesiu i Piaskowie-Za- 
ciszu. (JG)

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna-998, Policja-997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS- 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 
Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów-,,Rodzinna” ul. Lęborska 
13, tel. 822-72-02 

Człuchów - ,,Nowa” ul. Sobie­
skiego 1, tel. 834-11-78 

Lębork - „Bluszczowa" ul. Czo­
łgistów 33, tel. 863-32-05 

Miastko - „Królowej Jadwigi" ul. 
Królowej Jadwigi 12b, tel. 
857-56-76

KINA
Bytów - „Albatros” - „Tristan i 

Izolda" godz. 11 i 17, „To właśnie 
miłość" godz. 19 

Człuchów - „Uciecha” - nie­
czynne

Miastko - „Grażyna” - nieczynne

WIADOMOŚCI LOKALNE Wtorek, 17.02.2004 r.

Kupki piachu

- W niedzielę wieczorem jecha­
łem z Miastka do Kawcza. Na jezd­
ni co kilkanaście metrów leżały spo­
rych rozmiarów kupki piachu. O 
mało co przez nie nie uszkodziłem 
samochodu. Mogę się tylko domy­
ślać, że piach został źle rozsypany 
przez służby drogowe. Czekam, aż 
teraz zostanie on uprzątnięty, bo 
chyba odpowiedzialna za to osoba 
nie liczy, że zrobią to kierowcy... - 
mówi Czytelnik z Miastka, (ang)

Pomogli

bez wahania

- Wiele złego mówi się i pisze o 
młodzieży. Tymczasem miałam się 
okazję przekonać, że jest odwrotnie 
- mówi Leonarda Marek, miesz­
kanka Człuchowa. - Kilka dni 
temu musiałam się przeprowadzić 
z domu w centrum miasta do miesz­
kania na ulicę Łąkową. Jestem 
wdową, sama bym nie dała rady. 
Poprosiłam o pomoc kilku uczniów 
Zespołu Szkół Technicznych. Pomo­
gli bez wahania. Nawet mi drewno 
na opał porąbali. Jestem mile za­
skoczona ich życzliwością i z całe­
go serca im dziękuję. (JG)

Szkoły do likwidacji
W tym roku w regionie słupskim 

raczej nie będzie rewolucji w or­
ganizacji szkolnej sieci. Choć nic 
jeszcze nie jest przesądzone, bo 
na decyzję samorządy mają czas 
do końca lutego. Już jednak wia­
domo, że niektóre gminy planują 
zmiany, a te - jak zwykle - wywo­
łują protesty rodziców, nauczycie­
li i uczniów.

Dwie szkoły podstawowe mają 
zostać zlikwidowane w gminie 
Główczyce. Chodzi o placówki w 
Będziechowie i Szczypkowicach. 
Jeśli radni gminy tak zdecydują, 
część dzieci z Będziechowa będzie 
dojeżdżać do Główczyc, a pozosta­
łe do Żelkowa (obie trasy po 7 km). 
Chodzi łącznie o 65 uczniów. Po­
dobna liczba dzieci zamiast uczyć 
się w Szczypkowicach, będzie zmu­
szona dojeżdżać do Stowęcina (4 
km). Po 10 nauczycieli zatrudnio­
nych w obu szkołach ma otrzymać 
pracę w nowych placówkach. W 
Szczypkowicach rodzice są prze­
ciwni planom wójta. Powołali Ko­
mitet Obrony Szkoły i zapowiada­

ją, że nie dopuszczą do jej likwida­
cji.

Bytowscy radni podjęli decyzję o 
zamiarze likwidacji przedszkoli w 
Gostkowie, Niezabyszewie i Pomy- 
sku Wielkim. - Dzieci z początkiem 
września będą miały zapewnione 
wychowanie przedszkolne w szko­
łach. Likwidacja samodzielności 
przedszkoli pozwoli nam zaoszczę­
dzić pieniądze - przekonuje bur­
mistrz Bytowa Stanisław Marmo- 
łowski. Przeciwko jest opozycja, któ­
ra obawia się, że to tylko wstęp do 
faktycznej likwidacji wychowania 
przedszkolnego na wsiach. Z kolei w 
gminie Miastko może dojść do połą­
czenia dwóch wiejskich szkół podsta­
wowych. Chodzi o Wałdowo i Piasz- 
czynę, które są najdroższe w utrzy­
maniu. - Niebawem przedstawię 
plan reorganizacji sieci szkół. Dzisiaj 
nic nie jest przesądzone - mówi bur­
mistrz Miastka Roman Ramion.

W powiecie człuchowskim tylko 
samorząd Przechlewa zdecydował 
się na zmiany. Z nowym rokiem 
szkolnym Szkoła Podstawowa w 
Nowej Wsi zostanie przekształco­

na w trzyklasową filialną placów­
kę z oddziałem przedszkolnym. 
Starsze dzieci będą dojeżdżać do 
szkoły w Sąpólnie Człuchowskim. 
Reorganizację władze gminy tłu­
maczą zmniejszającą się z roku na 
rok liczbą dzieci i wysokimi kosz­
tami utrzymania szkoły. Protestu­
jący przeciwko zmianom miesz­
kańcy Nowej Wsi nic nie wskórali, 
(ang, JG, pio, sta)

Rafał Nosawicz,
dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pe­
dagogicznej w Słup­
sku: - Małe wiejskie 
szkoły niejednokrot­
nie są jedynym miej­
scem kulturotwórczym w danej 
miejscowości. Radni powinni 
brać pod uwagę nie tylko sprawy 
finansowe, ale także te niemate­
rialne korzyści. Jeśli nie będą o 
tym pamiętać, to miejscem spo­
tkań mieszkańców pozostanie w 
tych wsiach sklep, a jedynym ele­
mentem kulturotwórczym - msza 
święta w kościele, (sta)

Podniosą
atrakcyjność
gminy

6 min 164 tys. zł to dochody gmi­
ny Tuchomie zaplanowane w tego­
rocznym budżecie. Wydatki mają 
wynieść 6 min 458 tys. zł. Prawie 
300 tys. zł deficytu pokryte zosta­
nie z kredytów i pożyczek. Najwię­
cej budżetowych funduszy pochło­
nie oświata, bo 2,9 min zł. Na in­
westycje przewidziano ponad 1,2 
min zł. W tym: 275 tys. zł na budo­
wę sieci kanalizacyjnej w Tucho­
miu i rozbudowę oczyszczalni ście­
ków w Tągowiu, 256 tys. zł to koszt 
kanalizacji w Ciemnie. Ponadto 
przebudowa drogi w Masłowicach 
Tuchomskich - 140 tys. zł, rozbu­
dowa kolektora sanitarnego w Kra- 
marzynach - 92 tys. zł. Prawie 100 
tys. zł zaplanowano na podniesie­
nie atrakcyjności turystycznej gmi­
ny. Chodzi o zagospodarowanie te­
renów nad jeziorami w Ciemnie i 
Tuchomiu, oznaczenie szlaków tu­
rystycznych oraz remont ośrodka 
kultury i utworzenie punktu infor­
macji turystycznej, (ang)

W Galerii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Miast­
ku czynna jest wystawa młodych plastyków amatorów 
skupionych w Młodzieżowym Studium Plastyki w Miel­
nie. Jego założycielem jest artysta malarz i poeta Piotr 
Dziedzic. W czasie wernisażu gość z Mielna opowia­

dał o twórczym procesie i zasypywał publiczność aneg­
dotami. Z kolei uczniowie miasteckich szkół sprawili 
wszystkim miłą niespodziankę recytując wiersze Piotra 
Dziedzica, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Taniej... 
tylko do czasu

Kierowcy, którzy wlewają do 
swoich aut zamiast oleju napędo­
wego olej opałowy i przejeżdżają 
przez powiat człuchowski muszą 
się liczyć z poważnymi kłopotami. 
Tutejsza „drogówka” ma podręczny 
zestaw laboratoryjny, dzięki które­
mu już po dziesięciu minutach wia­
domo, co „pije” diesel.

- Za jazdę na „opale” grozi man­
dat do pięciuset złotych. Ale na tym 
nie koniec. Urzędnicy celni będą 
chcieli wiedzieć, skąd pochodził 
olej, kierowcą zainteresują się służ­
by kryminalne policji - wyjaśnia 
komisarz Dariusz Michalski, na­
czelnik sekcji ruchu drogowego

człuchowskiej policji. -Może się też 
zdarzyć, że na jakiejś stacji benzy­
nowej wieją nam bez naszej wiedzy 
do baku olej opałowy. Warto zatem 
mieć przy sobie paragon lub faktu­
rę z ostatniego tankowania.

W ostatnich dniach człuchowska 
„drogówka” ujawniła dwa przypad­
ki jazdy na „opale”. Przypomnijmy, 
że olej opałowy jest prawie o poło­
wę tańszy od napędowego. Przepi­
sy zabraniają jednak używania go 
do napędu samochodów. (JG)

Na zdjęciu: komisarz Michalski 
prezentuje używany przez policję 
zestaw do badania zawartości baków 

Fot. Grzegorz Janowczyk

Miastko. Miejsko-Gminny Ośro­
dek Kultury zaprasza na zajęcia w 
godz. 10-15. W programie: malo­
wanie dużych formatów, próby ze­
społów muzycznych, zajęcia wokal­
ne i minilisty przebojów. Oddział 
dziecięcy Biblioteki Publicznej or­
ganizuje o godz. 11.30 familiadę. 
Młodzieżowy Dom Kultury zapra­
sza w godz. 8-16 na zajęcia otwar­
te, m.in. teatralne, plastyczne, 
muzyczne.

Bytów. Miejski Dom Kultury or­
ganizuje zajęcia w godz. 10-16. W 
programie: gry i zabawy dla dzieci 
(10-11.30), zajęcia instrumental- 
no-wokalne (11-13), dęte instru­
menty bez tajemnic (12-16), Blue 
Blues (13-14.30), tańce regionalne 
(14-15).

Człuchów. Od godz. 9 do 13 w 
Miejskim Domu Kultury trwać 
będą zajęcia w sekcjach modelar­
skiej, plastyczno-technicznej, mu­
zycznej, tanecznej oraz gier i za­
baw. Na godzinę 10 zaplanowano 
spotkanie z policjantami i konkurs 
„Bezpieczne ferie”. O godz. 13 roz­
poczną się w placówce zimowe

warsztaty teatralne. Miejscowy 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zapra­
sza o godz. 13.30 do hali przy ul. 
Szkolnej 1 do wzięcia udziału w 
turnieju trio basket.

Dębnica Kaszubska. Gminny 
Ośrodek Kultury zaprasza na zaję­
cia pod hasłem „Zima na wesoło”. 
Odbywać się będą codziennie w 
godz. 11-17 - także w świetlicach 
wiejskich w Budowie, Podwilczy- 
nie, Podolu Małym i Gałęzowie. Za­
planowano zabawy sportowo-re­
kreacyjne w plenerze: rzut śnieżka­
mi co celu, lepienie figur ze śniegu, 
a także ogniska, szukanie tropów 
zwierzyny leśnej oraz dokarmianie 
zwierząt. W świetlicach: gry plan­
szowe, spotkania z bajką i baśnią, 
zajęcia kulinarne oraz zabawy i 
konkursy.

Lębork. Dzisiaj o godz. 15 w Mło­
dzieżowym Domu Kultury rozpocz­
nie się przedstawienie „Wars i 
Sawa”, a po nim zabawa karnawa­
łowa dla dzieci w wieku 3-7 lat. W 
programie gry, zabawy i konkursy 
- w tym na najciekawszy strój.

(ang, JG, mag)

Niezbędnik
kierowcy

Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski. Z powodu awa­

rii na trasie Kwakowo - Kulesze- 
w.o (gmina Kobylnica) nieprzejezd­
ny jest odcinek z Lulemina do mie­
szalni pasz.

Człuchów. Nie ma utrudnień.

Miastko. Po wybudowaniu ron­
da przy zbiegu ulic Kazimierza 
Wielkiego i Koszalińskiej zmieni­
ła się organizacja ruchu w tym re­
jonie. Ulica Grunwaldzka jest te­
raz ślepa.

Bytów. Nie ma utrudnień.



W jednym z centrów handlowych Warszawy swój dzień miały psy rasy york. 
Pieski mogły się pokazać na wybiegu, a także nabyć co nieco do ubrania.

PAP/Plotr Rybarczyk

Uśmiech na froncie
Jak pokazuje historia, prawdziwy 

powód do dowcipów pojawia się 
zwykle po przełomowych wydarze­
niach i wielkich katastrofach. 
Sprzyja temu Internet, gdzie nie 
ma granic, cenzury ani nawet norm 
obyczajowych. Tak było po wyda­
rzeniach 11 września 2001 roku, 
wybuchu wojny przeciwko reżimo­
wi talibów w Afganistanie, obławie 
na Osamę bin Ladena i zamachu 
na moskiewski teatr na Dubrowce. 
Tak też jest teraz przy okazji woj­
ny w Iraku.

Nie brakuje też kawałków wy­
śmiewających przywódców tych

państw, którzy nie poparli Busha i 
opowiedzieli się przeciwko wojnie. 
Cóż, śmiech od wieków pozostaje 
obszarem krytyki społecznej, której 
nie udało się zaanektować polity­
kom i wojskowym. Poza tym śmiech 
to naturalna reakcja obronna w ob­
liczu zagrożenia śmierci czy prze­
mocy. Należy tylko mieć nadzieję, 
że i przy okazji wojny w Iraku, hu­
mor pomoże nabrać zdrowego dy­
stansu do wydarzeń. „ - Halo, tu 
Pentagon. Jeśli chcesz, by Stany 
Zjednoczone zaatakowały Palesty­
nę wciśnij 1, Koreę Północną - 2, 
Iran - 3, Kubę...”.

Zombi
istnieją

Wielokrotnie odnotowywano na 
Haiti fakt, że zmarli nagle pojawia­
li się wśród żywych. Początkowo 
wysuwano na ten temat teorie, że 
to wszystko za sprawą czarnej 
magii, tajemnych rytuałów. Jednak 
obecnie wiadomo, że zjawisko zom­
bi ma naukowe wytłumaczenie. 
„Zdemaskowano” bowiem tutej­
szych kapłanów, zajmujących się 
czarną magią, że przygotowują oni 
specjalne substancje m.in. z ludz­
kich prochów oraz niezwykle tok­
sycznych roślin. Ta wyjątkowo sil­
na trucizna powoduje paraliż całe­
go ciała, co laika utwierdza w prze­
konaniu: „on jest martwy”.

Tymczasem zaraz po pogrzebie 
kapłani wyciągają „żywe trupy” z 
grobu i karmią je znów regularnie 
silnymi środkami halucynogenny­
mi, aby uzależnić je. W ten sposób 
zombi stają się marionetką w rę­
kach okrutnych kapłanów, przez 
wiele lat wykorzystywane do ka­
torżniczej pracy na plantacjach, 
budowach w głębi wyspy.

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSH!

96-28 8414141»
Bezpłatne zamawianie !
0800 41 41 411

UWAGA! KONKURS! Siczegótji w taksówkach

KUPON NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
łrzeiony) ) TREŚĆ OGŁOSZENIA

Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugąpołowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy

GA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

| Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą { 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 1 

| ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle i 
| zainteresowanej osobie.
| Lß Bogdan S.O.S. szukam żony, 0 608 225 613. II 12
| fp Samotna brunetka pozna samotnego pana do lat 38. Chcę przejść przez życie tak, aby być zadowoloną z | 
| niego, a ty czego chcesz od życia? Przekonasz się o tym pisząc do mnie. Słupsk. II 11 |
| ^ß Jestem panną z wykształceniem. Dobrego człowieka chcę poznać. Optymistę, który chciałby mieć prócz | 

mnie dwóch wspaniałych synków 8 i 11 lat (których dotąd wychowuję samodzielnie). Wolnego, w miarę 1 
| sytuowanego (my jesteśmy), gdyby tak niepalącego i jeszcze o sporych zainteresowaniach. Pana, który sam f 
| wychowywał się w cieple rodzinnym, a odkrywając na nowo świat, oczami dziecka, umiałby zapewnić im | 
1 ojcostwo. Lubimy m.in. pływać, rower, ciekawe książki, działkę. Szkoda ubywającego bezpowrotnie życia. I 
I II 10
| Iß Bardzo samotna wdowa, 46 lat, 164/62 z własnym mieszkaniem. Pozna pana do 53 lat, wzrost powyżej 178 
| cm. Ustka. II 9
| Iß Poznam wysokiego, zadbanego pana o miłej aparycji 58-65 lat. Samotna, wysoka z klasą, 58/170/70. 

Słupsk. II 8
| ^ß Poznam pana w wieku 50-55 lat, niezależnego, odpowiedzialnego. Pani wolna lat 50, zadbana, M-3, 
| związek na dalsządrogę życia w szacunku i miłości. Słupsk, list zfoto-proszę. II 7
| Tß Wysoka 52-letnia, blondynka pozna pana do lat 60, bez nałogów, niezależnego, zmotoryzowanego i 
| wysokiego. II 6
| Iß Jeżeli czujesz się samotna wśród ludzi, a pragniesz, by Twój świat nabrał sensu, kolorów i ciepła - to uczyń 
| krok w mym kierunku. Czekam na Ciebie może od dawna, lecz o tym nie wiesz! Jestem pełnym optymizmu, 
| kulturalnym o miłej prezencji mężczyzną około 60 lat. Posiadam wyższe wykształcenie. Szukam pani miłej, 

powabnej, średniego wzrostu z własnym zapleczem mieszkaniowym i zmotoryzowanej. Musi być to osoba 
| szukająca trwałego związku w uczuciach i od strony formalnej również. Zatem oczekuję na list wraz ze 
| zdjęciem tej miłej pani, której intencja przedstawiona z mej strony wzbudzi zainteresowanie. II 5 
Iß Kawaler 32/172/62 bez nałogów, wyższe wykształcenie, odpowiedzialny, pozna miłą paniąze Słupska, tel.

I 0-600-309-665. II 4 Ooj

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81 -44-666

Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo.

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

' I

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
i FRYZJER /KA MĘSKI lub FRYZJER/KA DAMSKO -MĘSKI

wykszt. zawodowe fryzjerskie
Studio Fryzjersko-Kosmetyczne 0 K

Słupsk, ul. Sygietyńskiego 4 E 
tel. 842-63-04

i ELEKTRYK lub ELEKTRONIK
wykszt. zawodowe lub średnie elektryczne, 
z praktykq do 5 lat w zawodzie - osoba młoda

Przedsiębiorstwo STENP0L
Słupsk

tylko tel. 842-67-08, 0604938330
2 KIEROWCA CIĄGNIKA ROLNICZEGO

z uprawnieniami na KOMBAJNY ZBOŻOWE z praktyką
Pomorska Stacja Doświadczalna

Bukówka 11
Tel. 811-25-23. 0605-766-774

1

1
1
1

KIEROWNIK BUDOWY z doświadczeniem w obsłudze inwestycji 
wykszt. średnie lub wyższe budowlane z upr. budowlanymi
OPERATOR SPYCHACZA z uprawnieniami, z praktyką
OPERATOR KOPARKI KM-WĘTKA z uprawnieniami, z praktyką
PRACOWNIK OCHRONY z doświadczeniem

Firma K. D. P.
Bierkowo

Tel. 845-62-05

2 SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY ze znajomością branży 
telefonii komórkowej 
wykszt. średnie, dyspozycyjność

Firma Handlowa STELD0M
Stupsk, ul. Starzyńskiego Podkowa 6

Tel. 0502-030-800
10 OSOBY Z WYKSZTAŁ WYŻSZYM PRAWNICZYM

obywatelstwo polskie, wiek do 30 lat, niekaralność, nieposzlakowana opinia, 
w przypadku mężczyzn - uregulowane wojsko - kategoria"A",posiadać 
stałe zameldowanie na terenie województwa pomorskiego

Komenda Miejska Policji
Słupsk - kadry

oraz Wydział Kadr i Szkolenia
Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Gdańsku
1 MALARZ - LAKIERNIK

URZĄDZEŃ METALOWYCH
z praktyka

Firma INTEK /dawna ZREMB/
Jezierzyce 38

Tel. 811-25-62
1 KIEROWCA - MAGAZYNIER

wykszt. zawodowe, z prawem jazdy kat. B., z praktyką w branży 
miesno-wędliniarskiej

Przedsiębiorstwo PIEKIEŁKO
Słupsk, ul. Przemysłowa 128/4

Tel. 840-04-10
Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku informuje, iż Telewizja Polska SA 
przygotowuje program poświęcony tematyce gospodarczej ZŁOTY
INTERES. Ludzie mający pomysły na działalność gospodarczą mogą 
zdobyć pieniądze na ich realizację. Kasting odbędzie się 14.02 br. 
w godz.l 1-14 w Redakcji „Głosu Wybrzeża", Gdańsk, 
ul. Okopowa 7, tel. 058 324-95-01 z p. MIL0CH

lub kontakt:
Powiatowy Urząd Pracy

Słupsk
ul. Fabryczna 1, pok. nr 21 

tel. 845-67-86 z p.NEBESIO

5 PRACOWNIK BIUROWY
wykszt. wyższe ekonomiczne, prawnicze lub bankowe, 
biegła znajomość języka angielskiego,
TYLKO ABSOLWENCI - jak również studenci ww. kierunków na ostatnim 
roku studiów przed obrona

Instytucja Finansowa
Słupsk, ul. Tuwima 30

Tel. 841-25-59

10 PRACOWNIK BIUROWY do wypełniania formularzy 
wykszt. średnie lub wyższe z 2-3-letnią praktyką biurową, 
czytelny odręczny charakter pisma, wskazany samochód

Kancelaria Pozyskiwania
Funduszy Europejskich

Wejherowo, ul. Sędzickiego 13A
Tel. 058 672-17-50, 0608115070

1 PRACOWNICA OBSŁUGI KLIENTA
wykszt. średnie handlowe lub ekonomiczne, znajomość obsługi 
komputera, komunikatywność

Stacja Benzynowa SHELL
Słupsk, ul. Szczecińska 58 B

Kontakt osobisty aodz. 10-16
1 KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO z uprawnieniami

z praktyką - zgłaszać się z dokumentami
Firma INTEK /dawna ZREMB/

Jezierzyce, tel. 811-25-62
1 GŁÓWNA KSIĘGOWA ze znajomością księgowości budżetowej

wykszt. wyższe, znajomość obsługi komputera, praktyka co najmniej
5 lat pracy w zawodzie

Zespół Szkół E i 0
Słupsk, ul. Partyzantów 24 

tel. 842-47-65
1 OSOBA do OBSŁUGI KLIENTA i SPRZEDAŻY KOPIAREK

wykszt. średnie lub wyższe, obsługa komputera, osoba młoda.
MOŻE BYĆ ABSOLWENTKA

Firma KSEROKOPIARKI
Słupsk, ul. 9 Marca 7 

tel. 840-28-10
1 KIEROWCA z p. jazdy kat. D z przyuczeniem na montażystę 

osoba młoda
Zakład STAL-DOM Dębnica Kaszubska 
ul. Zjednoczenaia 23, tel. 0601675389

1 TECHNOLOG - specjalność obróbka skrawaniem
wykszt. średnie lub wyższe mechaniczne MOŻE BYĆ ABSOLWENT

Przedsiębiorstwo BARTOMET Słupsk 
ul. Borchardta 35, tel. 841-20-47

1 MAGAZYNIER art. spożywczych z 3-letniq praktyką 
wykszt. średnie z upr. na wózek widłowy, z p. jazdy kał. B, 
akt. książeczka zdrowia, kurs minimum sanitarne

Hurtownia ROMA
Słupsk, ul. Przemysłowa 35

Kontakt tylko osobisty

Filia PUP w Ustce
i SPRZEDAWCA - wymagana najomość obsługi komputera, 

znajomość kas fiskalnych oraz minimum sanitarne
Kontakt: PUP Filia w Ustce 
ul. Kościuszki 2a tel. 8144-648

y

liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

i
i „ 
i

SPAWACZ
PRACOWNIK FIZYCZNY z uprawnieniami na obsługę suwnic
PRACOWNIK FIZYCZNY z uprawnieniami na wózki widłowe

Kontakt: PUP Filia w Ustce 
ul. Kościuszki 2al 

tel. 8144-648
i PRACOWNIK OCHRONY OBIEKTU z uprawnieniami 

na prowadzenie autobusu, prawo jazdy kat. D
Kontakt: PUP Filia w Ustce
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144-648

i TECHNIK-MECHANIK SAMOCHODOWY - wymagane 
min. 3-letnie doświadczenie, uprawnienia diagnosty

„CARTUR" Ustka
ul. Rzemieślnicza 1. tel. 8144 579

5 STRAŻNIK - wymagana grupa inwalidzka, mile widziana licencja, 
praca dla osób zamieszkałych w Gminie Ustka, okolice Dębiny

„JANTAR" Sp. z o.o. Słupsk
ul. Zygmunta Augusta 71. tel. 8433748

1 SPRZEDAWCA - kierownik sklepu, 
wymagane doświadczenie w handlu

PHU „PIEKARZ" Sklep 
„WENECJA" Ustka, kontakt 

telefoniczny 605 670041 lub 8410052
1
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1
2
2

1

1

KUCHARZ - min. 2-letnia praktyka do człerogwiazdkowego hotelu, 
wykształcenie gastronomiczne
RECEPGONISTKA, wykszt. wyższe, kierunek: hotelarstwo, zarządzanie 
i marketing, humanistyczne, bardzo dobra znajomość języka obcego
SZEF PIONU GASTRONOMII - wykszt. wyższe hotelarstwo 
lub gastronomia, dobra znajomość języka obcego
POKOJOWA - wykszt. średnie, dobra znajomość jęz. obcego
KELNER - wykształcenie średnie, praktyka, dobra znajomość języka obcego 
SPECJALISTA DS. MARKETINGU - wykszt. wyższe marketing 
i zarządzanie, dobra znajomość języka obcego
BARMAN, wykształcenie średnie gastronomiczne, praktyka, 
dobra znajomość języka obcego
ELEKTRYK-ELEKTRONIK KONSERWATOR DO 1 KW, wymagane 
uprawnienia enerqetvczne potwierdzone zaświadczeniem kwalifikacyjnym E

Dokumenty, tj.: CV, list motywacyjny 
oraz zdjęcie należy 
składać na adres:

„Delfin Club" Sp. z o.o.
76-270 Ustka 

ul. Wczasowa 17
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MECHANIK MASZYN (maszyny próżniowe)
BRYGADZISTA
mile widziana znajomość języka obcego

„MORPOl" Sp. z o.o.
Duninowo 39 
tel. 8143-814

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie

i PRACOWNIK BIUROWY - biegła znajomość języka szwedzkiego, 
norweskiego lub angielskiego, płynna praca z komputerem - 
zakładanie strony internetowej

Tel. 0/58/688-04-14 
kom. 0-601-61-16-15

i OSOBA DO OBSŁUGI TARTAKU - praktyka w zawodzie lub osoba 
która pracowała w tartaku

Tel. 822-70-71

i GŁÓWNY MECHANIK - wyksz. średnie lub wyższe, prawo jazdy kat. B,
staż pracy w branży tartacznej 5 lat
TECHNOLOG DREWNA - wyksz. średnie lub wyższe, prawo jazdy kat. B, 
staż pracy w branży 5 lat

Tel. 058-684-28-21 do 25
0-602-251-994

i
i
i

LAKIERNIK
OSOBA do obsługi maszyn numerycznych CNC
OSOBA do obsługi palnika acetylenowo-tlenowego

Tel. 822-30-84

i KUCHARZ- po szkole aastronomicznei Tel. 822-74-76
PRACA W NORWEGII - dla malarz, murarz, cieśla, zbrojarz, betoniarz, 
blacharz, izoler 
- masarze/ubój, rozbiór/
wiek do 45 lat, wykształcenie w zawodzie: min. 6 lat jeśli posiada wykszt. 
w zawodzie, min. 8 lat, jeśli nie posiada wykszt. w zawodzie, świadectwo 
szkolne, świadectwo pracy, wykształcenie w zawodzie jest bezwzględnie 
wymagane tylko przy zawodzie malarz i rzeźnik, bez znajomości języka 
nie ma możliwości wyjazdu. Kursy językowe organizuje firma

Tel. 822-22-27 wew. 26 
lub 091/311-93-23

311-96-98
311-96-91

PRACA W NIEMCZECH - pracownik gość w zawodach rolniczych
Wykształcenie rolnicze, minim, zasadnicze zawodowe, doświadczenie 
i staż pracy w rolnictwie. Oferta ważna do 19,02.2004 r.

Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26

PRACA W NIEMCZECH; Inżynierowie - kierunek mechanizacja i budowa maszyn
Lekarze - medycyna ogólna i chirurgia
Rolnictwo - inż. rolnictwa, technicy rolnictwa
Rolnicy - uprawa pola, pielęgnacja roślin,
Cukiernicy, piekarze, rzeźnicy, murarze, pracownik biurowy /kobiety/ 
sprzedawcy w branży przemysłowej/mężczyźni/
Wymagania: wiek od 18 do 40 lat 
wykształcenie kierunkowe, 2-3 lata doświadczenia w zawodzie 
znajomość języka niemieckiego w stopniu dobrym 
oferty ważne do 19.02.2004

Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wewn. 26

OFERTA PRACY NA WYSPIE JERSEY -
Praca w gastronomii i hotelarstwie
kelner/ka, barmanAa, kucharz, pomoc kuchenna, pokojówka
recepcjonistka
wymagania: wiek do 35 lat, b. dobra znajomość języka angielskiego 
oferta ważna do 25.02.2004

Tel.822-22-27 lub 822-34-45 wewn.26

i KSIĘGOWA - KADROWA - znaiomość zaaadnień ksieaowości i kadr Tel.822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
i WETERYNARZ - wykształcenie wyższe + własny samochód Tel. B22-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
i TOKARZ W DREWNIE - praktyka w zawodzie Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wewn. 26
i SPAWACZ W ALUMINIUM - (stal nierdzewna) - praktyka w zawodzie Tel. 0-501-772-267
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Łykasz raz w tygodniu i nie musisz się 
obawiać choroby

Pigułka antyrakowa
Czy doczekamy czasów, gdy 

przed nowotworami będą nas 
chroniły tabletki? Jest taka na­
dzieja. Testy jednego z takich le­
ków już nawet trwają.

Farmakolog Thomas Kensler, 
profesor amerykańskiej uczelni 
Johns Hopkins University w Bal­
timore uważa, przewiduje, że 
pierwsza tabletka zapobiegająca 
chorobie nowotworowej powinna 
się pojawić na rynku już 4-5 lat. 
Nawet jeśli jest zbytnim optymistą 
i takie leki opracowane zostaną za 
10-15 lat, to i tak byłby to wspania­
ły sukces. Na początku - podkreśla

syczne substancje chemiczne, któ­
rych obecność w organizmie sprzy­
ja rozwojowi guzów nowotworo­
wych - tłumaczy amerykański ba­
dacz.

Jak wykazały eksperymenty na 
zwierzętach, pod wpływem oltipra- 
zu tkanki zaczynają produkować 
większą ilość enzymu zwanego w 
skrócie GST. Wiadomo o nim, że 
neutralizuje szkodliwe działanie 
takich groźnych związków rako­
twórczych jak benzen. Dzięki leko­
wi organizm zyskuje cenny czas: 
może się pozbyć niebezpiecznych 
substancji zanim doprowadzą one 
do uszkodzenia DNA w zdrowych

üüf!

uczony - będą to tabletki chronią­
ce przed jednym lub najwyżej kil­
koma rodzajami nowotworów. Z 
czasem jednak powinny stawać się 
coraz bardziej uniwersalne.

Sam Kensler od wielu lat prowa­
dzi badania nad związkiem che­
micznym o nazwie oltipraz. Wcze­
śniej stosowano go jako lek prze­
ciwko chorobom pasożytniczym. 
Od kilku lat testowany jest jako 
środek, który być może będzie nas 
chronił przed niektórymi nowotwo­
rami złośliwymi. Marzeniem na­
ukowca jest opracowanie takiej 
tabletki, którą wystarczy przyjąć 
tylko raz w tygodniu. - Dzięki niej 
układ odpornościowy szybko rozpo­
znawałby, a następnie niszczył tok-

komórkach, zamieniając je w ko­
mórki nowotworowe. Testy po­
twierdziły, że GST może chronić 
przed wieloma postaciami raka.

Pierwsze testy kliniczne oltipra- 
zu Kensler przeprowadził w Chi­
nach. W tym kraju notuje się szcze­
gólnie dużo przypadków raka wą­
troby. Przypuszcza się, że główną 
przyczyną tego zjawiska jest trują­
ca substancja zwana aflatoksyną. 
Wytwarzają pleśń atakująca ziar­
na ryżu i innych zbóż. W badaniach 
wzięło udział kilkudziesięciu 
ochotników. Po dwóch miesiącach 
podawania oltiprazu stwierdzono 
w ich moczu średnio dwukrotnie 
więcej aflatoksyny, w porównaniu 
z grupą kontrolną. Najwyraźniej

organizmy tych osób, wzmocnione 
lekiem, skuteczniej pozbywały się 
niebezpiecznej substancji. - Olti­
praz powoduje, że dostające się do 
środka organizmu substancje rako­
twórcze są przechwytywane przez 
enzym GST i z nim wydalane na 
zewnątrz - tłumaczy Kensler. Obec­
nie trwa druga faza testów z udzia­
łem kilkuset osób - tym razem są 
prowadzone równocześnie w Chi­
nach i USA.

- Powinniśmy nie tylko pracować 
nad lekami dla ludzi, którzy już 
zachorowali na nowotwór, ale rów­
nież poszukiwać farmaceutyków, 
które nie dopuszczą do rozwoju 
choroby. Ich zadanie polega na 
stworzeniu w organizmie bariery 
chemicznej. Moim zdaniem, tylko 
tak zatrzymamy narastającą epi­
demię chorób nowotworowych na 
świecie - mówi naukowiec. Kensler 
podkreśla, że w dziedzinie profi­
laktyki wiele można zrobić już te­
raz nie czekając na tabletkę. Przy­
pomina, że substancje antyrakowe 
o działaniu podobnym do oltipra­
zu występują w niektórych rośli­
nach jadalnych, np. w brokułach i 
brukselce.

- Z lekami jest ten kłopot, że po­
winni je przyjmować w zasadzie 
tylko ci, którzy ich potrzebują. I tu 
pojawia się pewien dylemat, bo lek 
stosowany profilaktycznie to taki, 
który trafia do organizmu zanim 
jeszcze choroba się pojawiła. Dla 
kogo jest więc przeznaczony? Przede 
wszystkim dla osób z grup podwyż­
szonego ryzyka. Ale i tacy ludzie nie 
zgodzą się na regularne przyjmo­
wanie środka, który miałby dla 
nich groźne skutki uboczne. Co in­
nego, gdy już ktoś cierpi na nowo­
twór. Wtedy dla ratowania życia 
gotów jest brać leki, które nawet 
znacznie obciążają jego organizm. 
Zjadanie owoców i warzyw, z któ­
rych większość ma działanie anty­
rakowe, jest póki co najlepszym spo­
sobem postępowania - konkluduje 
uczony. (SN)

Fot. PAP

Węch Temidy
Policjanci wiele sobie obiecują 

po odorologii. Jednak choć psy 
potrafią wywęszyć każdego prze­
stępcę, tylko na Węgrzech sądy 
bez zastrzeżeń uznają dowody 
zapachowe.

Poza odciskami palców i bada­
niami DNA policja ma do dyspo­
zycji kolejną metodę wykrywania 
przestępców: ich zapach. Każdy 
człowiek pozostawia bowiem spe­
cyficzne, właściwe tylko sobie, 
cząsteczki zapachowe, a specjal­
nie przeszkolony pies potrafi z ła­
twością rozpoznać konkretny za­
pach wśród wiełu innych woni.

Przed czujnym nosem nic się nie 
ukryje. Można wykryć nawet za­
pach zbiega, który wyskoczył z bu­
dynku i stąpał po okiennym para­
pecie, ponieważ jego zapach prze­
niknie przez podeszwę buta! Tę 
metodę identyfikacji przestępców, 
zwaną odorologią kryminalistyczną, 
opracowano na Węgrzech ponad 
30 lat temu. We Francji od dwóch 
lat jest ona testowana w ośrodku 
technicznym i naukowym policji 
(PTS) z siedzibą pod Lyonem.
. Zbieg z więzienia zostawił ślady 
zapachowe na parapecie. Zabój­
ca małej dziewczynki dotknął kie­
rownicy jej roweru. Żaden z nich 
nie miał szans w pojedynku z psa­
mi tropiącymi.

Stado saren w Ogrodzie Botanicznym w Łodzi.
PAP/Andrzej Zbranleckl

Nawet kawałek kamienia 
może obudzić w tobie moc

Wiara lepsza 
od prawdy
Zwolennicy ruchu New Age 

upodobali sobie kwarc górski. 
Twierdzą, że kamień ten zwiększa 
u człowieka energię wewnętrzną i 
moc duchową. Co za bzdura - mó­
wią uczeni. Ale przyznają, że taka 
autosugestia może czasem nam 
pomóc.

Christopher French jest psy­
chologiem w Goldsmith’s College 
w Londynie. Wraz ze współpra­
cownikami przeprowadził ostat­
nio eksperymenty, których celem 
było sprawdzenie, czy wisiory z 
kwarcu górskiego mogą rzeczywi­
ście wpływać korzystnie na psy­
chikę i stan umysłu osób, którzy 
je noszą. Naukowiec przygotował 
swoje badania, zwracając baczną 
uwagę, aby od strony metodolo­
gicznej nie można było im nic za­
rzucić.

W doświadczeniach wzięło udział 
80 ochotników. Na szyjach połowy 
z nich zawisły prawdziwe kryszta­
ły górskie. Wedle entuzjastów New 
Age, powinny one wywoływać róż­
ne reakcje psychofizyczne świad­
czące o tym, że kamienie przekazu­
ją człowiekowi energię. Oczekiwa­
no takich symptomów jak mrowie­
nie czy wrażenie ciepła, przede 
wszystkim zaś - wyraźnej poprawy 
nastroju. Okazało się jednak, że ci 
uczestnicy badań, którym na szyi 
zawieszono odpowiednio przycięte 
kawałki zwykłego szkła, zachowy­
wali się w identyczny sposób jak 
nosiciele kwarcu. Oczywiście, żad­
na z czterdziestu osób, które obda­
rzono szkiełkiem, nie miała pojęcia 
o oszustwie.

Na koniec eksperymentu jego 
uczestnicy wypełnili ankietę. Wy­
mieniono w niej dziesięć najczę­
ściej spotykanych doznań rzekomo 
odczuwanych przez człowieka no­
szącego kwarc. Były wśród nich 
m.in. jasność myślenia, lepsza kon­

centracja uwagi, poczucie energii 
wewnętrznej, dobre samopoczucie, 
brak napięcia nerwowego. Okaza­
ło się, że tylko sześć osób pozosta­
wiło formularz zupełnie pusty. Po­
zostali ludzie sądzili, że znajdowali 
się pod mniejszym lub większym 
wpływem kryształu. Ib, czy go mie­
li, czy nie - okazało się w tym przy­
padku nieistotne.

- Tb najlepszy dowód na to, że w 
kryształach górskich nie ma żad­
nych nadzwyczajnych i ponadnatu- 
ralnych mocy. Te skądinąd piękne 
minerały ani nie wzmacniają na­
szej siły duchowej, ani też nie chro­
nią nas przed promieniowaniem 
elektromagnetycznym. Nie leczą 
także żadnych chorób, nie czynią 
nas bardziej kreatywnymi, spokoj­
niejszymi oraz szybciej myślącymi. 
W każdym razie nie czynią tego 
wszystkiego lepiej niż kawałki zwy­
kłego szkła. Ich moc bierze się wy­
łącznie z autosugestii - mówi 
French.

Według niego, pozytywnych efek­
tów oddziaływania kryształu do­
świadczają zwykle ci ludzie, którzy 
mocno wierzą w jego moc. Jak ol­
brzymia może być siła autosuge­
stii, wykazał kolejny test. Spraw­
dzał, w jakim stopniu uczestnicy 
eksperymentu są podatni na hip­
nozę. Stwierdzono ciekawą korela­
cję - najłatwiej w hipnotyczny sen 
zapadały te osoby, które były prze­
konane o nadzwyczajnych właści­
wościach kamienia. - To nie w 
kwarcu górskim, lecz w naszej psy­
chice drzemie ogromna moc. Aby 
uruchomić tę wewnętrzną siłę, trze­
ba w coś wierzyć, choćby w kawa­
łek kamienia. Sceptycy, którzy uwa­
żają takie zachowanie za bezsen­
sowne, mogą mieć większe kłopoty 
z rozbudzeniem własnej energii 
psychicznej i umysłowej - zauważa 
brytyjski psycholog.

(SN)

„Połykacz 
ognia" pod­
czas happe­
ningu w War­
szawie, w któ­
rym wystąpili 
uczestnicy Fe­
ryjnych Otwar­
tych Spotkań 
Teatralnych.

PAP
Radek

Pietruszka

Uparty darmozjad

Modelka prezentuje strój z kolek­
cji Douglasa Hannanta na jesień 
2004 podczas mody w Nowym Jor­
ku.

PAP/EPA

Prawo psa
Zwierzęta to „istoty żyjące” - zde­

cydowało szwajcarskie Minister­
stwo Sprawiedliwości. Dzięki temu 
sensacyjnemu odkryciu weszły w 
życie przepisy stanowiące, że sąd 
podczas sprawy rozwodowej ma 
rozstrzygać, któremu z byłych ma­
łżonków przyznać prawo do opieki 
nad psem, kotem czy chomikiem. 
Tymczasem Unia Europejska 
wprowadziła nowe „regulacje doty­
czące przekraczania granic przez 
zwierzęta domowe”. Tbraz czworo­
nogi udające się w podróż zagra­
niczną będą musiały mieć wszcze­
piony pod skórę chip z informacja­
mi o tym, jakie choroby przeszły i 
czy poddano je obowiązkowym 
szczepieniom.

Pasożytnicze tasiemce towarzy­
szą nam już od dwóch milionów 
lat. Są zatem naszymi najwierniej­
szymi wrogami - twierdzą biolo­
dzy

Tasiemcem można się zarazić, 
jedząc niedogotowaną wołowinę 
lub wieprzowinę. Tb wiadomo. Co 
innego jest niespodzianką. Okazu­
je się bowiem, że ani świnie, ani 
krowy nie są winne temu, że w ich 
mięsie zalęgły się larwy tych paso­
żytniczych robaków. Zdaniem uczo­
nych, oba gatunki stały się ofiara­
mi tasiemców dopiero wtedy, gdy 
zostały udomowione przez człowie­
ka. Zatem to my uczyniliśmy z nich 
wylęgarnie groźnych pasożytów.

- Nasze doświadczenia z robaka­
mi płaskimi są znacznie starsze i 
liczą sobie co najmniej dwa milio­
ny lat - twierdzi znawca tasiemców, 
amerykański parazytolog Erie 
Hoberg. Przez kilka ostatnich lat 
próbował on odtworzyć dzieje burz­
liwej koegzystencji ludzi i tasiem­
ców. Po pierwsze, okazało się, że te 
odpychające stworzenia, które na­
tura stworzyła chyba tylko po to, 
aby nam zrobić na złość, zaczęły 
nas prześladować jeszcze w cza­

sach, gdy nasi przodkowie zamiesz­
kiwali wyłącznie Afrykę. Prawdo­
podobnie zarazili się jajkami ta­
siemców, spożywając zanieczysz­
czoną nimi żywność. Niektóre z 
pasożytów znalazły w ludzkim 
układzie pokarmowym tak dosko­
nałe warunki do rozwoju, że szyb­
ko uznały nas za głównych żywicie­
li.

Zdaniem Hoberga, tasiemce to­
warzyszą człowiekowi i innym ssa­
kom od tak dawna, że analizując 
drzewo genealogiczne tych pasoży­
tów, można się dowiedzieć wielu 
ciekawych informacji o nas sa­
mych. Najbliższymi krewniakami 
„naszych” tasiemców są bowiem 
gatunki zamieszkujące trzewia 
afrykańskich lwów i hien. Drapież­
niki zapewne zaraziły się nimi, je­
dząc surowe mięso antylop.

- Fakt, że tasiemce ludzi, lwów i 
hien łączy bliskie pokrewieństwo, 
sugeruje, że zaraziliśmy się nimi na 
wczesnym etapie ewolucji rodzaju 
Homo, zanim jeszcze opuściliśmy 
naszą afrykańską ojczyznę - uważa 
Hoberg. Nieco inny pogląd w tej 
sprawie ma jego współpracownicz­
ka, archeolog Julia Lee-Thorp z

Uniwersytetu w Kapsztadzie 
(RPA), która specjalizuje się w ba­
daniach nad dietą wczesnych ho­
minidów. Według niej afrykań­
skie drapieżniki wcale nie musia­
ły jeść antylop, by zarazić się ta­
siemcami. - Po prostu chętnie i czę­
sto pożerały naszych przodków - 

mówi. Jednak Hoberg tak nie uwa­
ża: - Tasiemce wprowadziły się do 
naszych jelit dopiero wtedy, gdy 
sami staliśmy się łowcami i zaczę­
liśmy polować na antylopy. Ponie­
waż wielu badaczy sądzi, że czło­
wiek stał się mięsożercą mniej wię­
cej 2 min lat temu, zapewne wtedy 
właśnie zyskał wiernego towarzy­
szą - tasiemca.

Ów stwór nie opuścił nas nawet 
wtedy, gdy udziec z antylopy zamie­
niliśmy na kotlet schabowy i polę­
dwicę wołową. Przystosował się bły­
skawicznie do nowych żywicieli po­
średnich, którzy są mu potrzebni do 
wylęgu larw. Te zaś, gdy tylko nada­
rzy się okazja, przenikają do ukła­
du pokarmowego człowieka. Tam 
darmozjad może się rozwijać i roz­
mnażać. Na szczęście, dzięki zdoby­
czom współczesnej farmakologii ła­
two można się go pozbyć. (SN)

Magiczne lekarstwo
Nie lubisz sąsiada? Chcesz zdobyć serce dziew­

czyny albo brakuje Ci szczęścia w interesach? 
Musisz wykończyć przeciwnika? Planujesz zemstę 
na wrednej przyjaciółce? Wystarczy pójść na jar­
mark fetyszów w Lome, stolicy Togo. Tu na stra­
ganach można kupić talizmany, amulety, proszki, 
maści spełniające każde „życzenie”. Niektóre na­
leży nosić przy sobie, by chroniły przed złymi mo­
cami, inne ofiarować bóstwom voodoo dla zjedna­
nia ich przychylności, a proszki np. dosypywać do 
ulubionej potrawy ukochanego, by zjednać jego mi­
łość. Jeśli komuś zdrowie szwankuje - znajdzie się

„lekarstwo” i na to. Ceny dla miejscowych są 
umiarkowane, dla turystów zaś - już kilkadziesiąt 
razy wyższe.

Bardziej popularne talizmany można dostać właści­
wie na każdym targu w Afryce Zachodniej. Ale w 
Lome wybór jest największy, ale i oferta niezwykle 
zróżnicowana. Na straganach leżą szkielety, zmumi­
fikowane zwierzęta, pióra, drewniane amulety, pojem­
niki z dziwnymi substancjami itp. Sprzedawcy - sza­
mani są niezwykle wtajemniczeni w arkana voodoo 
przez swoich rodziców, To prawdziwi „eksperci” od 
wiedzy tajemnej, pilnie jej strzegący.

To my uczyniliśmy z krów i świń wylęgarnie tasiemców
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Rowerzyści przejeżdżają obok XV-wiecznego zamku Castello Sforzesco w 
centrum Mediolanu. Rowery stały się popularnym środkiem transportu w 
Mediolanie, jednym z włoskich miast, gdzie zakazano ruchu prywatnych 
pojazdów z napędem spalinowym. Władze miejskie spodziewają się, że 
pozwoli to zapobiec dalszemu wzrostowi zanieczyszczenia powietrza.

PAP/AP (Luca Bruno)

Barbarzyńcy są wśród nas

Ukraińska
komórka

Ukraińscy specjaliści wyprodu­
kowali pierwsze modele własne­
go telefonu komórkowego. Poka­
zany przez stację ICTV aparat, 
który jest znacznie tańszy od za­
granicznych, ma trafić na rynek 
latem tego roku. Ukraińska ko­
mórka powstała w Instytucie Na­
ukowo-Badawczym Ministerstwa 
Przemysłu. Złożono ją z amery­
kańskich i japońskich części, 
ukraińskie jest natomiast całe 
oprogramowanie. Niektóre mo­
dele mają wbudowany aparat 
fotograficzny i mają możliwość 
dostępu do Internetu. Aparat znad 
Dniepru jest co prawda dużo 
większy i cięższy, jednak poten­
cjalnych kupców ma przyciągnąć 
cena - około 150-200 hrywien, 
czyli niecałe sto złotych. Wynalaz­
cy komórki obiecują, że wkrótce 
zmniejszą rozmiary eksperymen­
talnych modeli. Obawiają się jed­
nak, że zagraniczni konkurenci 
zrobią wszystko, aby ukraińska 
komórka nie stała się produktem 
masowym. Na Ukrainie operato­
rzy sieci komórkowych mają już 
ponad 6 min abonentów, z cze­
go niemal połowa nabyła komór­
ki w ubiegłym roku. (sys)

Pod ogórek
Bez kiszonego ogórka niektórzy 

nie wypiją nic mocniejszego. Ich 
zachowanie ma podstawy... nauko­
we. Kiszone ogórki osłabiają bo­
wiem działanie procentów i zapo­
biegają zatruciu alkoholem. A więc 
zakąszając nimi, można więcej 
wypić i złagodzić skutki przepicia, 
czyli popularnego kaca. Ogórek ma 
jednak jeszcze inne zalety: dzięki 
małej zawartości węglowodanów 
może być jadany przez osoby chore 
na cukrzycę lub walczące z nadwa­
gą. Zawiera też witaminy Bl, B6, 
PP i B12 oraz C (w soku). Zmniej­
sza więc dolegliwości reumatyczne, 
ryzyko depresji i poprawia nastrój, 
co szczególnie cenne w okresie je­
sienno-zimowym.

Rozgoryczone polskie pielę­
gniarki zapowiadają kolejne straj­
ki. Nie wydaje się, by ich groźby 
robiły szczególne wrażenie na 
rządzie. Może więc powinny za­
chować się tak jak koleżanki po 
fachu z Ghany i zagrozić, że jeśli 
nie ulegną poprawie warunki ich 
pracy - wyjadą z kraju.

Władza tego kraju też początko­
wo skwitowała pogróżkę wzrusze­
niem ramion. Gdy jednak 500 
sióstr spełniło zapowiedź i udało 
się do pracy w Republice Południo­
wej Afryki, minister zdrowia wpa­
dł w panikę. Okazało się, że kilka 
szpitali przestało funkcjonować, a 
kupione dużym wysiłkiem respira­
tory i aparaty do dializy stanęły 
bezczynnie.

Przykładu Ghany nie należy 
traktować jak złośliwości i porów­
nywania naszych pielęgniarek do 
„białych Murzynów”. Masowe wę­
drówki sióstr stały się bowiem zja­
wiskiem ogólnoświatowym. Jesz­
cze kilka lat temu podobna sytu-

Żywa
przesyłka

29-letni Holender wynajął firmę 
wysyłkową, aby oświadczyć się 
narzeczonej z Koluszek. Nie cho­
dziło bynajmniej o dostarczenie 
pierścionka, tylko... samego narze­
czonego. Kurierzy przywieźli go do 
domu dziewczyny w pudle z kokar­
dą. Oświadczyny rzecz jasna zosta­
ły przyjęte. Narzeczeni, 26-letnia 
prawniczka i o 3 lata starszy le­
karz, pobiorą się 31 lipca w Kolusz­
kach. Żywa przesyłka została zapa­
kowana w Łodzi. Początkowo pra­
cownicy firmy kurierskiej myśleli, 
że to tylko żart, iż mają dostarczyć 
mężczyznę a nie rzecz w wyznaczo­
ne miejsce.
- To było najbardziej niezwykłe 

zlecenie, jakie się nam do tej pory 
przydarzyło - powiedziała mene­
dżer z firmy kurierskiej, Edyta 
Irko. (sys)

acja jak w krajach afrykańskich 
panowała w Irlandii. Gdy kraj opu­
ściło kilka tysięcy kobiet, rząd 
musiał zareagować. Podniósł płace 
i zaczął zapraszać pielęgniarki z 
zagranicy. W efekcie Irlandia sta­
ła się jednym z największych w 
Europie „importerów” wykwalifi­
kowanego personelu medycznego.

Dziennik Wall Street Journal 
przedstawił niedawno strukturę 
tych wędrówek. Zaczyna się od kra­
jów najbogatszych, takich jak Sta­
ny Zjednoczone, do których ściąga­
ją pielęgniarki z Kanady. Opuszczo­
ne miejsca zajmują siostry z Wiel­
kiej Brytanii. Do Anglii wyjeżdżają 
kobiety z RPA, zastępują je imi- 
grantki z Nigerii, Ghany i innych 
krajów afrykańskich. Podobnych 
„łańcuchów” istnieje kilkanaście. 
Niedawna propozycja Norwegów, 
chcących przyjąć siostry z Polski, 
dowodzi, że również nasz kraj staje 
się ogniwem w tym ciągu.

Agendy ONZ szacują, że w ciągu 
ostatnich lat takie państwa jak Ja­
majka, Trynidad i Ibbago opuściła

Na pozór wszyscy mają już do­
stęp do telewizji i wiedzą o świę­
cie tyle, by porzucić obyczaje, któ­
re nie przystoją ludziom XXI wie­
ku. Rzeczywistość jest jednak 
inna i nieustannie dowiadujemy 
się o obyczajowych ekscesach, 
które kojarzą się ze średniowie­
czem lub jeszcze dawniejszymi 
czasami...

N
ajwięcej wrzawy wywo­
łują informacje o wyrokach 
wydawanych przez ple­
mienne sądy. Ostatnio celują w 

nich muzułmanie z Nigerii, którzy 
namiętnie tropią kobiety dopusz­
czające się cudzołóstwa. Lokalni 
„sędziowie” z fanatyczną gorliwo­
ścią skazują je na śmierć przez 
ukamienowanie. Egzekucja wyglą­
da zazwyczaj tak, że skazaną zako­
puje się do pasa w ziemi i obrzuca 
kamieniami. Gdy skona, nie trze­
ba już organizować pogrzebu, wy­
starczy przysypać piaskiem resztę 
zakrwawionych zwłok.

Kamienowanie nie jest jednak 
wyłącznie domeną świeżo nawróco­
nych na islam Murzynów z Nigerii. 
Przewiduje je prawo wielu innych 
państw muzułmańskich, a w Iranie 
stosowne przepisy regulują nawet 
zasady wykonywania egzekucji. 
Zgodnie z nimi, do uśmiercania 
ofiary należy wybierać kamienie 
średniej wielkości. Zakazane jest 
używanie głazów tak dużych, by 
jedno czy dwa uderzenia zabiły 
zbyt szybko i bezboleśnie! Ofiara 
ma bowiem czuć, że umiera. Z dru­
giej jednak strony - zalecają irań­
scy prawodawcy - nie przesadzać z 
dręczeniem skazańców i nie kato­
wać ich kamieniami zbyt małymi.

Tb niejedyny przejaw „litościwości” 
fanatyków. Kobietom, które w wyni­
ku uprawiania pozamałżeńskiego 
seksu zachodzą w ciążę, darowują 
zazwyczaj trochę życia. Pozwalają, 
by urodziły i odkarmiły noworodka, 
a dopiero gdy malcy staną na no­
gach, każą zabijać ich matki.

ponad połowa pielęgniarek. Sytu­
acja stała się tak dramatyczna, że 
rządy tych krajów zgłosiły oficjal­
ny protest wobec Wielkiej Brytanii 
i wymusiły czasowe wstrzymywa­
nie przez nią przyjęć do pracy ich 
obywatelek. Na taką okazję jednak 
tylko czekali „łowcy głów”, którzy 
natychmiast wyruszyli na polowa­
nie do innych regionów świata. W 
efekcie na Wyspy napłynęła fala 
sióstr z Nigerii, Filipin, RPA. W 
ostatnim z wymienionych krajów 
werbownicy dokonali takich spu­
stoszeń, że trzeba było zawiesić 
kilka programów walki z AIDS. 
Eksperci są zdania, że żadne usta­
wowe zakazy nie rozwiążą proble­
mu. W dobie globalizacji powstają 
bowiem nie tylko ponadnarodowe 
koncerny, ale także jeden wielki 
światowy rynek pracy. Jeżeli chce 
się zachować nań jakiś wpływ, 
można co najwyżej podpisywać po­
rozumienia międzynarodowe o le­
galnej i oficjalnej wymianie kadr. 
Podobnie jak w ostatnich miesią­
cach zrobiła to Wielka Brytania z
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Religijne zaślepienie nie jest wy­
łącznie cechą islamistów. Równie 
drastyczne pomysły miewają hin- 
duiści. Ostatnio światem wstrzą­
snęły informacje o zakopywaniu w 
grobach żywych dzieci. Sięgający 
zamierzchłej przeszłości obyczaj 
ma służyć zjednaniu łask bogini 
Kali. Makabryczną ceremonię or­
ganizuje się co kilka lat. Cała wieś 
przygotowuje się do niej bardzo 
starannie, zachowując posty, rezy­
gnując z wszelkich używek i po­
wstrzymując się od aktywności 
seksualnej. Po miesiącu ascezy kie­
rujący ceremonią kapłan wydaje

polecenie wykopania kilkunastu 
lub kilkudziesięciu dołów w ziemi.

W
 KULMINACYJNYM 
momencie wokół nich 
zbiera się cała wieś. Ro­
dzice przyprowadzają małe dzieci, 

uprzednio starannie umyte i na­
smarowane wonnościami. Gdy ka­
płan intonuje religijne śpiewy, 
dzieci składane są do grobów i 
przysypywane ziemią. Rodzice za­
palają świece i polewają grób mle­
kiem z orzechów kokosowych. Po­
tem kapłan daje znak i zaczyna się 
ekshumacja. Większość zakopa­
nych jest jeszcze przytomna, ale 
bardzo wyczerpana i odrętwiała z 
przerażenia.

Takie pojęcia jak szok czy wstrząs 
psychiczny są jednak zupełnie obce 
hinduskim wieśniakom. Jedyne co 
ich interesuje, to reakcja bogini 
Kali. Jeśli polane wodą dzieci odzy­
skają świadomość i przeżyją, bogi­
ni powinna być zadowolona, dzięki 
czemu całej wsi będzie się powodzi­
ło lepiej. Jeśli któryś z malców nie

Chinami i co Polsce proponują kra­
je skandynawskie.

Wiele wskazuje na to, że w ciągu 
najbliższych lat sytuacja ulegnie 
jeszcze pogorszeniu. Do tej pory 
Stany Zjednoczone drenowały bo­
wiem rynek pielęgniarski w znacz­
nie mniejszym stopniu niż bogate 
kraje zachodniej Europy. Demogra­
fowie ostrzegająjednak, że również 
społeczeństwo amerykańskie za­
czyna się starzeć. A to oznacza, że 
wzrośnie jego popyt na usługi me­
dyczne i opiekuńcze. Do Kongresu 
już trafił projekt ustawy o zmianie 
zasad przyznawania wiz pielę­
gniarkom, ułatwiający ich „im­
port”. Jedna z firm zaczęła lanso­
wać w kilku krajach hasło „Pielę­
gniarki! Wasze miejsce jest w Ame­
ryce!” Która siostra z biedniejszych 
krajów zdoła się mu oprzeć? Wyglą­
da więc na to, że po trudnym okre­
sie dla pielęgniarek zaczynają się 
lepsze czasy. Wartość ich pracy 
idzie systematycznie w górę.

(NewPress) 
KAZIMIERZ PYTKOWSKI

przetrwa makabry, kapłan inter­
pretuje jego śmierć jako wydarze­
nie... pozytywne. Okazało się bo­
wiem, że Kali była czymś rozgnie­
wana i życzyła sobie ofiary. Skoro ją 
dostała, poprawi się jej humor i nie 
wyrządzi żadnej szkody.

Władze Indii zakazują takich 
praktyk, jednak organizowane są 
one zawsze potajemnie i wieści o 
nich rzadko przenikają poza wio­
skę. Podobnie jak o innym, surowo 
zabronionym, lecz ciągle żywym 
zwyczaju palenia na stosie wraz ze 
zmarłym mężczyzną jego żony. Je­
śli nawet policji uda się uratować

kobietę przed śmiercią, to jej los 
pozostaje dramatyczny. Wszyscy 
się od niej odwracają, traktują jak 
zadżumioną, wyrzucają poza na­
wias lokalnej społeczności. Nic 
więc dziwnego, że niektóre wolą 
umrzeć niż żyć w potępieniu.

W czarnej Afryce nadal praktyku­
je się bardzo brutalne obyczaje ini­
cjacyjne, po przejściu których 
chłopcy i dziewczęta stają się doro­
słymi. Mają one sprawdzać ich od­
wagę i wytrzymałość na ból. Dziew­
częta poddaje się bolesnemu zabie­
gowi wycięcia łechtaczki, niekiedy 
dziurawi się im wargi i uszy lub 
dokonuje nacięć pod piersiami. 
Chłopcy są obrzezywani, tatuowa­
ni, „ozdabiani” rytualnymi blizna­
mi. Najbardziej bolesnyjest zabieg 
spiłowywania zębów, by nadać im 
kształt kłów lwa lub lamparta. O 
ceremoniach tych ciągle wiadomo 
bardzo niewiele, gdyż wszystkich 
uczestników obowiązuje tajemnica. 
Zdrada jest karana bardzo surowo, 
nierzadko śmiercią. Wyrok może

Pierwsza bitwa przegrana...
Jerzy Hausner przyznaje, że 

przegrał ze swoimi kolegami z rzą­
du bitwę o zwalnianie wicemini­
strów. Zamiast 14 z 72 zastępców 
pracę straciło tylko czterech. Bu­
dżet zaoszczędził tylko 900 tys. - 
Hasło „oszczędzanie zaczynamy od 
siebie” tłumaczę na każdym posie­
dzeniu rządu. Najbardziej zdecydo­
wane poparcie mam ze strony pre­
miera, lecz potem bywa różnie - 

powiedział „Faktowi”. - (..JPowiem 
szczerze: uważam, że niektórzy ko­
ledzy z rządu postawili na swoim 
trochę nie fair. Skoro umówiliśmy 
się, że każdy rezygnuje z 10 proc. 
„erek”, to powinni byli to zrobić. Ja 
zrobiłem więcej. Moje dwa mini­
sterstwa - gospodarki i pracy, gdy 
były łączone, miały aż 16 wicemi­
nistrów - dodał.

Antypolski przetarg
Marcin Kaszuba, rzecznik rządu 

Leszka Millera, zapowiedział, że 
rząd zwróci się do władz amerykań­
skich o wyjaśnienie, dlaczego polski 
Bumar przegrał przetarg na wypo­
sażenie armii irackiej, mimo, że jego 
oferta była o ponad 200 min dola­
rów droższa od oferty zwycięskiej 
firmy amerykańskiej. - Rząd powi­
nien to koniecznie wyjaśnić. Organi­
zowanie międzynarodowych prze­
targów w sposób sprzeczny z polską 
tradycją i utrwaloną praktyką nosi 
cechy antypolskiego spiskuj...) Trze­
ba przypomnieć Amerykanom, że je­
steśmy ich sojusznikami i należy 
nam się gratyfikacja(...). Prezydent 
Kwaśniewski powinien omówić ten 
skandal z Bushem w Białym Domu, 
jeśli oczywiście dostanie wizę - po­
wiedział „Wprost”.

Kopnęliśmy 
stolik negocjacji

Czuwaj - tak ostatnio pozdrawia­
li się żartobliwie pracownicy TVP, 
przekonani, że prezesem ich firmy 
zostanie były naczelnik ZHP Ry­
szard Pacławski. Mylili się. Rada 
nadzorcza telewizji wskazała nie­
spodziewanie na Jana Dworaka, 
w czasach PRL działacza opozycji 
demokratycznej. Wygrał dzięki po­
rozumieniu kojarzonych z prawicą 
członków rady z ludźmi związany­
mi z PSL. - Zaryzykowaliśmy. Kop­
nęliśmy stolik negocjacji i udało się 
dokonać przełomu - powiedział 
„Newsweekowi” jeden z członków 
rady kojarzony z prawicą. Eksperci 
z którymi gazeta rozmawiała, są­
dzą, że jego najważniejszym zada­
niem jest odpolitycznienie TVP.
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być wykonany podczas tajnych ob­
rzędów, na przykład nocnych tań­
ców masek.

T
YLKO Europejczykom wy­
daje się, że są to imprezy 
folklorystyczne. W rzeczywi­
stości tubylcy, nawet ci, którzy for­

malnie przyjęli islam lub chrześci­
jaństwo, po cichu dochowują wier­
ności wierze ojców - uprawiając 
kult przodków i rozmaitych du­
chów. Nocne tańce masek to spek­
takle grozy, zdarza się, że tancerze, 
których twarzy nikt nie zna, biją 
zgromadzonych wokół nich ludzi, a 
nawet zabijają - zadając rany za­
trutym ostrzem lub hakiem. O 
tym, co mogą ukrywać członkowie 
tajnych stowarzyszeń, najlepiej 
świadczą doniesienia o ucztach 
nekrofilów, którzy rozkopują groby 
i zjadają fragmenty rozkładających 
się ciał.

W Afryce dokonuje się też w cią­
gu roku kilkuset zabójstw kobiet, 
które podejrzewa się o uprawianie 
czarów. Czasem wyroki śmierci 
wydają wioskowe sądy, częściej 
egzekucji dokonują tąjne stowarzy­
szenia. Ich członkowie uprowadza­
ją kobiety z wioski, wynoszą w od­
ludne miejsce i tam, nierzadko po 
straszliwych torturach, uśmierca­
ją. Bojąc się zemsty duchów cza­
rownic, żaden wieśniak nie odwa­
ży się poinformować władz o zabój­
stwie. Dlatego trudno nawet osza­
cować liczbę ofiar, lokalne policje 
najczęściej zadowalają się notatką, 
że kobieta „wyszła z wioski i zagi­
nęła, prawdopodobnie zaatakowa­
ły ją dzikie zwierzęta”.

Barbarzyńskie, krwawe i okrut­
ne obyczaje okazały się znacznie 
trwalsze niż sądzono w XX wieku, 
gdy kraje Azji i Afryki wybijały się 
na niepodległość. Dziś, parafrazu­
jąc słowa słynnej piosenki, można 
by powiedzieć, że nasz świat jest 
nie tylko dziwny, ale nawet dziw­
niejszy, niż nam się wydaje.

(NewPress) 
ANNA WOJTAN

Polska pokazała pazur
Radek Sikorski, b. wicemini­

ster spraw zagranicznych, w roz­
mowie z „Sygnałami Dnia” powie­
dział: - Profesjonalni politycy po­
winni wiedzieć, że polityka zagra­
niczna to nie jest domena aktów 
strzelistych czy romantycznych po­
rywów przyjaźni, czy miłości, lecz 
dbania o interesy swoich podatni­
ków, swoich wyborców. I stwierdził, 
że oczekiwania wobec strony ame­
rykańskiej należało formułować 
rok temu, zanim zapadła decyzja o 
wysłaniu wojsk. Amerykanie są 
ludźmi praktycznymi i gdyby wte­
dy rząd powiedział, że dla sukcesu 
misji, dla podtrzymania polityczne­
go poparcia w społeczeństwie pol­
skim dla tej misji, potrzebne jest 
spełnienie pewnych warunków(...), 
wtedy łatwiej byłoby osiągnąć suk­
ces.

„Na dwie ręce”
Marek Dyduch, sekretarz gene­

ralny SLD chce wyrzucić z partii 
Jana Chaładaja, posła, który 
wsławił się głosowaniem „na dwie 
ręce”. Mimo że przyznał się i teraz 
kaja się przed opinią publiczną, to 
przysporzył niesławy SLD - grzmi 
sekretarz.

- Jeśli nawet przeszedł pozytywnie 
weryfikację w swoim kole, to problem 
nie przestał istnieć. Dlatego złożę 
wniosek o wydalenie go z partii.

Pod egidą 
Królewny Śnieżki

Monika Olejnik, która gościła w 
Radiu Zet prof. Zytę Gilowską, 
posłankę PO, zapytała ją, dlaczego 
nazywa Jolantę Kwaśniewską 
„Królewną Śnieżką”.

- Nie nazwałam tak Jolanty Kwa­
śniewskiej. Powiedziałam, że upo­
wszechniana jest wersja takiego 
biegu zdarzeń w państwie polskim, 
w której Polska jest krainą pełną 
kwiatków i uśmiechów pod. egidą 
Królewny Śnieżki.

Ulica Niemena
W wielu polskich miastach poja­

wiła się inicjatywa nadania imie­
nia Czesława Niemena jednej z 
ulic. Mieszkańcy Białegostoku nie 
chcą być gorsi, tym bardziej że wła­
śnie przypomniano sobie, iż w ich 
mieście w 1972 roku Niemen dał 
niezapomniany koncert. Jest tylko 
kwestia, którą z ulic przemiano­
wać? Na razie zgodzono się co do 
jednego - ulica powinna być duża, 
najlepiej w centrum i bez dziur.

(NewPress)

Modelki przemierzają wybieg podczas pokazu kolekcji Rocio Gonzaleza na Festiwalu Mody Flamenco (SIMOF) 
w Sewilli. PAP/EPA (Emilio Morenatti)

Polowanie na pielęgniarki

Oferta nie do odrzucenia?



! SKUP SAMOCHODÓW POWY­
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! SAMOCHODY największy wybór. 
Kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Autokomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.______

A. AUTO-KAROLINA. Komis, skup, 
sprzedaż, zamiany, Słupsk, Bałtyc- 
ka 7A, (0-59)84-11-074.__________

FORDescort1,4 91 0-601-401-623.

FORD fiesta diesel (1993) czerwo­
ny, idealny, silnik super, 7.400. 
0694-993-163.

GOLF 1,6 (1991 ) 8.300. 
0507-451 -970.

JELCZ wywrotka 0506-146-379.

MERCEDES 190E 2.0B (1983), ci- 
nguecento 700 (1995). 375-89-52.

MERCEDES 190E + gaz. 
0502-248-866.

NISSAN almera 1.6 98/99 kupiony 
w salonie, bogate wyposażenie.
602-48-98-32.

OPEL kadett 1,7D (łezka), (1989), 
(0-59)858-00-82._________________

OPEL Vectra (1991), 1,8i, 9.000, 
(0-59)843-30-60._______________

OPEL Vectra 1.8 kombi, cięż. hom. 
(1999). 3-412-107, 346-16-56.

RENAULT 19 1,9D (1992).
(094)316-41-09._________________

SPRZEDAM opla corsę 1,2 (2003) 
granatowy, ciężarowy, faktura VAT, 
pierwszy właściciel, cena 33.000 zł, 
tel. 0693-108-444.

SPRZEDAM VW bora 1,6 (2000) 
grafit, pierwszy właściciel, pełne wy­
posażenie, serwisowany, cena 
39.500 zł. Tel. 0602-691-101.

SUPEROFERTA! GOLF IV 1,4 
16V (1998), megane 1,9 dti 
(2000), mitsubishi canter 4,0 TDI 
(1996), escort 1,6 16v (1996/97) 
combi, (0-59)845-71-25,0-603-075-745.

SUPEROKAZJA! Polo 1,0 (1997). 
(059)845-71-25, 0603-075-745.

T4 (1991) 1.9 TDI, cena 22.500. 
0694-211-873.

TOYOTA carina E 2,OL (1997).
0606-919-366.

www.max-car.pl

MIEEUCHOMOŚCI - SPRZEDAŻ

!! „NORD" 347-12-30 Władysława IV 
- 2 pokoje, 44,6 mkw., zadbane 
75.000 zł.

! ! „NORD” Domańskiego - wolno 
stojący budynek na cele komercyj­
ne, 65Ó mkw. 420.000 zł.

!! „NORD” Młyńska - 2-pokojowe, 50 
mkw. - 75.000.

! ! „NORD” Rybacka - atrakcyjny 
dom szeregowy 120 mkw. - 210.000 
zł.

!! „NORD”www.nord-nieruchomosci.pl

! ! „NORD” Zwycięstwa - działka 
budowlana, 848 mkw. - 65.000 zł.

„ABELARD” dom, Będzinko, 
50.000.

„ABELARD” Nieruchomości, Kosza­
lin 341 -02-51, Zwycięstwa 155 (zie- 
lona kamienica) www.abelard.pl

„ABELARD” poszukujemy 3-, 4-po- 
kojowych mieszkań.______________

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI” Zwy­
cięstwa 137 (Związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl.

„ANKAM" - Chopina - 175000.

„ANKAM” - Skowronków komforto­
wy - 415000.

„ANKAM” - Wojska Polskiego nowa 
plomba - 212000.________________

„GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI”.
(094)342-53-89. Mały domek - Su­
cha Koszalińska.

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. Ko­
szalin, 2-pokojowe - 58.000. Działki: 
Jamno 18 ar; Świeszyno 11 ar z 
pozwoleniem.

4-POKOJOWE trzecie piętro 75 
mkw. os. Morskie cena 120.000 do 
negocjacji 094/34-742-97, do 15.00.

BUDYNEK gospodarczy, Konikowo. 
0602-33-55-12.

DOM jednorodzinny wolno sto­
jący, Miastko (0-59)857-38-99, 
0-602-466-842.

DOM nowy komfortowy, wolno 
stojący, 170 mkw. Darłowo.
0607-07-34-88.

DOM z atrakcyjną działką 9 km od 
Koszalina. 0602-504-262, www.tra- 
wica.mikroserwis.pl______________

DZIAŁKA 1000 m Stare Bielice po­
zwolenie na budowę, wszystkie 
media. 0604-135-472.

DZIAŁKA budowlana „Zielony 
Pagórek” oraz w Szczeglinie. 
0504-289-425.

DREWNO opałowe. 312-20-66.

DRZWI zewnętrzne hiszpańskie 
nowe - 1250. 094/346-87-84.

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis! Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KURKI 6-tygodniowe, Górsko, 
(0-59) 810-85-85.

MATERIAŁY TAPICERSKIE 
HURT - DETAL. KOSZALIN, 
KOSYNIERÓW 37. (094) 
345-42-92.

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV- 
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.

SPRZEDAM łódkę wędkarską 
2,8x1,3 - 50 kg. 0603-983-250.

TANIO 3 wysokie chłodziarki witry­
nowe, 3180-471.

WARCHLAKI. 311-13-86.________

ZMYWARKA używana,
0608-31 2-821 .

BIZNES

! ! „WARIANT” kredyty. Koszalin, 
Połtawska 4, 343-81-60.

! IPOŹYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
szalin, (094)347-32-86.___________

AUTO-GAZ, 0-504-025-573.

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie 346-53-97.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16.___________________

NAJTAŃSZE OC w mieście. 094 
346-57-42.

AUTOKUPMO

SERWIS gwarancyjny samo­
chodów Lublin, Honker. Napra­
wy pogwarancyjne samocho­
dów. Kretomino 342-32-84.

0604-520

Auta powypadkowe, (osobowe, 
ciężarowe), na części, do remontu

0602-506-

0-603-767-991 ROZBITE!

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.___________________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

DZIAŁKI uzbrojone, dozorowane, 
oświetlone nad jeziorem Łętowo 
(059)857-69-13 po 21.00._________

HALA 570 m, media. 0602-640-865, 
0602-675-827.

LOKAL usługowy na sklep, biuro, 
gabinet. Koszalin, Harcerska 9A. 
0602-557-425.

MIESZKANIA 2-, 3-, 4-pokojowe 
cena już od 1990 zł/mkw. brutto; os. 
Lipowe, indywidualne ogrzewanie. 
Sprzedaż: „Selfa” Koszalin, Słowiań- 
ska 3, 342-25-18, 342-24-21.

NOWE lokale usługowo-handlowe w 
Koszalinie i Słupsku. Atrakcyjna lo­
kalizacja, szybki termin przekazania. 
Cena od 1500 zł/mkw. + VAT. Sprze­
daż: „Selfa” Koszalin, ul. Słowiańska 
3, tel. 342-25-18, 342-24-21,

SPRZEDAM mieszkanie wła­
snościowe, 2-pokojowe, piętro. 
312-39-79 po 16.

NIERUCHOMOŚCI - KUPNO

SŁUPSK - mieszkanie, zdecydowa­
nie, 0604-174-939.

ZABUDOWANIA, ziemię przy dro­
dze Koszalin - Bobolice - Szczecinek 
(0-94)340-80-81.

SPRZĘT - MASZYNY

SIECZKARNIA zielonek Fortschnitt, 
opryskiwacz 2500 I, ciągnik Ursus 
1234 (1996). 0605-855-991.

URSUS 4011, siewnik „Poznaniak” 
sprzedam, 0507-773-321.

URSUS C-363P 1987. 340-25-27.

SPRZEDAŻ ROŻNE

Kotły c.o.
od 1880 zł brutto 

»„Junkersy”
od 595 zł brutto 

Piece akumulacyjne 
►Wyposażenie łazienek

ÖömgaZ
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 1 

tel. 501 027 674 
Słupsk, ul. Przemysłowa £

(parking Biedronka) S
tel. 840-27-30 ü

! TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94)347-12-76.

! ATRAKCYJNE kredyty bez porę­
czycieli, bez zgody współmałżonka. 
Dworcowa 5B; (094)346-32-25.

! KREDYTY. (094)342-40-27 wew. 
44.

„HACJENDA”: kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88._________________

„IRPOL” kredyty hipoteczne: osoby 
fizyczne, podmioty gospodarcze. Do 
25 lat od 2,9%. Koszalin, Piłsudskie- 
go 5 (094)347-37-55,0504-367-555.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE ffl

WYSOKIE CENY - KUPIĘ :

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

Z OKAZJI lO-LECIA FIRMY
SPEOJALNE-DODATKOWE

RABATTT ZIMOWE !!!

rOKNA PCV
rUR-PLAST ! f
CZAPLINEK

BIURA HANDLOWE 
Koszalin

www.tur-plast.com.pl

ul. Lechicka 39
tel.342-09-45

Kołobrzeg
ul. Koszalińska 52 c
tel.354-55-13

Czaplinek
ul. Pławieńska 7
tel.375-44-95

„M.M. Bilans” Biuro Obrotu Wierzy­
telnościami. Koszalin, Kaszubska 3. 
345-91-29. Skuteczna windykacja 
długów, bez wstępnych opłat, rów­
nież sądowych. mmbilans@02pl

KUPNO AUT

! 0606-257-181 Powypadkowe naj­
korzystniej.

AGENCJA Kredytowa „Chrobry”. 
Słupsk, Tuwima 23/16. Budynek In­
kubatora Przedsiębiorczości. (059) 
848-28-29.

BIURO Podatkowe: księgi, kadry, 
płace, ZUS, rozliczenia roczne. 
Kretomino (094)346-90-49, 
0602-107-864.

KADRY, płace, ZUS. Tanio. 
0698-655-820.

KANCELARIA Finansowa 
0606-418-396.

PIT-y 2003. 0607-161-835.

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

(094)343-66-55 Rozbite, spalo­
ne.

**0606-814-679 POWYPADKO 
WE NAJKORZYSTNIEJ.

DAEWOO matiz (1999-2001) I wła­
ściciel, stan idealny. 0507-170-989.

KUPIĘ Stara, Jelcza, Kama- 
za, mogą być uszkodzone. 
0692-391-379, 373-62-46.

SKUP samochodów, gotówka. 
0509-151-624.

ŻUK, podwójna kabina, 
0504-091-812.

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

! ! 0604-412-810 rozbite, gotówka.

! „AUTOALARMY” znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Biaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

* * AUTO GAZ montaż, naprawa. Raty 
bez pierwszej wpłaty. Koszalin, Lechic­
ka 70, 343-09-55, 0-602-78-62-49.

KUPNO

0-604-235-892 ROZBITE KO­
SZALIN.

AUTA POWYPADKOWE KUPIE
Wy sokie ceny

KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.

KUPIĘ komplety czcionek drukar- 
skich. (094)345-92-16.

BRYKIET. (94)341-04-05________

DREWNO bukowe. 0502-947-182.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94)342-59-50, 
0-602-294-167.

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego itp. (0-59)84-33-834.

„ANKAM” - dom; obiekt mieszkalno- 
-biurowy Kosynierów - 485000.

„ANKAM” - kupujący bez prowizji.

„ANKAM” - Morska dwurodzinny z 
działalnością - 425000.

DREWNO kominkowe sezonowane 
0696-365-703.

DREWNO opałowe supercena 
0696-365-703.

DREWNO opałowe, 094/345-82-98.

4

AUTO-GAZ montaż, wymiana ko­
lektorów, superatrakcyjne ceny. Ust­
ka, Krasickiego 18, (0-59)81-45-862, 
0-698-359-896.

AUTO-GAZ Promocja! Bosch Servi- 
ce - Kamiński, 342-36-25.________

USŁUGI

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57.__________

<

! ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094)340-52-77, 
0604-640-604.

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

A-Z budowlane, wykończeniowe, 
(0-94) 343-46-70._______________

AUTO-GAZ montaż, wymiana ko­
lektorów, superatrakcyjne ceny. Ust­
ka, Krasickiego 18, (0-59)81-45-862, 
0-698-359-896.

AWARIE chłodnicze, 0602-116-007.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219.

BUDOWLANE - kompleksowo. 
0697-354-935.

CYKLINOWANIA bezpyłowe Ko­
szalin 341-09-97.

CYKLINOWANIE 342-00-63.

CYKLINOWANIE, układanie, (094) 
343-11-56, 501-189-250.

CYKLINOWANIE, układanie, pane­
le. 342-42-67.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CYKLINOWANIE. 312-32-93.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44._________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
meblowej. „Extra Glanc” 3413-349, 
0608-834-399.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„PUCEK”. (094)345-86-53.

CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, ogólnobudowlane. 
0502-685-274.

DOMKI, mieszkania, remont, wy­
kończenia. 0504-434-126.

DRZWI wejściowe. (094)346-05-85, 
Mieszka 13.

GAZ, c.o. wod.-kan. 31-86-703, 
0501-666-812.

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na­
prawa, wymiana 342-02-50.

GLAZURA, hydrauliczne moder­
nizacje, adaptacje, remonty. 
0605-056-385, 0608-107-416.

GLAZURA, hydraulika. (094) 
34-369-61.

GLAZURA, panele podłogowe, hy­
drauliczne. 0504-528-426.

GLAZURA, remonty, 3185-173.

GŁADZIE, malowanie - tanio. 
341-76-62.

GŁADZIE, tapetowanie, malowa­
nie, glazura. Konkurencyjnie! 
(094)340-39-71; 0608-34-23-37.

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE, gaz, 34-18-022.

HYDRAULICZNE, gazowe. (094) 
345-75-93.

HYDRAULIK. 0603-220-131.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa­
rancja. 340-25-25.

JUNKERSY - naprawa, sprzedaż, wy­
miana. (094)341-04-27,0603-339-835, 
347-12-51. Dobra cena.

KOMINKI 345-46-49.

LINDAB - rynny stalowe. Montaż 
w cenie. WU - BET Białogard, 
312-55-65, 0502-106-740.

LODÓWKONAPRAWY,
(094)3457916.___________________

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094)3410-354.________

NAPRAWA: lodówkozamra-
żarki, pralki! (094)343-68-18,
0603-59-25-03.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster" PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.

OKNA „OPTIMA” 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. 
(094)346-24-08, 341-12-90.

OKNA „Salamander” PCV: nowy styl 
- nowa forma, 5-komorowe. Krótkie 
terminy. Telefax (094)341-41-86, 
Morska 48.

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 5-komorowe, tanio. (094) 
346-05-85, Mieszka 13.

OKNA dachowe, PCV, drzwi ze­
wnętrzne, wewnętrzne, rolety, żalu­
zje, podłogi. Koszalin, Zwycięstwa 
125, /094/3465420.

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty, Bohaterów Warszawy 2. 
(094)343-17-65.__________________

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 
145x145 - 560 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratis! „NEW-BUD”. 
(094)345-72-29._________________

OKNA PCV „VEKA” - kredyt 1% 
miesięcznie „DREW-PLAST" (94) 
340-39-16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 
5-komorowy, biała uszczelka. „Trax” 
Koszalin, Morska 53,346-67-05(06).

OKNA PCV NAJTANIEJ! 
Kaszubska 10 (pasaż-06) 
94/347-65-32.

POGOTOWIE komputerowe F-VAT. 
348-00-55, 0503-842-907.________

POLBRUK, granit, marmur. Ukła­
dam tanio, szybko, solidnie. Facho­
we doradztwo. Do 5 lat gwarancji. 
(059)857-27-60; 0608-063-961.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094)341-68-93._________

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535.

PRZEPROWADZKI. (094) 
343-50-84.

SCHODY, 0503-965-617.

SCHODY, stolarstwo 501-744-906.

SCHODY - „Drew-Tom” tanio. 
0605-468-249.

TWORZENIE stron internetowych 
(0-94)340-80-81.

VELUX - okna dachowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65, 
0502-106-740.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEO FILMOWANI A cyfrowe. 
342-06-49.

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót­
kie terminy. (0-59)842-48-84.

ŻALUZJE, pranie verticali. (094) 
3460-385

TEAMSPOET

0-505-493-680 tanio!

0-602-697-405 transit.

3,5 tony, kontener + winda, 
0504-048-954.

BUS 9-osobowy - wynajem.
0604-45-87-32.

BUSY (094)346-76-53, 
0600-262-880.

OSOBOWY, ciężarowy. 342-61 -90, 
0694-129-278.

PIASEK - HDS, wywóz śmieci, 
0601-96-16-91.

PRZEPROWADZKI duży-winda 
0507-145-747, pewny.

SPRINTER 0604-317-961.

LOKALE

094/343-66-66 studentkom pokój 
wynajmę.

BIURA na Morskiej 35 do wynajęcia 
- 10 zł/mkw. 0602-738-157.

DO wynajęcia 2-pokojowe. Koszalin, 
345-36-70.

DO wynajęcia 4-pokoje 094/ 
340-47-40.

DO wynajęcia kawalerka w domku. 
340-40-25.

DO wynajęcia lokale w „CEN­
TRUM ZA RZEKĄ" Słupsk, Kiliń- 
skiego, (0-59)84-03-655.

i *

http://www.max-car.pl
http://www.nord-nieruchomosci.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.tur-plast.com.pl


DZIEWCZYNOM pokój wynajmę 
050-777-27-84.

GARAŻ do wynajęcia 34-267-65, 
0-600-214-805.

HALA magazynowa 400 m + zaple­
cze. 0602-538-947.

HALA magazynowa - 600 m, biura. 
0502-685-274.

JEDNOOSOBOWY w domku, 
0696-458-147.

KAWALERKA w domku 
0507-1 45-747.

LUKSUSOWA kawalerka w domku. 
Rokosowo. 0502-482-102._______

MAGAZYN z zapleczem, warsz­
tat, biura do wynajęcia. Kosza­
lin, 342-61-40.

POKOJE (0-94)343-03-42.

POKOJE w domku, (094) 
340-28-28.

POKÓJ (0-94)3414-772.

POKÓJ 1-, 2-osobowy Zwycięstwa 
501-664-343.

POKÓJ 2-osobowy studentom, 
0502-263-944, (094)3404-624.

POKÓJ 2-osobowy w domku. 
(094)340-23-04, 0692-150-842.

POKÓJ 340-33-12.

POKÓJ, kuchnia, łazienka - 
osobne wejście studentom, 
(094)342-25-74._______________

POKÓJ. Osobne wejście. 
(094)340-51-64._________

POSZUKUJĘ 3-pokojowego w no- 
wym budownictwie 603-251-643.

STANCJA studentom lub pracują­
cym. 3-405-084.

NAUKA JAZDY

! POLSKI Związek Motorowy! Ko- 
szalin, 342-59-61, 346-15-16.

„AUTO-NAUKA Tkaczyk” (0-94) 
347-11-77.

„MANEWR” bezstresowo 
0600-21 8-318.

KURSY przewoźników - certyfikat 
kompetencji zawodowych, przewo­
zu towarów niebezpiecznych, do­
radców, pedagogiczne, gastrono­
miczne, czeladniczo-mistrzowskie, 
energetyczne, system HACCP po­
moc przedlekarska, kierowca wóz­
ków, BHP. Roczne Studium: Fryzjer­
skie, Gastronomiczne, Studium 
Ogólnokształcące, inne. ZDZ Ko­
szalin, Zwycięstwa 121 (34-22- 
561).

KURSY: dla kandydatów na 
członków rad nadzorczych, na 
uzyskanie certyfikatu prze­
woźnika, zarządzanie nieru­
chomościami, pośrednictwo w 
obrocie nieruchomościami. 
SZKOLENIA: Zmiany w podat­
ku VAT i akcyzie, zamówienia 
publiczne, procedury zawiera­
nia umów w ramach programu 
SAPARD, gospodarka nieru­
chomościami - aktualne pro­
blemy. Organizator: NOT Ko­
szalin, tel. 346-10-33.

LO zaoczne. Policealne Studium. 
Słupsk, Młyńska. Zapisy - luty. (0-59) 
843-18-50, 0-602-446-979.

NIEMIECKI - korepetycje 
(podstawy, matura) po 17 
094/343-67-14.

„JANTAR" Spółka zo.o.
w Słupsku

ZATRUDNI instalatora - projektanta 
elektronicznych systemów zabezpieczeń

• licencja I lub II stopnia zabezpieczenia tech­
nicznego
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne
• preferowane zatrudnienie osób niepełno­
sprawnych
• doświadczenie zawodowe 3-letnie.
Słupsk, ul. Zygmunta Augusta 70 a, pok. 21, 
teł. 843-37-48 w. 50. BB-77p I

0504-506-406 praca kelnerki to­
pless^_____________

7 osób zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat oraz do prac fizycz- 
nych. (094)34-16-793.___________

ABSOLWENTÓW, zaocznych. 
(094)347-66-01.

AMERYKA praca sezonowa, 
H2B, znajomość języka angiel­
skiego. www.migacztravel.pl 
(091)48-44-097.______________

„WEEKEND” - 499; 0604-755-953.

LOK Koszalin, Kościuszki 2. 
345-11-45, Białogard 312-20-49.

NAUKA

Średnie i matura
w 1 rok lub 1/2 roku

Zajęcia w soboty i niedziele
Czesne 140 zł m-c 
rozpoczęcie luty ä 

iiomonskit Słupsk 845-67-52 | 
Gmimm Koszalin 342-38-49 £ 

Gdynia 669-71-97 |

kom. 0606 724 712

AMERYKA: wakacyjna praca dla 
studentów, W&T, znajomość języka 
angielskiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097.______________

ANGLIA sezonowa praca, znajo­
mość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091 )48-44-097.

ANGLIA wakacyjna praca dla stu­
dentów, znajomość języka angiel­
skiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097.

ANIMATORKĘ do dzieci. 
0608-481-108.

AVON 094/340-20-72, 0601-28-55-38. 

AVON. 375-48-28, 0608-661-441.
ooooooooooQOOOOooooonoooonooonooooBOOonooBnnnnnnnnHonnnHnnpnHntyifioonpoooPOOO<Xlt

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU
w Gorzowie Wielkopolskim

zaprasza od marca 2004 roku na 
STUDIA PODYPLOMOWE w zakresie:

* Organizacja pomocy społecznej
Zarządzanie i kierowanie w samorządzie terytorialnym 
Szkolny doradca zawodowy 

^ Doradca zawodowy 
** Zarządzanie zasobami ludzkimi *+ Zarządzanie służbami ochrony i prewencji 
^ Zarządzanie systemami jakości 
^ Zarządzanie funduszami europejskimi
Zapiiy przyjmuje oraz wszelkich informacji udziela: 

Fundacja Oś,wiatowa ■ Europejskie Centrum Edukacyjne
75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15, tel./fax (094) 3 4 2 4 8 2 0, 34 2 71 99, 345 

www,fundacja-ece.edu.pl, e-mail: secret@fundacja-ece.edu.pl 
Nabór na ww, kierunki studiów prowadzony jest do 6.03,2004 r,
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ANGIELSKI, niemiecki, francuski, 
także metoda Callana, SML. Gale- 
ria „emka" (094)347-10-10._______

ANGIELSKI, niemiecki, Drawsko, 
0692-84-11-73.__________________

FRANCUSKI - skuteczna nauka, 

matura, DELF, 0608-353-680.

DO handlu artykułami przemysłowy­
mi i kosmetykami. Praca stała - 900 
zł netto. (094)34-534-09._________

DOCIEPLENIA pilne 2-3 osoby. 
0608-414-340.

FIRMA handlowa poszukuje przedsta­
wiciela z Koszalina. Wymagany samo­
chód i telefon, CV i list motywacyjny na 
adres: Koszalin ul. Zielona 29.

HURTOWNIA 3 wolne etaty. 
(094)340-72-04._________________

KOŁOBRZEG na sezon letni, do 
prowadzenia pizzerii, kobieta 
19-28 lat, atrakcyjna aparycja, ko­
munikatywna, umiejętności han­
dlowe, wykształcenie min. śred- 
nie. Teł. 0502-589-489.______

KONSULTANTA Oriflame. Wpi­
sowe gratis. (059)84-20-941, 
0604-189-118.

NA stanowiska umysłowe i fizycz- 
ne. (094)347-66-01._____________

OPIEKUNKI, do Włoch 3408-794.

ORIFLAME kosmetyki - chcesz 
zarabiać - pomożemy. Zadzwoń 
0601-441-021. Samochód i inne 
nagrody._______________________

PILNIE duże wydawnictwo da pra­
cę do domu, 2000 miesięcznie. 
0602-474-739.

PRACA od zaraz - TELE 2. 
0698-233-077.

PRACA w Wielkiej Śrytanii. Info. 
+44-7800-89-35-04

PRODUCENT pilnie zleci uczci­
wym chałupnictwo, umowa. 
0604-064-747._________________

STUDENTKA V roku szuka pracy. 
0506-267-623.

SZKOŁY Średnie ETNA zatrud­
nią nauczyciela chemii (0-94) 
347-13-39, 346-14-61.

SZUKAM pracy bus 1.2 t 
0604-387-598.

SZUKASZ dodatkowych przycho- 
dów - zadzwoń! (094)347-00-37.

ZATRUDNIMY kobietę do pracy w 
charakterze telemarketerki w sieci 
Idea. Gwarantujemy szkolenie. 
0507-042-002.

ZLECĘ wykonanie drenażu wokół 
budynku - solidnie. 0608-471-717, 
(056)655-30-95._________________

ZWROT podatku z Niemiec 
(0-94)3117-000.

I I GABINETY Stomatologiczne - 
raty. (094)345-09-28. Piłsudskiego 
88A.

! 346-02-83 ‘Zapobieganie próch­
nicy. Stomatologia rodzinna Marcin 
Pesta.

! 346-02-83 Stomatologia dla dzie­
ci.

„OPTYK" realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44.

@ CENTRUM Dentystyczno-Ane- 
stezjologiczne, codziennie. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24. 
(094)348-06-20._________________

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

GINEKOLOG, zabiegi 0609-205-782.

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601-214-388.______________

ODCHUDZAM. 0604-855-295.

POGOTOWIE Stomatologiczne, 
Paweł Samusz. 0602-649-318, 
316-43-80.

POTENCJA 0600-745-824.

SCHUDNIJ zdrowo. (094) 
346-38-71.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysz­
tof Owsianny. Koszalin, Kościuszki 
7. 346-11-99.

www.estmed.koszalin.pl

ZATRUDNIĘ lekarza - stomatologa 
604-56-52-15, 94/3411-953.

3DA

! SOLARIUM „ERGOLINE”. Naj­
wyższej jakości urządzenia. Krzy­
woustego 2 (Pasaż „Millenium"), 
(094)348-93-21__________

www.aeroblkwlola.prv.pl

TURYSTYCZNE

BUSY wynajem (094)346-76-53, 
0600-262-880.

MONACHIUM, Norymberga. 
Przewóz osób, stała linia, 
0-600-473-196.

WCZASY, wycieczki - (094)347-68-62, 
www.wakacje.turystyka.pl

ROZRYWKA

„ATRAKCYJNE ceny” - wesela, im­
prezy, bale. „Willa Milenium” - Miel­
no (94)3460-160, 0602-485-987. 
www.willamilenium.pl________

„DOM Weselny" (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska" Kulinarny 
Organizator „Balu Prawnika” i „Gali 
Sportu”. Profesjonalnie: przyjęcia, 
wesela od 50 zł. Limuzyna gratis. 
Tel. 601-512-100.

„KARCZMA Rycerska" trzecie 
piwo niefiltrowane gratis! W pią­
tek i sobotę możesz u nas potań­
czyć. Koszalin, Grunwaldzka 1, 
(094)348-91-24.

„ROGALICZEK". Wesela. (094) 
341-01-43.

DOM Weselny. 342-30-68.

I I „CLUB 115”. Atrakcyjne Panie 
czekają na Ciebie. Władysława IV 
115, non stop! (094)348-06-47. Za- 
praszamy Panie do współpracy!

I I NAJTAŃSZE wyjazdy, 0-94/ 
347-50-96.

I I NIGHT Club „Las Vegas”. Ko­
szalin, ul. Wrześniowa 10. 
(094)3403-495.________________

I BEZPRUDERYJNA 0506-217-150.

I DOJEŻDŻAMY 0506-711-589.

I DWUDZIESTOLATKI 0503-381-979.

„VENUS” NON STOP. KO­
SZALIN, ZWYCIĘSTWA 327, 
34-05-917!

094/341-18-51 wykręć Liset „777” 
zatrudnimy Panie._________

AGATA 0604-253-966.

AGENCJA Kołobrzeg 
(0-94)35-226- 1 0 .

AMELIA. 0692-393-199._________

ANGELIKA 0696-838-993.

ASIA. 0608-033-376.____________

ATRAKCYJNE dziewczyny, 0-94/ 
347-50-95.

BEATA 0-696-785-207.__________

BIUŚCIASTA 0506-21-71-50.

BLONDYNECZKA Kołobrzeg 
0-692-964-998.______________

CUKIERECZEK. 0504-806-840.

DLA pań. 0502-900-098._________

DŁUGONOGA blondynka - wibra- 
torki. 0-607-877-866._____________

DOMINIKA. 0508-493-954.

EMILKA 0694-662-364.__________

JAGÓDKA. 0507-721-507. 

JĘDRNA 0694-807-554._________

JULIA. 0507-503-348.

KAMILA 603-25-16-43.__________

KAROLCIA. 0698-369-010.

KLAUDIA 504-624-576._________

KOBIECA 25-latka. Słupsk, 
0-694-105-347.______________

KOBIECA. 0692-885-362._______

KOCIACZKI. 0693-794-329.

Głos Koszaliński/Głos Słupski
17.02.2004 r.
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KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45.

LILIA 506-787-852.

MŁODA i dzika. 0692-648-593. 

NATA 0692-909-452.

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.

NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg 
0-507-604-383.

PAULINA. 0692-752-886.

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83.

PRYWATNE. 0507-433-564.

STUDENTKI 0504-621-157.

WERONIKA 0696-581-930.

ZAPRASZAM panie do współ­
pracy w klubie nocnym Koszalin, 
0602-75-66-55, 0-94/340-58-99.

ZATRUDNIMY panie 603-25-16-43.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma­
riańska „CHATON".

ANTENY satelitarne. Tunery cyfro­
we. Dystrybutor. Cyfra, Polsat. 
Sprzedaż ratalna. „Kros” Żebrow- 
skiego 20 Koszalin, 343-60-47.

CIĘCIE, usuwanie drzew, 
0608-153-1 34.

KOMPUTERY - skup - serwis. 
0-696-110-214.

PRZYJMĘ folię, makulaturę. 
(094)31-67-797, 0507-754-715.

SKLEP z odzieżą używaną na wagę 
zaprasza. Koszalin, Wojska Pol­
skiego!_________

TAROT 0602-211-807.

TAROT. 343-05-66.

WRÓŻKA dyplomowana, tanio, 
(094)343-13-77, 0696-215-741.

ORKIESTRA tanio 0694-521-321

IBACAOmWESELA (tanio! smacznie! profe­
sjonalnie!) 50 zł/osoba. Politechni­
ka, Kwiatkowskiego. Koszalin, 
0601-64-20-67.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059)8148-717, 
0607-10-20-14.

Cukiernika - pomocnika do 
pączków, z doświadczeniem. 
345-35-80.

Kelnera. Koszalin, Młyńska 33. 

Kelnerkę. Koszalin, 1 Maja 12/1

ZESPÓŁ. 0602-623-291.

I „LOMBARD" (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61.____________

„LOMBARD" Połczyńska 58. 
(094)342-40-69.

Fryzjerkę do pracy na drugą 
zmianę. Koszalin, Zwycięstwa 
265 Studio Matrix, 0501-667-608.

OFE. (094) 34-55-065,0604-441-764

Glazurników (dobrych) od zaraz 
0694-184-893.

Przedstawiciela (nie akwizycja) 
0692-643-681

Szefa kuchni zatrudni restaura- 
cja w Kołobrzegu. 0501-549-749.

Wykwalifikowanego frezera od
zaraz. 342-18-53 (9.00-14.00).

Pracownika do magazynu, pre­
ferowane osoby z wykształ. wy­
ższym, j. niemieckim. PHF „Moj- 
siuk” Stare Bielice 128, 76-039 
Biesiekierz dop. „magazyn".

LOMBARD - Komis, Ruszczyca 
12A. (094)340-23-08.____________

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11 343-02-95.

Do działu sprzedaży branża 
elektroenergetyczna. „Elektro- 
bud" Koszalin, Morska 33„d", 
343-50-33.

OW „Adhara" zatrudni kelnerów/ 
kelnerki z doświadczeniem. 
347-03-00, 347-03-03
(7.00-15.00).____________________

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059)847-50-68 „D".______________

GABINET stomatologiczny I.P. Ma- 
latos, Koszalin, Spasowskiego 12. 
(094)346-51-13.___________

GABINET Stomatologiczny z wypo­
sażeniem do wydzierżawienia, 
0602-650-143.

GINEKOLOG, 0604-257-285.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 
1, 354-21-51

TOWARZYSKIE

I I „CASABLANCA" Night - Club - 
czarujące panie zapraszają na nie­
zapomniane chwile, striptiz. Kole- 
jowa 2 (094)34116-54.__________

„ZETA" zatrudni do sprzedaży 
prasy. (094) 342-55-33 Koszalin, 
Słowiańska 17, I p., pok. 112 
(11.00-14.00).___________________

Mechanika maszyn rolniczych.
(094) 314-02-56.________________

Montażystę stolarki otworowej.
PHO „TOM-SAN" 34-35-193.

Stolarza montażystę. FUH „Mir 
Styl" (094)345-30-02 po 16.00.

Ośrodek rehabilitacyjno-wypo- 
czynkowy zatrudni lekarza. 
Wymagane doświadczenie re­
habilitacji osób niepełnospraw- 
nych. 0692-455-178.

Agenta ubezpieczeniowe-
go. 0696-426-664._____________

Przedstawiciela handlowe­
go, mile widziany samochód. 
„Klass Meble Biurowe i Hote­
lowe" 342-05-86.

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA UWAGA! Ogłoszenia można
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407- 
216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz, 8-17; w sobotę:
8-13
AR. A. Kllcto, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18,
345-78-24, 0602-661-344
„Media Partner", tel./fax 34-66-777,0604-782-899
ARI Corlnfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką),
tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14
Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter),
tel. 34-77-173, fax 34-77-174,‘pn.-pt. 7.30 - 17.30.

„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 3424- 
172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od podwórza 
lub przez EMPiK), 0604-95-64-43 
SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, 
tel.31-86-110, pn.-pt. 9-17; sob. 9-13
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 (całą 
dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13 
„ADACH" ul. Sienkiewicza 4, lei. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16

również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, 
tel. 822-22-80 w godz, 8-16, soboty 8-12 
CZŁUCHÓW: EMAX, ul.Królewska IB, 
tel. 83-425-34 w godz. 8-17, soboty 9-14 
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego 
(za pkt. Lotto), tel. (094) 314-15-76, 
pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, 
tel. 36-342-04 w godz. 9-16
KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271-49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 w godz. 10-16 
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacko la,tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn. - pt. 9.30 -18, sob. 10-14 
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, 
tel. 810-70-12 w godz. 10-18, w soboty 10-14

ŚWIDWIN: Pośr, Ubezp., ul. Krzywoustego 1, 
tel. 365-26-24, pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13. 
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00
TYCHOWO: „Przyszłoś* 2000", ul. Wolności 23,
0604 377829, 094 3115738 pn.-pt. 9-17, sob. 9-13 
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, 
sob. 8-14

http://www.migacztravel.pl
mailto:secret@fundacja-ece.edu.pl
http://www.estmed.koszalin.pl
http://www.aeroblkwlola.prv.pl
http://www.wakacje.turystyka.pl
http://www.willamilenium.pl
http://www.tao.pl


PŁYT pouvr
LEXI

ŁY REKLAMOWE 
E SAMOPRZYLEPNE

76-200 SŁUPSK 
ul. Poznańska 83

tel./fax (059) 8410 186, tel. 0608 310 782

SZEROKI ASORTYMENT. REMONTY 
CO MIESIĄC PROMOCJA!

P0L-SK0NE*

r door technologie bezpieczeństwa

Koszalin, ul. Różana 1C, tel. 346-74-82, tel./fax 346-74-85 
Kołobrzeg, ul. Jedności Narodowej 73A, tel./fax 351-17-54

FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA

Roman Kwiatkowski 
Sianów, ul. Dworcowa 56

na miał węglowy od 80 do 1700 nf 
To się opłaca - zadzwoń o.

(094) 318-52-60

Materiały Budowlane
• PAPY termozgrzewalne
• FOLIE dachowe, budowlane
• PŁYTY kartonowo-gipsowe i akcesoria - Cekol
• BLACHY „Balex Metal”
• OBRÓBKI blacharskie PL ASTK O N
• BLOCZKI fundamentowe, SUPOREX, POROTHERM ■ J
• WKRĘTY, ŚRUBY, GWOŹDZIE

• SYSTEMY rynnowe
Cement, wapno, cegły, kleje i zaprawy murarskie 
i inne materiały budowlane

KOSZALIN 
ul. Morska 54-60 

tel./fax 094/ 346-03-29

T DORADZTWO
UZlD Nowe Bielice 46b-l BUDOWLANE
Budiiiofi lab chcosx budować dom, 

zadzwoń: 602-6 89-6219
• Nie przepłacisz, zweryfikuję twój kosztorys inwestorski 

lub poprowadzę budowę.

Pokażę i doradzę jak to zrobić GB-445p

KREDYTY
BANKOWE ORAZ INNE FORMY FINANSOWANIA* 

Od 2,46% rocznie
Z NAMI MOŻESZ NOGOCJOWAĆ SWOJE WARUNKI

20.000 PLN rato od 86,67
40.000 PLN rata od 173,33 

100.000 PLN rata ad 433,33
KOSZALIN, ul. Zwycięstwa 7-9 pok 7, tel. 0 698 22 50 40 
SZCZECINEK, ul. Boh. Warszawy 43 pok 3, tel. (094) 372 36 88,0 694 149 844
* Oferty Bankowe i pomocnicze finansowe, gzdie indziej nie sklasyfikowane_________________________________________

C RADIO
\ PÓŁNOC

\ Koszalin OS O MU/Koszalin 95,9 MHz 
Goleniów 93,2 MHz

LU
O
D

O
O
OĆ.
o.

STYROPIAN
FS-12-110 zł/m 
FS-15 -121 zł/m3 
FS-20 -146 zł/m3

Ceny brutto
Oferta ważna do wyczerpania zapasów,, 
Ponadto oferujemy kleje i zaprawy | 
- styropian klejony na papie
STYR0PAN
Czarna Dąbrówka
TEL. (059)821 2483;821 2656

(jdź do nas!'.U
I instalacje i*

&

HURTOWNIA BHP

Słupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52

OFERUJE:
1. OGRODNICZKI Z BLUZĄ 

(wysokiej jakości)
2. KOSZULE FLANELOWE
3. FARTUSZKI DAMSKIE
4. OBUWIE ROBOCZE
5. OBUWIE FRANCUSKIE
6. RĘCZNIKI FROTTE
7. CZAPKI ROBOCZE
8. ŚRODKI CZYSTOŚCI 

Realizujemy zamówienia
telefoniczne.

Towar dostarczamy gratis. 
Stosujemy upusty cenowe.

BLACHODACHOWKA 
od 19,95 zł za m kw. 

KOMPLETNE DACHY 
- TANIEJ

FHU SIERADZKI
KOŁOBRZEG, UL. GRZYBOWSKA 25

m. (094)35197 70

NOWOTE RM PUH
int Piotr Nowogrodzki

D Odkurzacze centralne 
od 999 zł 

D Kotły gazowo
VJunkers ÜVaillanf

D Kolektory słoneczno 
D Sprzodaż, montaż

SKOK Rodzina www.akokrodxina.pl

Pożyczka rr*«ws,ł° wa
/ bez poręczyciela do 4 000 zł.

dla małżeństw bez poręczyciela do 10 000 zł.

■S maksymalna kwota pożyczki 500 000 zł.
S dodatkowo Karta VISA Electron z limitem do 2000 zj

I PRZELEW już lł

Koszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 OO

- Jestem rencistą o skromnym 
budżecie domowym, dlatego 
chciałbym samodzielnie wykonać 
remont w kuchni. Podobno na 
miejsca, gdzie często zmienia się 
temperatura trzeba stosować spe­
cjalny kiej do płytek. Czy to pra­
wda?

Rzeczywiście: wszędzie tam, gdzie 
kładziemy płytki na posadzkach z 
zainstalowanym ogrzewaniem po­
dłogowym, a także ścianach i podło­
gach w sąsiedztwie pieców, prze­
wodów kominowych czy na ścia­
nach, w których dość płytko prze­
prowadzone są rury z ciepłą wodą, 
musimy zastosować specjalny klej. 
Jednym z klejów godnych polecenia 
w takiej sytuacji jest odporna na dzia­
łanie podwyższonej temperatury za­
prawa Cekol C-10. Jest ona 
wodo- i mrozoodpoma, jest produk­
tem przyjaznym dla środowiska, bar­
dzo łatwym i wygodnym w użyciu. 
Tak więc w przypadku, gdy różnice 
temperatury powodować będą 
„pracę” płytek, elastyczna zaprawa 
klejąca Cekol C-10 zapewni dosko­
nałą przyczepność do podłoża. 
Stosując się do kilku prostych wska­
zówek układanie glazury albo tera­
koty możemy z powodzeniem wyko-

POLIT^I - Insbud
KOSZALIN ,
UL SZCZECIŃSKA 70

TEL. 34 67 653
• Kotły na drewno

WÄRMET
• Kotły ACV - lider 

wi

nać samodzielnie. W przypadku 
powierzchni podgrzewanych ważne 
jest, aby na czas prac wyłączyć 
ogrzewanie podłogowe, a tempera­
tura powierzchni, na której będzie­
my przyklejać płytki, nie powinna 
przekraczać 18°C. Podłoża o dużej 
nasiąkliwości należy wcześniej za­
gruntować emulsją gruntującą 
Cekol DL-80. Po dokładnym roz­
planowaniu ułożenia płytek przy­
stępujemy do rozrobienia zaprawy 
Cekol C-10 w ilości nie większej, niż 
możemy zużyć w ciągu trzech go­
dzin pracy. Dokładnie rozmieszaną 
zaprawę klejącą nanosimy nie­
wielką warstwą na przygotowane 
podłoże, a następnie wyrównujemy 
nierdzewną, zębatą szpachlą. 
Płytki powinniśmy przykleić nie 
później niż do 20 minut po nałoże­
niu zaprawy. Ich ułożenie spraw­
dzać trzeba poziomicą, ewentualne 
nierówności korygując gumowym 
młotkiem. Jeżeli okładamy płyt­
kami kominek lub ścianę przyle- 
gąjącą do pieca, należy na tych kil­
ka dni zrezygnować z palenia w 
nim. Pod wpływem ciepła zaprawa 
zwiąże zbyt szybko, co odbije się na 
jej trwałości. (Na podstawie mate­
riału prasowego firmy Cekol)

ł montaż

4*
OpOGISH}

mmmmmMfriiiy bwtowlui
Promocja płytek ceramicznych Opoczno

glazura cena od 19,90 pln/m kw. - gat. 
terakota cena od 24,99 pln/m kw. - gat. I 
gresy cena od 19,90 pln/m kw. - gat. I |

Sm ortach materiały budowlana 3 
78-StO Złocieniec ul. Mirosłowiecha t 

tel./fax 94 34 SO 04t

(^7Tcłr2eiIŚ.wi.it<)k ßr/o/in^k 
mitm 1.04 21 /'/

Konstrukcje, pokrycia 
olchowe 

^Roboty budowlane
Szybko, tanio solidnie

AUTOMATYKA 
BRAM I. 

PRZEJAZDÓW 
SZLABANY

DRZWI AUTOMATYCZNE £
sprzedaż, montaż, serwis |
SAB Koszalin, ul. Lutyków 4-8 

telefax 34-18-608,604-267-581
www.automatvkabram.pl

HURTOWNIA STAU NIERDZEWNEJ

Zakład Uaługowo Handlowy
KDRPAX
Koszalin ul. Zwycięstwa 278 

telefax (0-94) 345-24-02, tal. kom. 601-403-174 C
Oferujemy: l

o blachy o profile “ 
o pręty o armaturę

CENY HURTOWE I DETALICZNE

Instalacje wew., wo 
ciepłej I zimnej, c.o. 
rury PVC, PE I drenarskie 
pompy ciepła, solary 
grzejniki RADSON ■ rabat 30%

A Certyfikat Jakości ISO 9001

EkoVYodroV
' KOSZALIN, ul. Połczyńska 71 a 

tsl. 342-79-41,3462-219, tel./fax 342-72-29 
Zapraszamy do HURTOWNI 

w Szczwinku, ul. Koszalińska 85. tel. (094) 37 236 33

Rok założenia 1992

M/MJ i

fi AD/O me v

GOTÓWKI
•szybkie i proste procedury zawarcia umowy
• raty równe w całym okresie spłaty nnmt sra 7 nnu 
•spłata do 26 lat DUUUJtOŁ U UM

KUPUJESZ MIESZKANIE 
MYSUSZ 0 ZMIANIE SAMOCHODU

20.000ił - rata: 04,10 
40.000zł - rata: 120,21m________________________________________

00.000ił - rata:250,41 
100.000ił - rata:320,51

150.000ił - rata:480,771 
200.000ił - rata: 041,03 1 stałe raty 

wysokość rat ustalasz sam 
nie wymagana zdolność kredytowa

★ ess?0-800-100-919
★ KI

Teraz na kartę stałego klienta 
do 50% taniej oraz nagrody!
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

0©gD3CD£|

< i i

http://www.akokrodxina.pl
http://www.automatvkabram.pl


BURMISTRZ BOBOLIC
ogłasza I przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców 
miasta i gminy Bobolice na sprzedaż lokalu numer 6 prze­
znaczonego na cele mieszkalne /były sklep/, położonego 
w Bobolicach ul. Matejki 5.
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 47.01 m kw.
Jednocześnie sprzedaje się udział w działce oznaczonej numerem 
356/2 o pow. 206 m kw. /na której znajduje się budynek mieszkalny/ 
wynoszący 141/1000 części.
Cena wywoławcza - 21.600 zł.
Przetarg odbędzie się 17 marca 2004 roku o godz. 10.00 w po­
koju nr 25, n piętro, w Urzędzie Miejskim w Bobolicach, ul. Ra­
tuszowa 1.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić gotów­
ką w kasie urzędu /pokój nr 8 I piętro/ do dnia 12 marca 2004 roku 
/włącznie/. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który prze­
targ wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W przy­
padku uchylenia się od zawarcia umowy wadium zostaje zatrzymane. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem 
/094/345-84-21. kb-i?o

NADLEŚNICTWO KARNIESZEWICE, Trawica 8A, 76-004 Sianów 
ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy pisemny na: 

Wykonywanie konserwacji, napraw i remontów bieżących i awaryjnych w 
branży ogólnobudowlanej, instalacji i urządzeń sanitarnych, instalacji i 
urządzeń elektrycznych; drogowej i melioracyjnej z prowadzeniem „pogo­
towia technicznego" w branży instalacji i urządzeń sanitarnych; elektrycz­
nych w obiektach Nadleśnictwa Karnieszewice w okresie do dnia 31 stycz­
nia 2005 roku.
Specyfikację oraz bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Nadleśnictwa 
w Trawicy 8A lub telefonicznie (094)3185 227/228.
Upoważniony do udzielania informacji: specjalista ds. budowlanych - Waldemar 
Jabłoński i sekretarz - Jerzy Klonowski.
Termin składania ofert upływa w dniu 26.02.2004 r. o godz. 9.30.______ ga-7oo

Stare Bielice 5 
(vis’a’vis TRAWA MOTEL)

UWAGA
PROMOCJA!!!

Suporex 24x24x59 J 
z rozładunkiem na budowie § 

4,90 zł brutto [1

tel. 34685 56,0696450286

NA TABLICY ogłoszeń 
w siedzibie

URZĘDU GMINY 
SIEMYŚL

GB-699

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH
w Koszalinie, ul. Połczyńska 24, 75-815 Koszalin, tel. (094)342-54-17 

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości do 30.000 euro na: 
„Opracowania PB przebudowy ulic: Bogusława II, Księżnej Anastazji, Marii 
Ludwiki, Zawiszy Czarnego, Dąbrówki i Kazimierza Wielkiego w Koszalinie"
Termin realizacji - 4 miesiące od daty podpisania umowy.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. Warunki udziału w postępowaniu o za­
mówienie publiczne można odebrać w siedzibie zamawiającego. W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniają­
cy warunki określone w art. 19 oroz art. 22 ust. 7 Ustawy z dnia 10.06.1994 r. o zamówieniach publicznych. 
Oferty należy złożyć w sekretariacie zamawiającego do dnia 24.02.2004 r. - godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.02.2004 r. - godz. 10.15.
Kryteria oceny ofert: cena ofertowa - 100%. kb-149

Terminowe i bardzo tanie usługi:
• naprawy samochodów osobowych i dostawczych
• naprawy główne silników (szybka wymiana S-21), skrzyń biegów, 
głowic, alternatorów i prądnic, szlifowanie wałów korbowych i cylindrów
• blacharstwa samochodowego i geometrii kół
• ślusarskie: bramy przesuwane, furtki, kraty, regały, ławki z siedziskami 
plastikowymi, segmenty ogrodzeń.

PRODUKUJEMY: gokarty, zaciskacze do rur PE i PCV, grille i opiekacze.

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół nr 10 („SAMOCHODÓWKA”)
ul. Gnieźnieńska 8, 75-736 Koszalin, tel. 342-54-47. GA_708p

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Spółka 2 o.o. w Koszalinie
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż pojazdu:

Polonez nr rej. ZK07344 rok prod. 1993, cena wywoławcza 1150 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 23.02.2004 r. o godz. 10.00 w sali konferencyj­
nej MZK przy ul. Gnieźnieńskiej 9.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 10% ceny wywo­
ławczej. Wpłaty można dokonać w kasie MZK lub na konto:
Bank Millenium SA. o/Koszalin 75.1160.2202.0000.000061750721 
najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu.
Pojazd można oglądać w dni robocze w godz. 7.00-15.00 na terenie zajezd­
ni MZK. Zastrzega się prawo wycofania pojazdu z przetargu lub unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyn. bb s2

Wtorek, 17.02.2004 r. OGŁOSZENIA/KALEJDOSKOP Głos Koszaliński/ -| Q 
Głos Słupski JL O

„Czarodziejskie” zaklęcia

Jestem zdrowy, jestem piękny
Można dzięki niej pozbyć się 

nadwagi z dokładnością do pół ki­
lograma, zwalczyć nałóg palenia 
tytoniu, uwierzyć w siebie, odżyć 
na nowo. Autosugestia to ten cu­
downy lek na wszystko.

Technika, która pomaga wykre­
ować siebie na podobieństwo obra­
zu z naszych o sobie marzeń, dzia­
łająca na procesy psychiczne i fizjo­
logiczne, leżące poza zasięgiem 
świadomości. Bodźcami, jakimi są 
nasze słowa, zaklęcia, wyobraże­
nia, myśli i ruchy - pobudzamy nie­
jako ośrodki dyspozycyjne naszego 
mózgu i skierowujemy na tor dla 
nas pożądany.

Autosugestia, czyli trening auto- 
genny polega jeszcze na osiągnię­
ciu stanu całkowitego odprężenia 
fizycznego i psychicznego. A przy 
tym posługiwanie się nią nie wy­
maga żadnych specjalnych umie­
jętności, a więc jest dostępna dla 
każdego z nas. Żeby skorzystać ze 
wszystkich dobrodziejstw tej meto­
dy, musimy ją stosować systema­
tycznie, tak aby stała się nawy­
kiem.

Autosugestię najlepiej uprawiać: 
rano - tuż po obudzeniu się i wie­
czorem - tuż przed zaśnięciem. 
Łatwiej wtedy o osiągnięcie kon­
centracji uwagi na danym „proble­
mie”. Kiedy jawa już lub jeszcze 
miesza się ze snem. Wtedy formu­
łę o określonej treści, zaklęcie, wy­
powiadamy powoli, jakby ucząc się 
jego na pamięć. Wielu z nas męczą 
np. codzienne bóle głowy, barków,

wątroby, nieraz towarzyszy nam 
uczucie lęku psychicznego, nerwi­
cowego niepokoju itp. Mówimy za­
tem półgłosem: „Tb mija”, „Jest mi 
dobrze” i staramy się szybko zre­
laksować. Wyobraźnię zaś ćwiczy­
my dodatkowo - radzi z kolei Sta­
nisław Siek, autor książki „Re­
laks i autosugestia” - w każdej wol­
nej chwili, w kolejce, autobusie, 
przy sprzątaniu, gotowaniu itp. - 
„wyświetlając oczami duszy” ów 
nie kończący się film marzeń o so­
bie, o swoich sukcesach.

Wprowadzenie się w stan możli­
wie największego odprężenia i de­
koncentracji to warunek podstawo­
wy. Musimy mieć do tego warunki: 
spokój i odrobinę samotności. Roz­
luźniamy mięśnie, przyjmujemy 
wygodną pozycję, myśli swobodnie 
„przelatują”, ale żadnej z nich nie 
poświęcamy uwagi. Gdy myśli i 
obrazy „się rozmażą”, staną się nie­
uchwytne, dopiero wtedy półgło­
sem wypowiadamy nasze „czary”. 
W zależności od potrzeb. „Jestem 
opanowany, szczęśliwy”, „Wszyscy 
zachwycają się moją urodą”, „Je­
stem bogaty”, „Jestem zupełnie 
zdrowy, nic mnie nie boli, z każdą 
sekundą czuję się lepiej, staję się 
silniejszy” itp.

Podczas wygłaszania takich za­
klęć trzeba oczywiście w to uwie­
rzyć i jak najdokładniej wyobrazić 
sobie siebie: ten wzór opanowania, 
okaz zdrowia, piękną, szczupłą 
sylwetkę. Czyli po prostu wykre­
ować obraz, do jakiego tęsknimy, 
jaki pragniemy, aby był rzeczywi­

stością. A przede wszystkim nale­
ży za wszelką cenę zerwać z nega­
tywnym myśleniem, to znaczy z 
pesymizmem, zwątpieniem, zawi­
ścią, nienawiścią - na rzecz myśli 
pozytywnych właśnie, radosnych, 
optymistycznych, życzliwych dla 
innych. Tylko pełni wiary we wła­
sne możliwości spróbujmy podjąć 
rozmowę z naszą nadświadomo­
ścią.

Andrzej Skarżyński, niestru­
dzony popularyzator życia w zgo­
dzie z naturą, dodaje: - Fakt, rodzą­
ca się w mózgu myśl może rysować 
w naszym ciele obraz choroby lub 
zdrowia, złego lub dobrego samopo­
czucia, niepowodzenia lub powo­
dzenia naszych życiowych zamie­
rzeń. Każda myśl to cegiełka nasze­
go losu - dobrego lub złego. Kto ocze­
kiwać będzie niepowodzenia i nie­
szczęścia, ten w konsekwencji bę­
dzie je miał, nasz los jest bowiem 
bardzo często następstwem długo 
pielęgnowanego nastroju.

- Jeśli więc nam się nie wiedzie, 
jesteśmy słabi, pełni psychicznego 
i fizycznego cierpienia, trzeba za­
cząć od rzeczy najprostszych - od 
„łapania się” na pesymistycznym 
myśleniu we wszystkich sprawach: 
osobistych, rodzinnych, zawodo­
wych - mówi A. Skarżyński. - Ro­
dzące się w ciągu dnia myśli - „nie 
potrafię, nie wyjdzie mi, jestem sła­
by i chory” - próbujmy siłą woli 
zamieniać na: „potrafię, wszystko 
mi wyjdzie, jestem silny i zdrowy”. 
Gdy zaś osacza nas przygnębienie, 
starajmy się chwytać myślowo naj-

Ml
mniejsze nawet promyki tkwiące­
go jeszcze w nas optymizmu, spró­
bujmy cieszyć się najskromniej­
szym nawet drobiazgiem.

Kilka lat temu A. Skarżyński w 
czasie pobytu nad morzem przepro­
wadził prosty eksperyment, zupe­
łnie zresztą wcześniej nie planowa­
ny. Mimo że tego dnia woda była 
zimna, zapragnął się wykąpać. 
Wszedł po kolana w fale i powrócił 
na brzeg. Po chwili postanowił od­
rzucić myśl o tym, że zmarznie i 
wszedł ponownie do morza tym 
razem z przekonaniem, że kąpiel 
sprawi mu przyjemność. I... rzeczy­
wiście sprawiła! Tbn przykład, choć 
w gruncie rzeczy może i banalny, to 
jednak jakiś dowód, że można sku­
tecznie zaprzeczać własnym słabo­
ściom.

Amerykańskie badania wykazu­
ją z kolei, że aż 25-45 proc. współ­
czesnych zaleceń lekarskich dzia­
ła właśnie na zasadzie sugestii. 
Czyli mamy tu do czynienia z efek­
tem placebo. Podobnie wiara w 
możliwość wyleczenia podtrzymu­
je przy życiu ciężko chorych. Dla­
tego też w niektórych krajach Eu­
ropy Zachodniej i USA powstają 
ośrodki, w których onkolodzy pró­
bują ratować chorych na raka, ko­
rzystając z pomocy psychologa. 
Mają za zadanie zaszczepić w pa­
cjentach wiarę w wyzdrowienie, 
zmienić ich wewnętrzne nastawie­
nie, rozbudzić ducha walki - co z 
kolei też mobilizuje mechanizmy 
ochronne organizmu.

(NewPress)

Kontro wersyj na 
dieta

Wdowa po doktorze Robercie At- 
kinsie, twórcy kontrowersyjnej die­
ty białkowej, protestuje przeciwko 
pośmiertnej dyskredytacji jego od­
kryć. Jak poinformowano w Sta­
nach Zjednoczonych, doktor At­
kins, który zmarł niecały rok temu 
na skutek upadku i urazu głowy, w 
chwili śmierci ważył 116 kilogra­
mów. Przy wzroście 1,80 metra 
miał więc znaczną nadwagę. Te 
informacje ujawnił Komitet Lęka-

Radio Taxi 
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konkurs - Fundatorami I
Z

nagród są: Studio urodyi 
MATRIX, PABLO CAFE 1

Szpital Wojewódzki w Koszalinie, ul. Chałubińskiego 7, ogłasza konkurs 
ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie zapewnienia:

1. Całodobowej opieki lekarskiej w Zakładzie Radiologii Szpitala Wojewódzkiego 
w Koszalinie.

2. Całodobowej opieki w zakresie tomografii komputerowej w Zakładzie Radiologii 
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie.

3. Samodzielnej opieki w zakresie tomografii komputerowej w Zakładzie Radiologii 
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie.

Do konkursu mogą przystąpić niepubliczne ZOZ, indywidualne praktyki lekarskie, osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą.
Świadczenia zdrowotne udzielane będą osobom, którym organizator konkursu ma obowiązek, na podstawie 
zawartych umów, świadczyć usługi zdrowotne.
Umowa zostanie zawarta po rozstrzygnięciu konkursu na okres jednego roku z możliwością przedłużenia. 
Oferty należy składać w siedzibie Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie, ul. Chałubińskiego 7, w terminie 7 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia z dopiskiem: “Konkurs na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w 
zakresie...” (odpowiednie określić).
Szczegółowe warunki konkursu wraz z formularzem oferty można odebrać w Dziale Służb Pracowniczych 
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie już w dniu ukazania się ogłoszenia.
Oferta winna składać się z wypełnionego formularza oraz nw. dokumentów:
1. Dokument o wpisie do rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej, NZOZ lub zezwolenie odpowiedniej OIL na 
wykonywanie prywatnej praktyki oraz prawo wykonywania zawodu (w przypadku praktyk lekarskich).
2. Dokumenty świadczące o przygotowaniu zawodowym.
3. Dokumenty o nadanych nr REGON, NIP.
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie w ciągu 7 dni od daty upływu 
terminu do składania ofert.
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od daty upływu terminu składania ofert.
Organizator konkursu zastrzega prawo odwołania konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert bez 
podania przyczyn.
Skargi i protesty w sprawach dotyczących konkursu można składać w terminie 7 dni od dnia rozstrzygnięcia 
konkursu w sekretariacie Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie 
ul. Chałubińskiego 7.

rzy na rzecz Odpowiedzialnej Me­
dycyny, od dawna walczący z głów­
nie mięsną dietą doktora Atkinsa. 
Polega ona na unikaniu węglowo­
danów, cukrów i skrobi.

Dieta Atkinsa ma na świecie mi­
liony zwolenników, w tym wiele 
gwiazd muzyki i kina. Wdowa po 
jej twórcy twierdzi, że nadwaga jej 
męża była wynikiem choroby ser­
ca, a nie diety, którą Atkins stoso­
wał przez prawie 40 lat. (ho)

Kłopotliwy
obelisk

Włoskie i etiopskie władze poszu­
kują samolotu, który zdołałby prze­
wieźć z Rzymu do miastaAxum 10- 
tonowe fragmenty starożytnego 
obelisku. Ważące w sumie 170 ton 
i wysokie na 24 metry kamienne 
dzieło sztuki rozebrano już na czę­
ści, ale nie rozwiązano problemu 
transportu.

Liczący sobie 1700 lat zabytek 
został zrabowany przez włoskich 
faszystów po inwazji w 1936 roku. 
Ustawiono go w centrum Rzymu. 
Dwa lata temu premier Silvio 
Berlusconi zgodził się na zwrot 
obelisku. Po powstaniu Erytrei 
Etiopia nie ma już dostępu do mo­
rza, dlatego odpada transport mor­
ski. Problemy stwarza też trans­
port lotniczy. Jedynie Stany Zjed­
noczone i Rosja dysponują odpo­
wiednio potężnymi samolotami do 
przewiezienia zabytku, (ho)

Poślubiony 
po śmierci

Niezwykły ślub odbył się we Fran­
cji. 35-letnia kobieta wyszła za mąż 
za nieżyjącego od dwóch lat poli­
cjanta. Tamtejsze prawo, wprowa­
dzone przez prezydenta Charlesa 
de Gaulle’a, pozwala na takie 
związki. Warunkiem jest, aby przed 
śmiercią jednego z narzeczonych 
zostały wypełnione wszelkie for­
malności, z których wynika, że para 
zamierzała się pobrać. Ceremonia 
odbyła się w Nicei. Mężem Chri­
stelle Demichel został policjant, 
który zginął w wypadku samocho­
dowym w 2002 roku. Sprawcą tra­
gedii był pijany kierowca, (ho)

Modelki prezentują suknie ślubne z najnowszej kolekcji firmy Isabel pod­
czas Gali Ślubnej w Krajowej Izbie Mody w Łodzi.

PAP/Grzegorz Michałowski

Realizować
marzenia!
Już wkrótce takie marzenie jak 

randka z Tomem Cruis’em czy lot 
na księżyc będą w zasięgu każde­
go z nas. Oto inżynierowie z japoń­
skiej finny Takara Co Ltd. wymy­
ślili niedawno elektronicznego tłu­
macza z języka psiego na japoński, 
teraz wzięli się za spełnianie ludz­
kich marzeń. Mają już ponoć na 
tym polu spore osiągnięcia, ale jak 
na razie udaje im się to robić jedy­
nie... w snach.

Skonstruowali urządzenie, które 
nazywa się „fabryka snów”. Jest ono 
w stanie pomóc każdemu wygene­
rować sen o najbardziej pożądanym 
scenariuszu. Można w nim właśnie 
odbyć między innymi wymarzoną 
podróż albo spotkać się z upragnio­
ną osobą. Warunek: przed snem

trzeba tylko poprzyglądać się przez 
jakiś czas zdjęciu, które przedsta­
wia to, co życzylibyśmy sobie wi­
dzieć potem pod zamkniętymi po­
wiekami, a także nagrać na taśmie 
scenariusz snu. Maszyna sama już 
dokończy dzieła i pokieruje snem 
śpiącego za pomocą nagranego gło­
su, muzyki, światła i zapachów.

Pracownicy firmy, na których „fa­
bryka snów” jest obecnie testowa­
na, twierdzą, że maszyna jak dotąd 
nie zawiodła. Choć bywają i wpad­
ki. Niektórzy narzekają np. na 
brak wyczucia u elektronicznego 
urządzenia, które potrafi brutalnie 
przerwać sen w najpiękniejszym 
momencie. Ale usunięcie tej uster­
ki to kwestia czasu - zapewniają 
naukowcy. (NewPress)
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6.00 Telezakupy 6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 8.11 Pogoda 8.13 Woro­
nicza 17 8.20 Moda na sukces (2134) - 
serial 8.45 Listy od Feliksa - serial anim.
9.10 Jedyneczka
9.35 Bajeczki Jedyneczki
9.45 Ferie z Jedynką
10.00 Rok2030 (16)-serial
10.25 Królowa miecza (13) - serial
11.10 Wielki świat małych odkrywców
11.30 Zwierzęta świata - Forteca tygrysów 
(2-ost.) - film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Tak jak w Unii
12.45 Plebania (390) - serial obyczajowy
13.10 Sąsiedzi - Wielka orkiestra samot­
nych serc - serial komediowy
13.40 Lokatorzy - Klasyczny przypadek
- serial komediowy
14.05 Książki na zimę
14.10 Nieukończony cud (3) - Zaćmienie 
słoneczne - film dokumentalny
14.50 Bezpieczna zima, ubezpieczony kie­
rowca
15.00 Wiadomości
15.10 Między Rajem a Ziemią (1)- reportaż
15.35 Otwarte drzwi
16.00 Rower Błażeja
16.25 Moda na sukces (2134) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Poradnik europejski
17.35 Klan (796) - telenowela TVP
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Bezpieczna zima, ubezpieczony kie­
rowca
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport 
20.04 Pogoda
20.15 W krainie dreszczowców: Nocne 
rozmowy - thriller, USA 2003, reż. Jim 
Kaufman, wyk. Sherilyn Fenn, David Ner- 
man, Bruce Dinsmore
21.50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie
22.25 Plus minus - magazyn ekonomiczny
23.00 Monitor Wiadomości
23.15 Prawdziwy koniec wielkiej wojny (18)
- Miasteczko na zachodzie - film dokumen­
talny
23.35 Wielki Gatsby - melodramat, Wlk. 
Brytania-USA 2000, reż. Robert Markowitz, 
wyk. Mira Sorvino, Toby Stephens, Martin 
Donovan, Paul Rudd
1.10 Zakończenie programu

TVP 2su

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.10 Dwójka dzieciom: Sześć milionów 
sekund (3) - serial dla młodzieży
7.35 Dwójka dzieciom: Mały pingwin Pik- 
-Pok - serial animowany
7.45 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.00 Czterej pancerni i pies (11) - serial 
wojenno-przygodowy
8.55 Pytanie na śniadanie
10.15 10 minut tylko dla siebie - magazyn
10.25 Europa da się lubić... - Między nami 
krajanami - talk show
11.20 Mumie Inków-Tajemnice zaginione­
go imperium - film dokumentalny
12.15 Ferie z Dwójką: Tajna misja (21) - 
serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (453) - telenowela TVP
13.40 Ferie z Dwójką: Nowe przygody 
Tarzana (22) - serial przygodowy
14.35 Nie tylko dla komandosów
15.00 Szansa na sukces - Gang Marcela
16.00 Panorama
16.21 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(207) - serial obyczajowy
17.15 Hołdys Guru - program publicystycz­
ny
17.50 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama 
18.52 Pogoda
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Kocham Kino - wydanie specjalne: 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Ber­
linie
19.55 Lubię czytać - magazyn
20.10 M jak miłość (208) - serial obycza­
jowy
21.00 Magazyn Ekspresu Reporterów
21.45 Przystanek praca - magazyn
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.27 Pogoda
22.35 2. Festiwal Polskiego Kina Niezależ­
nego w Dwójce: Dotknij mnie - film fabu­
larny, Polska 2003, reż. Anna Jadowska, 
Ewa Stankiewicz, wyk. Ewa Szykulska, 
Sylwester Jakimow, Piotr Miazga, Grze­
gorz Stosz, Anna Bielecka, Wojciech Zie­
liński
0.05 Wieczór filmowy Kocham Kino - Ca- 
merimage 2003 Brązowa Kijanka: T-Rex 
0.20 Wieczór artystyczny - Mózg Ravela - 
film dokumentalny
1.15 Zakończenie programu

WmMM

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany
7.30 Power Rangers (111) 
- serial dla młodzieży
8.00 Viper 3 (39) - serial
8.55 Rodzina zastępcza 
(114) - serial obyczajowy
9.25 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (11) - serial
9.55 Tajne przez poufne 
(14) - serial kryminalny
10.45 Asy z klasy (5) - se­
rial obyczajowy
11.35 Domowa kawiarenka 
12.05 Interwencja
12.25 Serca na rozdrożu 
(68) - telenowela
13.15 TV Market
13.30 4x4
14.00 Transformery - anim.
14.25 Power Rangers 
(112) - serial dla młodzieży 
14.50 Miodowe lata (86) - 
serial komediowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Zostać miss 2 (24) - 
serial sensacyjny
17.25 Hugo Express
18.00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (12) - serial
18.30 Informacje + sport
19.00 Prognoza pogody
19.10 Rodzina zastępcza 
(115-116) - serial
20.15 Miodowe lata (87) - 
serial komediowy
21.10 Samo życie (318) - 
serial obyczajowy, ok. 21.30 
Studio LOTTO
21.45 FILM TYGODNIA: 
Sommersby - dramat oby­
czajowy, USA 1993, reż. 
Jon Amiel, wyk. Richard 
Gere, Jodie Foster, Lannny 
Flaherty, Wendell Wellman
24.00 Biznes informacje 
0.20 Prognoza pogody 
0.25 Graffiti
0.40 Bruce Lee - człowiek 
i legenda - dokument fabu­
laryzowany, Hongkong 
1993, reż. Wu Shih
2.15 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

TVM

5.00 Uwaga!
5.20 Brzydula (166) - tele­
nowela, Kolumbia
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (55) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Ścieżki miłości (213)
- telenowela, Meksyk
8.30 Ostry dyżur (16) - se­
rial obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Twoja droga do 
gwiazd - program rozrywko­
wy
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (247)
- serial obyczajowy, Pols­

ka
13.20 Renegat (14) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Brzydula(167)-tele­
nowela, Kolumbia
15.00 Ostry dyżur (17) - 
serial obyczajowy, USA
16.00 Fakty, Pogoda
16.20 Biały welon (56) - 
telenowela, Meksyk
17.10 Król przedmieścia 
(12) - serial komediowy, 
Polska
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (248)
- serial obyczajowy, Pols­

ka
20.40 Ostatni niewinny -
film sensacyjny, USA 1987, 
reż. Roger Spottiswoode, 
wyk. Ed Harris, Roxanne 
Hart, David Suchet, Bruce 
McGill, Darrell Larson
22.50 Detektyw - serial fa- 
bularno-dokumentalny
23.20 Fakty wieczorne
23.45 Gliniarze bez od­
znak (15) - serial sensacyj­
ny, USA
0.40 Superwizjer - magazyn
1.10 Nic straconego - po­
wtórki programów

taMen

TVN 7

7.30 Odlotowa małolata (10) - se­
rial, USA
8.00 Jak rozkochać milionera (12)
- serial komediowy, USA
8.30 Wiosenna namiętność (49) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (84) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (96) - tele­
nowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (52) -
serial przygodowy, USA 
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (50)
- telenowela, Meksyk
15.20 Cena miłości (85) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Luz we dwóch (27) - serial 
komediowy, USA
16.40 Jak rozkochać milionera 
(13) - serial komediowy, USA
17.10 Brygada ratunkowa (13) - 
serial sensacyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (53) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Odlotowa małolata (11) - 
serial komediowy, USA

19.40 Luz we dwóch (28) - serial 
komediowy, USA
20.10 Twarz modelki - film obycza­
jowy, USA 1991, reż. John Gray, 
wyk. Cheryl Poliak, Dale Midkiff, Kirk 
Baltz
22.05 Potępieniec (9) - serial sen­
sacyjny, USA 
23.00 Cela nr
23.30 Śmiertelny wyścig - film sen­
sacyjny, USA 1981, reż. Noel Nos- 
seck, wyk. Harry Hamlin, Joseph 
Bottoms, Dennis Hopper, Deborah 
Van Valkenburgh
1.15 Twarz modelki - film obycza­
jowy, USA 1991, reż. John Gray, 
wyk. Cheryl Poliak, Dale Midkiff, Kirk 
Baltz
2.55 Koniec programu

TV 4

6.20 Strefa P - magazyn 
6.45 Informator prawny
7.00 TV Market 
7.15 Muzyczne listy
8.00 Zamek czarodziejów
8.30 Różowa Pantera - serial animo­
wany

9.00 Kolorowy dom (21) - serial 
komediowy
9.30 VIP wydarzenia i plotki
10.00 Rajdowe Mistrzostwa Świata 
- Rajd Szwecji
11.00 Cud miłości (98) - telenowe­
la, Peru
11.45 Informator prawny - magazyn
12.00 V Max - magazyn
12.30 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (5) - serial kryminalny
13.30 Muzyczne listy - magazyn
14.30 Kameleon (18) - serial sensa­
cyjny
15.30 Hoboczaki (113) - serial dla 
dzieci
16.00 Różowa Pantera - serial ani­
mowany
16.30 Cud miłości (99) - telenowe­
la, Peru
17.30 Dharma i Greg 4 (24) - serial 
komediowy
18.00 Z życia wzięte (56) - serial 
dokumentalny
18.30 Daję słowo - teleturniej
19.00 Chłodny powiew oceanu - 
dramat obyczajowy, USA 1999, reż. 
Susan Seidelman, wyk. Judy Davis, 
Sally Field
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Pałac wagabundów (6) - se­
rial obyczajowy
22.00 Joker - talk show
23.00 Sztukateria
23.30 Lato Bena Taylora - film fa­
bularny t
1.20 X laski
1.50 Muzyczne listy 
2.40 VIP wydarzenia i plotki 
3.05 V Max - magazyn
3.30 Zakończenie próg.

■DOSI
POLONIA TVP Polonia

20.15, TVP 1 
NOCNE ROZMOWY
Udane życie osobiste Shelby Nay­

lor idzie w parze z zawodowymi suk­
cesami. Ma kochającego męża, 
wspaniały dom, pieniądze i właśnie 
otwierają się przed nią nowe możli­
wości w pracy dziennikarskiej. Nagle 
cały jej świat rozpada się jak domek 
z kart. Jest ponuro i pada deszcz, 
gdy pewnego wieczora wraca z mę­

żem samochodem do domu. W ta­
kich warunkach wystarczy chwila 
nieuwagi, by doszło do tragedii. Pete 
wpada w poślizg, traci panowanie 
nad kierownicą i uderza w barierkę. 

20.40, TVN 
OSTATNI NIEWINNY 
Harry Nash to sprytny prawnik od 

spraw kryminalnych. Słynie z tego, 
że używając podstępów i różnych 
sztuczek potrafi wybronić każdego

6.00 Polska znana i mniej znana 
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11. Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.25 Klan (786) - telenowela TVP

WARTO OBEJRZEĆ
klienta. Kolejnym sukcesem Har- 
ry’ego okazuje się wygranie sprawy 
słynnego pisarza, oskarżonego o 
zabójstwo żony. Nieoczekiwanie 
Harry’ego zaczyna dręczyć poczu­
cie winy. Zdaje sobie bowiem spra­
wę, że wielu spośród jego klientów 
było rzeczywiście winnych.

21.45, POLSAT
SOMMERSBY
Po siedmioletniej nieobecności

8.45 Eurotel - magazyn
9.00 Pies, kot i... - anim.
9.10 Plastelinek i przyjaciele
9.35 Dwa światy (20) - serial
10.05 Współczesna proza polska
10.35 Romantyczne podróże do 
Polski
10.55 Ze sztuką na ty
11.30 Muzyka w zabytkach
11.50 Kobiety Białego Domu
12.00 Wiadomości
12.10 Plebania (128) - serial oby­
czajowy
12.35 Śportowy tydzień
13.05 Tylko tato (12) - telenowela 
dokumentalna
13.30 Pamiętaj o mnie...
13.50 Salon Kresowy
14.05 Eurofolk Sanok
14.35 Zaproszenie
15.00 Wiadomości
15.10 Teraz Wiktor - 30 lat na sce­
nie Wiktora Zborowskiego (1)
16.00 Klan (786) - telenowela TVP
16.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Plastelinek i przyjaciele
18.00 Dwa światy (20) - serial
18.25 Magazyn olimpijski
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport 
20.04 Pogoda
20.10 Klan (786) - telenowela TVP
20.35 Plebania (128) - serial oby­
czajowy
21.00 Wideoteka dorosłego człowie­
ka
21.30 Tylko tato (12) - telenowela 
dokumentalna
22.00 Ze sztuką na ty
22.30 Hit kultury - magazyn
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.24 Prognoza pogody
23.30 Forum
0.15 Polskie miasta i miasteczka 
0.25 Monitor Wiadomości 
0.45 Plus minus 
1.15-6.00 Powtórki

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Aktualności filmowe
8.30 Przyjaciele IX (15) - serial
8.55 Starożytni Egipcjanie (3) - film 
dokumentalny
9.45 Wybrańcy Obcych - Charlie i 
Lisa (6) - serial
11.15 Spokojnie, to tylko awaria -
komedia, USA 1982
12.40 Kolor winy - Sprawa Claren- 
ce'a Brandleya - dramat, USA 2002
14.25 Krótki film o miłości - dramat 
psychologiczny, Polska 1988, reż. 
Krzysztof Kieślowski, wyk. Grażyna 
Szapołowska, Olaf Lubaszenko, 
Stefania Iwińska
15.55 Facet z odzysku - komedia 
romantyczna, USA-Niemcy 2002, 
reż. Brian Burns, wyk. David Krum- 
holtz, Milla Jovovich
17.35 Grek Zorba - film obyczajowy, 
USA-WIk. Brytania-Grecja 1964, 
reż. Michael Cacoyannis
20.00 Diabelski młyn - filmy animo­
wane (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport+ (o)
21.00 Makrokosmos: Podniebny ta­
niec - film dokumentalny
22.40 Makrokosmos - Kuchnia filmo­
wa
23.45 Wasabi - Hubert Zawodo­
wiec - komedia sensacyjna, Fran- 
cja-Japonia 2001, reż. Gerard Kraw­
czyk, wyk. Jean Reno, Ryoko Hiro- 
sue, Michel Muller
1.25 Ćma - dramat psychologiczny, 
Polska 1980, reż. Tomasz Zygadło, 
wyk. Roman Wilhelmi, Iwona Biel­
ska, Anna Seniuk
3.10 As wywiadu - Historia Rober­
ta Hanssena (2) - dramat, USA 
2002
(o) - odkodowany

6.30 Faceci w czerni 2 - film scien­
ce fiction, USA 2002
8.00 Wilcze lato - film familijny, Nor­
wegia 2002
9.30 Gabriela - film romantyczny, 
USA 2001
11.00 Cinema, cinema (7)
11.25 Ogłoszenie - komedia, Wlk. 
Brytania 2000
13.00 Póki ojciec nas nie rozłączy
- komedia romatyczna, Kanada 
2001
14.30 Nigdy nie jest za późno - ko-
mediodramat, USA 2002 
16.05 Na planie (7)
16.30 Śnieżne psy - komedia, Ka­
nada 2002
18.10 Celine Dion - koncert w Las 
Vegas
19.00 Faceci w czerni 2 - film scien­
ce fiction, USA 2002
20.30 Gwiazdy Hollywood 
Studio Filmowe HBQ:
21.00 Premiera: Carniväle (3) - dra­
mat, USA 2003
22.00 Premiera: Sześć stóp pod 
ziemią 3 (3) - serial
22.55 Ręka Boga - thriller, USA 
2001
0.35 Jakoś to będzie - komedia ro­
mantyczna, USA 2001
2.10 Gwiazdy Hollywood
2.35 Betty Fisher i inne opowieści
- dramat kryminalny, Francja 2001 
4.15 Cinema, cinema (7)
4.40 Gabriela - film romantyczny, 
USA 2001

powraca do domu weteran wojny 
secesyjnej, Jack Sommersby. Został 
już uznany za poległego, a tymcza­
sem pojawia się niespodziewanie 
pewnego dnia wyraźnie odmieniony, 
lepszy. W rodzinnej posiadłości Vine 
Hill zastaje swoją żonę, Lauren, któ­
ra wydaje się wyraźnie zaskoczona 
jego widokiem. Kiedy odchodził na 
wojnę, żegnano go z ulgą. Hulaka i 
awanturnik był postrachem okolicy.

23.30, TVN 7 
ŚMIERTELNY WYŚCIG
Mullholland Drive to droga na wzgó­

rzach Hollywood, gdzie młodzi kie­
rowcy w drogich samochodach ryzy­
kują życie, by zmierzyć się ze zdra­
dliwymi zakrętami drogi i sobą nawza­
jem. Te wyścigi to również obsesja 
trójki młodych przyjaciół, których ży­
cie wypełniają piękne dziewczyny, 
szalone imprezy i głośna muzyka.

POLECAMY
TVP 2, godz. 22.35 
DOTKNIJ MNIE

Obsypany nagrodami film, któ­
rego autorkami są Anna Jadow­
ska i Ewa Stankiewicz, absol­
wentki polonistyki Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Ich drogi spotkały 
się na PWSFTViT w Łodzi, tu też 
powstał pomysł współpracy. Moc­
ny i odważny film „Dotknij mnie”, 
opowiadający o braku miłości i 
desperackim jej poszukiwaniu, 
zrealizowały jako studentki łódz­
kiej „Filmówki”, ale bez pomocy 
władz szkolnych i profesorów.

Akcja rozgrywa się w Łodzi, 
gdzie kwitnie bezrobocie i szerzy 
się bieda. Autorki filmu ukazują 
najuboższe dzielnice miasta, uli­
ce nędzy, zamknięte przędzalnie, 
ludzi włóczących się bez celu, 
pijących na podwórkach, awan­
turujących się i czekających na 
jakąś dorywczą pracę czy choć­
by nielegalny zarobek. Bohatero­
wie filmu to ludzie życiowo nie­
spełnieni, rozbici, niezdolni do 
prawdziwej miłości, żyjący w 
emocjonalnym ubóstwie. Fatalny 
start ma młodzież pochodząca z 
patologicznych, rozbitych rodzin, 
pozbawiona szans na lepszą 
przyszłość, utrzymująca się z 
kradzieży, rozbojów. W slum­
sach, dzielnicy ubóstwa i nędzy, 
życie toczy się utartymi koleina­
mi. Na tym tle rozwija się akcja 
filmu, kolejno przewijają się roz­
maite wątki.

TV W REGIONIE
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GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Słupski 8.10 Panorama 
morza 8.45 Gość dnia 9.00 Trans­
misja posiedzenia Sejmu RP
16.00 Z archiwum TVG 16.15 Pa­
norama 16.45 Rozmowa dnia
17.00 Kwartet
17.50 Podać rękę
18.00 Panorama
18.45 Gość „3”
18.55 Regiony w Unii
19.15 Biesiady Humoru i Satyry
19.30 Telezakupy
19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier
20.45 Studio Pogoda
20.50 Echa dnia
21.15 Eurotel
21.45 Panorama
22.00 Motorsport
22.15 To jest temat
22.45 Kurier sportowy
22.55 Studio Pogoda
23.05 La Modelo w Bogocie. Wię­
zienne prawo dżungli
24.00 Kuchnia polska
1.05 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 
Gość Trójki 8.00 Kwartet 8.45 
Gość dniaŚ.OO Transmisja posie­
dzenia Sejmu RP 16.00 Ring Trój­
ki 16.45 Rozmowa dnia
17.00 Kwartet
17.50 Mag. morski
18.00 Kronika
18.45 Szczeciński mag. gospo­
darczy
19.15 Gość Trójki
19.30 Telezakupy
19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier
20.45 Studio Pogoda
20.50 Echa dnia
21.15 Eurotel
21.45 Kronika regionalna
22.15 To jest temat
22.45 Kurier sportowy 
22.55 Studio Pogoda
23.05 La Modelo w Bogocie. Wię­
zienne prawo dżungli
24.00 Kuchnia polska
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Po raz trzeci ze
Jutro (18 bm.) o godz. 20.00 w San 

Fernando (Hiszpania) piłkarska 
reprezentacja Polski rozegra towa­
rzyskie spotkanie ze Słowenią. Trzy 
dni później (w sobotę, 21 bm.) ich 
rywalem będą Wyspy Owcze. Hisz­
pańskie zgrupowanie zakończy się 
22 bm. Kadrowicze bezpośrednio z 
Hiszpanii rozjadą się do swych dru­
żyn przebywających na obozach 
przygotowawczych.

Do tej pory ze Słowenią graliśmy 
tylko dwukrotnie. Pierwszy mecz ze 
Słowenią był jednocześnie przed­
ostatnim w krótkiej kadencji Wła­
dysława Stachurskiego. Biało-czer­
woni nie sprawili urodzinowego 
prezentu swojemu trenerowi (który 
tego dnia skończył 51 lat) i na sta­
dionie Widzewa ani razu nie potra­
fili pokonać Bosko Boskovicia. Dwa 
lata później stadion Legii był dla 
nas bardziej szczęśliwy. Po bram­
kach Kowalczyka oraz Iwana bez 
trudu pokonaliśmy podopiecznych 
Bojana Prasnikara. W meczu ze

SPORT Głos Koszaliński/Głos Słupski

Słowenią wystąpił Ma­
rek Saganowski, który 
na kolejny mecz w re- _ 
prezentacji musiał czekać... 5 lat. 
Come-back „Sagana” nastąpił we 
wrześniu 2003 roku, w eliminacyj­
nym meczu ME z Łotwą w Rydze.

Kadra prowadzona przez Janasa 
do tej pory rozegrała 15 meczów. 
Odniosła 10 zwycięstw, zanotowa­
ła 2 remisy i doznała 3 porażek. 
Polacy mają dobry bilans bramko­
wy: 32-15.

Selekcjonerem naszych środo­
wych rywali jest Bojan Prasnikar. 
W ubiegłym roku kadra Słowenii 
rozegrała 10 pojedynków (4 zwycię­
stwa, 3 remisy i 3 porażki, bramki: 
16-15). Największej porażki Słowe­
nia doznała w konfrontacji ze 
Szwąjcarami 1:5. Słoweńcy zrehabi­
litowali się w meczu eliminacji ME 
pokonując Cypr 4:1. W minionym 
roku ulegli m.in. Francuzom (0:2) 
oraz zremisowali z Izraelem (0:0) i 
pokonali Węgrów (2:1). (wok)

f „Kotwa” towarzysko

Kto „wiosną” grać będzie w Kotwicy?
Dzisiaj (17 bm.) o godz. 11.00 na 

stadionie miejskim przy ul. Śliwiń­
skiego w Kołobrzegu miejscowa 
drużyna piłkarskiej III ligi, Kotwi­
ca Kołobrzeg, podejmować będzie 
występujący w II lidze zespół Alu­
minium Konin. Podopieczni grają­
cego trenera Piotra Dubieli będą 
zatem mieli okaąję do rewanżu. W 
ubiegłym tygodniu doznali bowiem 
w konfrontacji z drugoligowcami 
nieznacznej porażki 1:2.

Dodajmy, że żaden z czwórki no­
wych graczy Kotwicy nie uzyskał 
jeszcze zgody na reprezentowanie 
barw tej drużyny w wiosennych 
rozgrywkach. Najbardziej skompli­
kowana wydaje się sprawa przej­
ścia z Gwardii do Kotwicy Grzego­
rza Lewandowskiego. Najpierw 
gwardyjscy działacze udzielili 
temu najbardziej utytułowanemu 
piłkarzowi Pomorza Środkowego 
zwolnienia z klubu, a następnie z 
przyczyn formalnoprawnych cofnę­

li je, a na piłkarza nałożyli 6-mie- 
sięczną karę zawieszenia. Lewan­
dowski odwołał się od tej decyąji i 
w najbliższy czwartek o'godz. 16.30 
Wydział Gier i Dyscypliny OZPN 
będzie rozpatrywał tę sprawę.

Kłopoty z uzyskaniem pozwolenia 
na grę w Kotwicy ma także Kamil 
Jakubiak. Prawami do tego zawodni­
ka dysponuje Polonia Warszawa. - 
Najpóźniej jutro menadżer Kamila, 
Jacek Bednarz, powinien definitywnie 
załatwić tę sprawę - mówi Dubiela.

Oprócz tej dwójki ochotę na grę w 
Kotwicy ma dwóch innych piłkarzy: 
Kamil Ruszczyk i Piotr Adamczyk. 
Pierwszy ostatnio bronił barw czwar- 
toligowej Regi-Meridy Trzebiatów, a 
drugi słupskiego Gryfa 95. - Tu spra­
wy transferowe już są praktycznie 
dograne - zapewnia Dubiela. Przypo­
mnijmy, że w pierwszym wiosennym 
meczu, który rozegrany zostanie 13 
bm. (sobota) o godz. 15 Kotwica po­
dejmować będzie Gwardię, (wok)

Zimowy Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt

UKS Olimpia i Gimnazjum nr 2
Zespoły UKS Olimpii Bobolice 

(grupa młodsza) oraz Gimnaąjum 
nr 2 Koszalin (grupa starsza) zosta­
ły triumfatorami Pierwszego Zimo­
wego Turnieju Halowego Piłki Noż­
nej Dziewcząt. W imprezie zorgani­
zowanej przez Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej w Koszalinie wspólnie 
z UKS Ekonom Koszalin udział 
wzięło sześć drużyn. Najlepszymi 
strzelczyniami zostały: Paulina 
Trzeciak (UKS Olimpia, grupa mł.)

i Natalia Pietruk (UKS Malechowo, 
grupa st.).

W grupie młodszej dziewczęta z 
Bobolic wyprzedziły zawodniczki SP 
Malechowo i SP Polanów, zaś w gru­
pie starszej uczennice koszalińskie­
go Gimnazjum nr 2 w pokonanym 
polu zostawiły piłkarki UKS Male­
chowo i Gimnaąjum z Biesiekierza.

W zespole UKS Bobolice grały: 
Marta Malnykiewicz, Agnieszka 
Ginda, Paulina Trzeciak, Angelika

Hanusiak, Amanda Bielecka, Klau­
dia Kozłowska, Kornelia Wireńska, 
Aleksandra Łuczków, Aleksandra 
Litwin, Karolina Litwin.

W drużynie Gimnazjum nr 2 
Koszalin wystąpiły: Małgorzata 
Borzęcka, Marzena Średnicka, Ela 
Jędrysik, Ewelina Kotlińska, Mał­
gorzata Adamczyk, Aneta Wotkow- 
ska i Agnieszka Grygorowicz.

Opiekunami poszczególnych ze­
społów byli: Paweł Litwin (Boboli­

ce), Tadeusz Chylewski i Stanisław 
Rybicki (SP Malechowo), Beata 
Kraska (Polanów), Jolanta Kapu- 
ścińska-Ziobro (Gimnazjum nr 2) i 
Tomasz Jadnowiec (Biesiekierz).

Dodajmy, że pierwsze zespoły 
otrzymały puchary, których fundato­
rami był OZPN Koszalin. Dodatko­
wymi nagrodami były koszulki ufun­
dowane przez Dziennikarską Oficy­
nę Wydawniczą „Rondo” - wydawcę 
„Głosu Koszalińskiego” i „Głosu Słup­
skiego”. Nagrody wręczali Anna Ka­
niewska, zastępca'dyrektora kosza­
lińskiego „ekonoma”, oraz Jan Bed­
narek, prezes OZPN Koszalin, (wok) 

Fot. Radosław Brzostek

PIŁKA NOŻNA ŻEGLARSTWO
Piłkarze Odry Wodzisław, 

Radim Sablik oraz Marcin No­
wacki wzmocnią przed rundą 
wiosenną drużynę Groclinu Dys- 
kobolii Grodzisk Wielkopolski. 
Wychowanek klubu FC Banik 
Ostrava, 30-letni obrońca Radim 
Sablik podpisze 3,5-letni kon­
trakt, natomiast Marcin Nowac­
ki zwiąże się z Groclinem na 
najbliższe 4,5 roku.

TENIS
■ Szwajcar Roger Federer na­

dal prowadzi w rankingu ATP 
Champions Race tenisistów. 
Drugi jest Rosjanin Marat Safin, 
a na trzecią pozycję, z czwartej, 
awansował Amerykanin Andre 
Agassi. Po zwycięstwie w turnie­
ju w San Jose do czołowej ,,10” 
przesunął się najlepszy tenisista 
ubiegłego roku Andy Roddick. 
Amerykanin plasuje się obecnie 
na 5. miejscu.

Polscy debliści Mariusz Fyr- 
stenberg i Marcin Matkowski 
zanotowali kolejny awans w ran- 
kinguATP „Entry System”. Mat­
kowski awansował o 14 pozycji i 
obecnie plasuje się na 57. miej­
scu, natomiast Fyrstenberg 
przesunął się do góry o dziesięć 
lokat i zajmuje 58. miejsce. W 
ubiegłym tygodniu Polacy dotar­
li do półfinału turnieju ATP w 
chilijskiej miejscowości Vina del 
Mar.

Fyrstenberg i Matkowski zaj­
mują też 23. miejsce w rankingu 
„Champions Race”, w którym li­
czone są punkty zdobyte przez 
pary deblowe. W tym roku zaro­
bili na korcie 9195 dolarów.

■ Prawdopodobnie jutro kapi­
tan Roman Paszkę wraz z dzie­
więcioosobową załogą wystartuje 
z Zatoki Biskajskiej jednokadłu- 
bowym jachtem Bank BPH w rejs 
dookoła świata bez zawijania do 
portów. W poniedziałek Irena 
Szewińska dokonała w Warsza­
wie symbolicznego aktu chrztu 
oceanicznego kolosa.
- Niech twój bliźniak płynie 

szybko po morzach i oceanach 
świata i niech sławi imię polskiej 
bandery. Ty już opłynąłeś świat 
Niechaj teraz twój bliźniak, któ­
remu nadaję imię Bank BPH, 
szczęśliwie okrąży kulę ziemską z 
polską załogą pod dowództwem 
kapitana Romana Paszkę - for­
mułę tę wygłosiła na placu Zam­
kowym matka chrzestna jachtu 
Irena Szewińska.

Kto na mistrzostwa?
Mamy teraz 

kilkudniową 
przerwę w kon- t,
kursach Pucha- ...
ru Świata sko­
ków narciarskich, bowiem od piątku 
do niedzieli na skoczni „Velikanka” 
w Planicy odbędą się mistrzostwa 
świata w lotach. W jakim składzie 
wystartuje w Planicy polska repre­
zentacja? Pewne jest miejsce w re­
prezentacji Adama Małysza i Wojcie­
cha Skupnia, trener Heinz Kuttin po 
dobrym niedzielnym występie Mate­
usza Rutkowskiego raczej skłania 
się, aby pojechał on do Planicy. Kto 
będzie czwartym skoczkiem? Robert 
Mateja skacze ostatnio bardzo słabo, 
w Willingen zdecydowanie odstawał 
od pozostałej trójki. Kto może go za­
stąpić? W USA na konkursach o Pu­
char Kontynentalny jest prezentują­
cy ostatnio najwyższą formę z kadry 
„B” Wojciech Tajner. Przed piątkiem 
nie wróci do kraju.

W Zakopanem trenują Tomasz. 
Pochwała i Marcin Bachleda. Być 
może jeden z nich pojedzie do Pla­
nicy... (wok)

A Grali dla Kotwicy
Niezwykle udana 

dla koszykarzy Ko­
twicy Kołobrzeg była 

23. kolejka rozgrywek I ligi. Pod­
opieczni trenera Artura Gliszczyń­
skiego sięgnęli po komplet punktów 
w Rudzie Śląskiej i - wykorzystując 
przełożenie meczu przez SKS Pol- 
pharmę Starogard Gd, - awansowa­
li na 3. miejsce tabeli. Korzystnie dla 
Kotwicy ułożyły się wyniki innych 
spotkań. Z czterech zespołów stano­
wiących grupę pościgową, trzy (Ba­
sket Kwidzyn, Śtal St. Wola i Inter- 
marche Zastał Zielona Góra) dozna­
ły porażek. Już tylko Viking Rumia 
zagraża „Czarodziejom z Wydm” w 
rywalizacji o miejsce w czwórce.

Wygrana z Pogonią nie przyszła 
łatwo. Rudzianie po raz drugi w tym 
sezonie zmusili Kotwicę do dużego 
wysiłku. Wynik meczu rozstrzygnę­
ła dopiero dogrywka. Kapitan „Ko­
twy” Sylwester Walczuk, który uzy­
skał 35 pkt, był bliski wyrównania 
swojego rekordu sezonu (37 pkt). 
Jego średnia w ostatnich 10 me­
czach to 26,4 pkt! Bardzo dobrze

przeciwko swojej dawnej drużynie 
zagrał Wojciech Kukuczka (18 pkt, 
9 zbiórek i 6 asyst), „spalił” się inny 
z eks-rudzianin, Mirosław Fran­
kowski. „Franek” wysłuchał błagań 
kibiców Pogoni o oszczędzenie ich 
zespołu i trafił tylko 1 z 5 rzutów. 
Zastąpił go wracający do formy po 
kontuzji Łukasz Wichniarz. Nie tyl­
ko zdobył 18 pkt (8/8 za 2 pkt!), ale 
w 2. połowie wyłączył z gry lidera 
Pogoni, Krzysztofa Morawca.

Niecodzienny przebieg miał 
mecz kolejki - „szczyt” Alba Cho­
rzów - Turów Zgorzelec. W 1. 
kwarcie goście rozbili gospodarzy 
23:9, prowadząc po 6 min 15:0! Po 
koszmarnym początku Alba otrzą­
snęła się i z kwarty na kwartę 
zmniejszała straty, by wygrać 
63:61! Decydującą przewagę cho- 
rzowianie uzyskali po trójce Rado­
sława Basińskiego w 38. min. Póź­
niej skutecznie pilnowali wyniku.

W środku tabeli zespoły z miejsc 
5-9 dzieli zaledwie 1 pk. Poza ósem­
kę wypadła Stal St. Wola, która kil­
ka dni po sukcesie nad Turowem ule­

gła u siebie Legii Warszawa 75:85. Do 
formy wraca Krzysztof Dryja. Były 
reprezentacyjny center zdobył dla 
Legii 18 pkt, miał 9 zbiórek i 3 bloki. 
Niespodziewanej porażki doznał Za­
stał. Walczący o bezpieczne miejsca 
9-10 Polpak Świecie załatwił sprawę 
(71:82) rękami eks-zastalowców An­
drzeja Molendy (21 pkt, 9 zb.) i 
Krzysztofa Kalinowskiego (21 pkt, 7 
zb.). Zastalowi nie pomogła skutecz­
ność Adama Gołąba (35 pkt, w tym 
7/13 rzutów za 3). Dodajmy, że Polpak 
to najbliższy rywal Kotwicy.

W dole tabeli szans na wyjście ze 
strefy zagrożonej nie mają SMS 
PZKosz. Kozienice i Pogoń. Po wy­
jazdowej porażce z Vikingiem Ru­
mią 72:80 (21 pkt i 10 zb. Sebastia­
na Kobieli z Vikinga) zmalały szan­
se Siarki Tarnobrzeg. O bezpieczne 
10. miejsce z Polpakiem zacięcie 
rywalizuje Tytan Częstochowa, w 
którym drugą młodość przeżywa 
Dariusz Szynkiel, zdobywca 18 pkt 
(4x3) w meczu z Basketem (87:82). 
PodopieczniArkadiusza Urbańczy­
ka mają jednak niekorzystny układ 
spotkań. W ostatnich 5 kolejkach 
czekają ich cztery mecze z zespoła­
mi czołowej piątki w tabeli, (jak)

SIATKÓWKA
■ 61 tysięcy złotych plus odset­

ki zapłaci Polski Związek Piłki 
Siatkowej Januszowi Sułkow­
skiemu i Bartoszowi Bachorskie- 
mu na mocy ugody zawartej mię­
dzy obu stronami przed Sądem 
Rejonowym w Warszawie.

Przez kilka lat obaj zawodnicy, 
wielokrotni mistrzowie Polski w 
siatkówce plażowej, dochodzili 
swoich praw na drodze sądowej.

tG. Kaszczyc w Darzborze!
Najlepszy strzelec IV ligi piłkarskiej i drużyny wicelidera 

tych rozgrywek Darzboru Szczecinek, Grzegorz Kaszczyc, któ- 
D' ma na swoim koncie 20 strzelonych bramek, do końca bie­
żącego sezonu bronić będzie barw tej szczecineckiej drużyny. - Wczoraj 
doszliśmy z Grzegorzem do porozumienia i zdecydował się on nadal grać 
w Darzborze - mówi Mieczysław Dobrowolski, prezes sekcji piłki nożnej 
Darzboru.

Po tym, jak podczas jesiennych rozgrywek Kaszczyc błysnął formą, pró­
bował on znaleźć nowego pracodawcę. Przebywał na testach m.in. w Po­
goni Szczecin i Radomiaku Radom, a nawet i we francuskich klubach lig 
regionalnych. Chrapkę na niego mieli też trenerzy i działacze Gwardii 
Koszalin. Wczorąj Kaszczyc po kilkumiesięcznych bezskutecznych poszu­
kiwaniach nowego klubu zdecydował się pozostać w Szczecinku. (wok)

O puchar dyrektora

LEKKOATLETYKA
■ Marcin Urbaś podczas 20. 

halowego mityngu w niemiec­
kiej miejscowości Karlsruhe 
zajął 2. miejsce w biegu na 
200 m z czasem 20,96, lep­
szym o 0,04 s od minimum 
PZLA na mistrzostwa świata 
w Budapeszcie (5-7 marca). 
Jason Gardener (W. Brytania) 
na 60 m (6,46 sek), Iwan 
Heczko (Ukraina) na 1500 m 
(3.35,15), Haile Gebrselassie 
(Etiopia) na 3000 (7.29,34) i 
Maria Mutola (Mozambik) na 
800 m (1.57,48) uzyskali naj­
lepsze w tym roku.

Na zdjęciu: Bramkarz Buffalo 
Sabres Mika Noronen fetuje 
uznanie zdobycia gola wraz z ka­
pitanem drużyny Danielem Brie- 
re w meczu ligi NHL z Toronto 
Maple Leafs, rozegranym w To­
ronto. Noronen został ósmym 
bramkarzem ligi NHL, który wpi­
sał się na listę strzelców, (wok) 

Fot. PAP

W Sławnie rozegrany został IV 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Dyrektora OSiR. W turnieju wzię­
ła udział rekordowa liczba 41 za­
wodników. Rywalizowano w trzech 
kategoriach wiekowych.

Wyniki poszczególnych kategorii: 
młodzik - rocznik 1991 i młodsi 

dziewczynki: 1. Maria Gunerka 
(SP 3 Sławno); chłopcy: 1. Bartosz 
Spychała (UKS Czarni Pieszcz), 2. 
Piotr Malinowski (SP 3 Sławno), 3. 
Jacek Malinowski (SP 3 Sławno); 
kadet - rocznik 1990-1988: dziew­

częta 1. Barbara Ko­
walczyk (UKS Czarni 
Pieszcz), 2. Ewelina 
Cuper (obie UKS Czarni Pieszcz), 
3. Patrycja Paszkiewicz (Gimna­
zjum nr 1 Sławno); chłopcy: 1. Pa­
weł Kwiatkowski (Gimnaąjum nr 1 
Sławno), 2. Piotr Rut (Gimnazjum 
Sławsko), 3. Krzysztof Mrozek 
(Gimnazjum nr 1 Sławno); senio­
rzy: 1. Mariusz Matejek (Będzino), 
2. Włodzimierz Wasilewski 
(Słupsk), 3. Henryk Gólko (UKS 
Czarni Pieszcz). (wok)

M. Prądziński wysoko
nując po 3:0 M. Kusińskiego, Karola 
Szotka i Michała Gołdyna (obaj AZS 
Politechnika Gliwice) oraz 3:1 Filipa 
Młynarskiego (SKS 40 Warszawa), a 
także uległ 1:3 zwycięzcy grupy A. 
Danielowi. W pojedynku o wejście do 
półfinału M. Prądziński przegrał z 
Dariuszem Kiełbem (SKS 40 Warsza­
wa) 3:4. Dodajmy, że zawodnik Tęczy 
był najwyżej sklasyfikowanym przed­
stawicielem klubów I ligi w trzecim 
OTK

Polsko-chiński finał oglądano 
również w turnieju pań. Jie Xu z 
AZS WSP Częstochowa pokonała w 
nim Martę Piłkę (Bronowianka 
Kraków) 4:1. (jak)

Udany występ w ostat­
nim w sezonie 2003/04, 
trzecim Ogólnopolskim 
Turnieju Klasyfikacyj­

nym seniorów zaliczył Marek Prą­
dziński z Tęczy Nowa Wieś Lęborska. 
W Brzegu Dolnym, gdzie odbył się 
OTK, podzielił on miejsca 5-6 z Ar­
turem Danielem z Olimpii Gru­
dziądz. Rywalizację mężczyzn zdomi­
nowali zawodnicy LKS Odra Głoska 
Księgienice, którzy zajęli trzy czoło­
we lokaty. W finale Bartosz Such po­
konał Wang ZengYi 4:1. Trzeci był ich 
klubowy kolega Marcin Kusiński. Do­
dajmy, że M. Prądziński zajął w roz­
grywkach grupowych 2. miejsce poko-

/

Świdwin przed Białogardemijp
W Gwdzie Wielkiej 

odbyły się halowe mi- 
strzostwa sędziów Ko­

szalińskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej. Zwycięstwo odniosła 
drużyna ze Świdwina, która wy­
przedziła arbitrów z Białogardu i 
Koszalina. W zwycięskim zespole 
grali: Mariusz Kricki, Sebastian 
Basiejko, Daniel Basiejko, Artur 
Wieczorkiewicz, Paweł Białek, 
Grzegorz Nawodziński, Jacek Sta­
siak, Tomasz Simlat i Krzysztof 
Rakowski. Opiekunem zespołu był 
Zdzisław Ogórek.

Tabela końcowa mistrzostw:
1. Świdwin 7 18 25-9
2. Białogard 7 14 22-8

3. Koszalin 1 7 14 17-7
4. Wałcz 7 13 15-10
5. Drawsko 7 13 14-15
6. Szczecinek 7 6 10-18
7. Koszalin II 7 5 13015
8. Kołobrzeg 7 0 10-44

tur Wieczorkiewicz, który dla swo­
jej drużyny - Świdwina - zdobył aż 
16 bramek. Natomiast miano naj­
lepszego zawodnika turnieju przy­
znano Maciejowi Goszczyńskiemu 
z Wałcza. Dodajmy, że puchary 
wręczali Feliks Pietraszkiewicz, 
przewodniczący Wydziału Sę­
dziowskiego KOZPN, i Mieczysław 
Dobrowolski, prezes sekcji piłki 
nożnej Darzboru Szczecinek, (wok)

Finał w Sianowie
W środę (18 bm.) w 

hali sportowej Gimna­
zjum Gminnego przy ul. 
Chrobrego 4 w Siano­

wie rozegrany zostanie finał woje­
wódzki gimnazjady w tenisie stoło­

wym o Puchar Semi-Line. Impreza 
przeprowadzona zostanie w ramach 
4. Zachodniopomorskich Igrzysk Po­
wiatów. W finale zaprezentuje się po 
8 najlepszych zespołów dziewcząt i 
chłopców z woj. zachodniopomor­
skiego. Początek zawodów o godz. 
11.00. (jak)

Dwa sety Mieszka
W Świnoujściu rozegrany został 

turniej finałowy o mistrzostwo 
województwa zachodniopomor­
skiego w siatkówce juniorów. Wy­
stąpiły w nim cztery zespoły: dwa 
wyłonione z rozgrywek elimina­
cyjnych (Żak Pemos Pyrzyce i 
Mieszko Połczyn Zdrój) oraz 
mistrz i wicemistrz z ubiegłego 
sezonu (Maraton Świnoujście i 
Morze/Bałtyk Szczecin). Tytuł 
wywalczyli juniorzy Morza/Bałty­
ku.

W turnieju rozgrywanym syste­
mem każdy z każdym szczecinianie 
pokonali wszystkich rywali po 3:0. 
Zaskakującyjest szczególnie łatwy 
sukces nad Maratonem. Zespół ze 
Świnoujścia pokonał Mieszka i 
Żaka Pemos po 3:0, zostając wice­

mistrzem. W meczu 
decydującym o trze­
cim miejscu w tur­
nieju Mieszko przegrał z Żakiem 
2:3. Drużyna z Pyrzyc rozpoczęła 
ten mecz od prowadzenia 2:0. Po- 
łczynianie wyrównali na 2:2, ale w 
tie-breaku ulegli rywalom do 11 
Dodajmy, że dwa najlepsze zespo 
ły z turnieju w Świnoujściu zakwa 
lifikowały się do turniejów ćwierć 
finałowych mistrzostw Polski 
Końcowa tabela finału mistrzostw 
woj. zachodniopomorskiego:
1. Morze/Bałtyk
2. Maraton
3. Żak
4. Mieszko

9-0
6-3
3-8
2-9

(jak)
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BASKET UGA

Szósta z rzędu porażka AZS
Po półtorarocznej prze­

rwie zespół w ekstrakla­
sie koszykarzy poprowadził trener 
Jarosław Zyskowski. Jego debiut 
nie wypadł jednak udanie, bo aka­
demicy ulegli we własnej hali Polo­
nii Warbud Warszawa aż 84:100. Tb 
już szósta porażka z rzędu benia- 
minka tegorocznych rozgrywek. Dla 
obu zespołów mecz był bardzo waż­
ny. ZwycięstwoAZS pozwoliłoby od­
skoczyć trochę w tabeli od goniących 
go zespołów. Natomiast Polonia 
wciąż liczy się w walce o 4. miejsce 
przed play-off. Był to też ważny 
mecz dla obu trenerów, bo debiutu­
jący na ławce trenerskiej AZS Jaro­
sław Zyskowski był kiedyś trene­
rem Polonii, a obecny szkolenio­
wiec, warszawianin Wojciech Ka­
miński, był jego asystentem. Tbn 
walce na parkiecie przez cały mecz 
nadawali gracze „Czarnych Ko­
szul”. Na dodatek na ostatnie 10 
minut zawodnicy AZS wyszli bez 
wiary w sukces. W trzech kolejnych 
akcjach poloniści zdobywali 
punkty po efektownych wsa­
dach. Zoran Popovic, razem z 
Darbym próbowali zmniej­
szyć straty rzutami za trzy, ale tego 
dnia nie do zatrzymania był Leszek 
Karwowski, który w końcówce zdo­
był sześć punktów. W tym meczu 
oglądaliśmy kilka debiutów. Pierw­
szym z nich był nowy środkowy Po­
lonii, Amerykanin ze szwedzkim 
paszportem, Inus Norville. Tfego wy­
stępu nie zaliczy on do udanych, w 
ciągu 13 minut na parkiecie zdobył 
3 punkty oddając tylko jeden rzut z 
gry, ponadto zanotował 2 zbiórki, 5 
fauli i dwie straty. W koszalińskim 
zespole debiutował Brent Darby, 
który pokazał, że będzie dużym 
wzmocnieniem dla AZS, zdobywa­
jąc 26 punktów i notując 6 asyst.

- Teraz potrzebujemy czasu i 
spokoju - mówi Bogusław Ko­
walski, prezes AZS. - ^
Trenowaliśmy nawet 
w niedzielę. Musimy , S 

poprawić obronę i... f 

czekać na dobre wieści 
z PLK, która skróciła- ' 

by czteromeczową karę 
Andrzeja Karasia - 
dodał Kowalski.

Niespodzianką 16. kolejki ekstra­
klasy koszykarzy była porażka wice­
mistrza Polski, Prokomu Trefla So­
pot w Krakowie z zespołem Unii/ 
Wisły Tarnów 76:80. Była to czwar­
ta przegrana koszykarzy z Sopotu. 
Poprzednio Prokom uległ niżej noto­
wanym zespołom: Gipsaru Stali, 
Polonii i - co zapewne bardzo dobrze 
pamiętają słupscy kibice - Czar­
nych. Do triumfu nad wicemistrzem 
Polski poprowadzili w Krakowie 
Unię/Wisłę Amerykanie - rozgrywa­
jący Brandun Hughes, który uzyskał 
30 pkt i środkowy Michael Ansley, 
który zdobył 25 pkt trafiając kluczo­
wy rzut za trzy punkty w ostatniej 
minucie spotkania. W Prokomie za­
brakło kontuzjowanych Tbmasa Pa- 
cesasa i Filipa Dylewicza.

Sensacją kolejki była przegrana 
beniaminka Astorii Ostromecko 

Bydgoszcz, na 
własnym parkie­
cie, z ostatnim 

zespołem w ta­

beli Spójnią Stargard Szczeciński 
67:77. W rundzie rewanżowej 
pierwszego etapu rozgrywek Asto­
ria pod wodzą nowego trenera Woj­
ciecha Krajewskiego wygrała tylko 
jeden z pięciu meczów - 17 stycz­
nia bydgoszczanie pokonali AZS 
Gaz Ziemny 94:86. - Wydawało 
nam się, że personalnie i umiejętno­
ściami ten zespół jest wart coś wię­
cej. Być może kary dyscyplinarne 
spowodują, że coś w tej drużynie się 
odmieni - twierdzi Zbigniew Sła- 
bęcki (dyrektor Ostromecko Asto­
rii). Nieoficjalnie słychać, że byd­
goszczanie podobnie jak lublinia-

Piątka kolejki:
j Brandun Hughes (Unia-Wisła) j
i Walter Jeklin (Polonia)
| Alex Austin (Detal-Met)
| Michael Ansley (Unia-Wisła) 
j Dusan Bocevski (Anwil)

nie rozglądają się za nowym szko­
leniowcem...

Jeśli ktoś miał wątpliwości co do 
umiejętności Alexa Austina, to po 
meczu Arcusa Detal Met ze Star­
tem musiał je stracić. Amerykanin 
pokazał, dlaczego jest jedną z naj­
większych gwiazd Era Basket Ligi. 
Do triple-double zabrakło mu jednej 

asysty, a koszykarze z Inowrocła­
wia pokonali lublinian 76:59 

Natomiast porażka Gipsaru z 
Anwilem we Włocławku 70:73 
może być kluczowa w końcowym 

rozrachunku. Zwycięstwo ostro- 
wian dawało im bowiem niemalże 
pewne miejsce w „czwórce” i duże 
nadzieje nawet na trzecią pozycję. 
Porażka przy jednoczesnej wygra­
nej Unii/Wisły komplikuje sytuację 
ostrowian. Tóraz muszą liczyć na 
przegrane drużyny z Małopolski w 

kolejnych spotkaniach.
Z powodu śnieżycy w Stam­
bule, która zatrzymała druży­

nę Idei Śląska Wrocław 
*ę po czwartkowym me­

czu Euroligi z Efesem 
Pilsen, odwołano spo­
tkanie Idea - Czarni 
Słupsk, (wok)

Fot. Radosław 
Brzostek

POGODA-
17.02.04
1012 hPa

Łeba

Ustka
Jarosławiec* Lębork

• Słupsk

Mielno
* .Koszalin

Białogard

ji
YM

35-40 km/h
Drawsko Pom.

• Sławno

Miastko

Poznań 
Zielona Góra

Bytów

_____________ Biuro Prognoz Pogody CALVUS tel. 0 602526211
Na niebie sporo chmur, możliwe Stupsk Gdańsk ] 8.02.04 
opady deszczu, pamiętajcie o Koszalin 
parasolach, na termometrach szczecin 
około 2+4°C. Wiatr zachodni, ' Bydgoszcz
umiarkowany. W nocy 
zacznie padać śnieg, rano 
temperatura spadnie do 0°C.
Jutro zimowe warunki jazdy, 
wszędzie możliwe opady 
śniegu, na Pomorzu wschodnim 
okresami intensywne i będzie 
coraz chłodniej, temperatura nie 
przekroczy 0°C. Jutro więcej słońca, bez 
opadów i cały dzień lekki mróz do -1-3
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Drawsko Koszalin Słupsk Człuchów
[Cis

Wschód Słońca 7:10 - Zachód Słońca 17:03-

ffl Zachód po raz 21.IV
W nocy z niedzieli na ponie- 

działek naszego czasu roze­
grany został w Los Angeles 

53. Mecz Gwiazd koszykarskiej ligi 
NBA. Po raz trzeci z rzędu i czwarty 
w ostatnich pięciu latach zwycięży­
ła drużyna Konferencji Zachodniej, 
pokonując Wschód 136:132. W rywa­
lizacji zespołów obu Konferencji na­
dal jednak wyraźnie prowadzi 
Wschód - 32 zwycięstwa wobec 21 
Zachodu. Po raz drugi w karierze 
tytuł MFV (najbardziej wartościowy 
zawodnik meczu) otrzymał Shaquil- 
le O’Neal z Los Angeles Lakers. Po­
przednio był MVP w roku 2000.

Tegoroczny mecz gwiazd obfitował

w efektowne zagrywki. Zanotowano 
aż 44 wsady piłki do kosza. Prym 
wiódł S. O’Neal, który zaprezento­
wał się nie tylko jako świetny koszy­
karz, ale także showman (po jednej 
z akcji wziął kamerę wideo od kibi­
ca i zrobił sobie zbliżenie). Shaq był 
najskuteczniejszym zawodnikiem 
meczu. Zdobył 24 pkt (w tym 9 wsa­
dów) i zaliczył 11 zbiórek.

Tfegoroczny mecz gwiazd był emo­
cjonujący do samego końca. W ostat­
niej kwarcie prowadzenie kilka razy 
przechodziło z rąk do rąk. Na 26 se­
kund przed zakończeniem Tim Dun­
can (San Antonio Spurs) dał Zacho­
dowi prowadzenie 133:132. W kolej­

nej akcji stracił piłkę Tracy McGra- 
dy (Tbronto Raptors) i jego partner z 
zespołu Allen Iverson musiał faulo- 
wać Raya Allena (Seattle SuperSo- 
nics). Poszkodowany z wolnych pod­
wyższył na 135:132. Do remisu rzu­
tem z dystansu próbował doprowa­
dzić Michael Redd (Milwaukee 
Bucks), ale nie trafił rzutu. Wynik z 
wolnego ustalił Duncan.

Zachód - Wschód 136:132 (31:33, 
27:31,45:37,33:31). Składy i punkty: 
Zachód S. O’Neal 24, Bryant 20, Allen 
16, Yao Ming 16, Duncan 14, Francis 
13, Gamett 12, Miller 8, Stojakovic 5, 
Cassell 4, Nowitzki 2, Kirilenko 2; 
Wschód - Magloire 19, J. O’Neal 16, 
Kidd 14, Redd 13, McGrady 13, Car­
ter 11, Pierce 8, R. Artest 7, B. Davis, 
7, B. Wallace 4, Iverson 3. (jak)

Puchary pod koszem
Tylko wygrana z Benet- 

tonem Treviso w ostat­
nim meczu pierwszego 

etapu Euroligi stwarza Idei Śląsko­
wi Wrocław nadzieje na awans do 
drugiej fazy. O zwycięstwo, i to róż­
nicą minimum 11 punktów, muszą 
też walczyć koszykarze Prokomu 
Trefla Sopot, jeśli marzą o dalszej 
grze w Pucharze ULEB.

We wtorek, w rewanżowym spotka­
niu 1/8 finału Pucharu ULEB, Prokom 
zagra we własnej hali z Hapoelem 
Migdal Jerozolima. W Izraelu wice­
mistrz Polski przegrał 67:77 i stracił

pierwszego rozgrywającego Tbmasa 
Pacesa, który skręcił staw skokowy.

Także we wtorek Anwil Włocławek 
rozpoczyna udział w fazie play-off 
Ligi Europejskiej FIBA. W1/8 finału 
mistrz Polski zagra z Arisem Saloni­
ki. W rywalizacji toczonej do dwóch 
zwycięstw pierwszy i ewentualnie 
trzeci mecz (24 lutego)Anwil rozegra 
na własnym parkiecie. Drugi mecz 
odbędzie się w Salonikach 20 lutego.

Idea Śląsk Wrocław, która prze­
grała trzy ostatnie mecze z rzędu i 
zajmuje szóste miejsce w tabeli 
grupy C Euroligi, musi nie tylko

wygrać z Benettonem, ale i liczyć 
na wyniki innych meczów, by za­
grać w drugiej fazie - TOP 16.

Terminarz meczów polskich dru­
żyn w europejskich pucharach: 
wtorek - Puchar ULEB - rewanżo­
wy mecz 1/8 finału: Prokom Trefl 
Sopot - Hapoel Migdal Jerozolima 
(godz. 18). Liga Europejska FIBA 
- 1. mecz 1/8 finału: Anwil Włocła­
wek - Aris Saloniki (godz. 19); śro­
da - Euroliga koszykarzy, 14. ko­
lejka: Idea Śląsk Wrocław - Benet­
ton Treviso (grupa C, godz. 20.40); 
piątek - Liga Europejska FIBA 2. 
mecz 1/8 finału: Aris Saloniki - 
Anwil Włocławek (godz. 18). (wok)
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Z nami sięgasz wyżej
Skorzystaj z promocji w Idei MIERZ WYŻEJ. Śmiało możesz pozwolić sobie 
na wyższą taryfę, bo teraz kupujesz wyższy plan taryfowy w cenie niższego.

Sfdormaqa Hondlowo: 0 80! 234 567; Koszt polqczenia: I jednostka taryfikacyjna wg cenniko TP SA; ww ideo.pl ŁqCZV Cię Z ludźmi

T©P
Białogard, ul. 1-go Maja 8 (0-94) 312 19 63
Darłowo, ul. Powstańców Warszawskich 15 (0-94) 314 67 00
Drawsko Pomorski«, ul.Piłsudskiego 7a (0-94) 363 46 37
Kobylnica k/Słupska, ul. Szczecińska 6 "real,-" (0-59) 841 51 70
Kołobrzog, ul. Koszalińska 36, C.H. miniMAL (0-94) 354 46 80
Koszalin, ul. 1-go Maja 20/5 (0-94) 346 75 00
Koszalin, ul. Kaszubska 3 (0-94) 342 22 78
Miastko, ul. Gen. Wybickiego 53f (0-59) 857 17 97
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 29"a" (0-59) 841 22 15
Szczednok, ul. Wyszyńskiego 32 (0-94) 372 94 44
Złocionioc, ul. 5-go marca "Kosmos" (0-94) 367 31 00
Świdwin, ul. 1 -go Maja 23 (0-94) 365 73 32
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W IV lidze Pomorze 
zajęcia przygotowaw­

cze do rundy wiosennej sezonu 
2003/2004 rozkręciły się na dobre. 
Piłkarze ze sportowych hal wyszli 
na otwarte stadiony, rozgrywają 
pierwsze spotkania. Szkoda, że nie 
doszło do konfrontacji Pogoni Lę­
bork z Gryfem 95 Słupsk. Trenero­
wi Tadeuszowi Żakiecie nie udało 
się skompletować zespołu i Gryf 95 
do Lęborka nie wyjechał. Świadczy 
to o niepoważnym podejściu piłka­
rzy Gryfa 95 do treningu. Nie za­
sypiali gruszek w popiele przeciw­

nicy naszych IV-ligowców. W Rumi 
miejscowy Orkan pokonał KP So­
pot 4:0 (1:0) - bramki: Oskar Mi- 
trosz, Marcin Manteufel, Sławomir 
Mitura i Witold Chmieliński. Le- 
chia Gdańsk (lider rozgrywek w IV 
lidze Pomorze) - Olimpia Elbląg 
(III liga) 2:1 (0:0). Bramki dla Le- 
chii zdobyli: Marcin Kaczmarek, 
Maciej Kalkowski. Gedania 
Gdańsk (wicelider IV ligi Pomorze) 
- GTS Kolbudy (okręgówka) 4:0 
(1:0) - bramki: Adam Hering i An­
drzej Borkowski (3). Bałtyk Gdynia 
(IV liga) - Radunia Stężyca (okrę­

gówka) 3:3 (2:1) - bramki: Aleksan­
der Peta (2), Artur Rosiński dla 
Bałtyku oraz Sebastian Mierzejew­
ski, Mateusz Gruchała i Maciej Żo­
rach dla Raduni. W niższych kla­
sach piłkarskich Drutex Bytowia 
pokonał Jantara Sopot 5:1 - bram­
ki: Piotr Mudyń, Andrzej Ignato- 
wicz, Roman Cech, Mariusz Kala- 
maszek, Mirosław Domaszk. Start 
Łeba - LKS Łebunia 3:1 (3:0) - 
bramki: Stanisław Krzyżanowski, 
Mariusz Krzyżanowski, Mariusz 
Misiak dla Startu oraz Ireneusz 
Paczuła dla LKS. (mar)

Zwycięstwo
Żaków-98

W obiektach sportowych Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ustce odbył się 
turniej halowej piłki nożnej tramp­
karzy. Stawką zawodów był puchar 
ufundowany przez burmistrza 
miasta. Wyniki: Jantar I Ustka - 
Jantar II Ustka 3:1, Żaki I 98 Ust­
ka - Żaki II 98 Ustka 3:0, MUKSI 
Ustka - MUKS II Ustka 8:0, Żaki 
I - Jantar II 3:0, MUKS I - Jantar 
12:4, MUKS II - Żaki II 1:4, MUKS

I - Jantar II 0:1, MUKS II - Żaki I 
0:10, Żaki II - Jantar 13:5, MUKS
II - Jantar II 0:10, Żaki II - MUKS 
14:1, Jantar I - Żaki I 0:4, Żaki II 
- Jantar II 1:0, Jantar I - MUKS 
II 7:0, Żaki I - MUKS I 3:1. Kró­
lem strzelców został z 10 bramka­
mi Przemysław Czerwik, a najlep­
szym bramkarzem Rafał Deska 
(obaj piłkarze KP Żaki 981 Ustka). 
W drużynie MUKS Ustka wystąpi-

Ferie „Sprawni-Razem”
Dzisiaj (wtorek) o 

godz. 9.30 w obiektach 
sportowych Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego przy ul. 
Krasińskiego 19 w ramach ferii zi­
mowych 2004 odbędzie się turniej 
koszykówki dla dziewcząt i chłop­
ców. Każdy uczestnik turnieju zo­
bowiązany jest posiadać przy sobie

legitymację szkolną. Drużyna po­
winna mieć opiekuna, który w dniu 
turnieju organizatorowi zawodów 
przedstawi listę zgłoszonych 
uczniów. System rozgrywania za­
wodów będzie uzależniony od ilości 
zgłoszeń. Imprezę zorganizuje 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Sprawni-Razem”. (mar)

Sędziowski kurs
Zespół Kolegium Sędziów - Podokręg Słupsk informuje, że kurs kan­

dydatów na sędziów piłki nożnej rozpocznie się 21 lutego (sobota) o godz. 
10. Spotkanie odbędzie się w siedzibie TRYG Polska Tbwarzystwo Ubez­
pieczeń SA przy ul. Nad Śluzami 33. Przewidywany koszt kursu 75 zł (w 
tym przepisy gry w piłkę nożną).

Ze względu na ważność omawianych spraw organizacyjnych obecność 
obowiązkowa, (mar)

\

ły trzy przedstawicielki płci pięk­
nej: Katarzyna Mentelis, Amanda 
Balcerzak i Patrycja Lewandow­
ska.

1. KP Żaki 981 5 15 23-1
2. KS Jantar 1 5 12 19-10
3. KP Źaki-98 II 5 9 12-10
4. KS Jantar II 5 6 12-7
5. MUKSI 5 3 12-12
6. MUKS II 5 0 1-39

(mar)

Mistrzostwa
weteranów

W Grudziądzu odby­
ły się halowe mistrzostwa wetera­
nów w lekkiej atletyce. Z dwoma 
medalami wróciła z imprezy trzy­
osobowa grupka lekkoatletów z Lę­
borka (w tym dwóch zawodników 
Lęborskiego Klubu Biegacza Bra­
ci Petk). W kategorii wiekowej 
60-64 lat Zygmunt Petk wywalczył 
złoty medal, a zarazem tytuł halo­
wego mistrza Polski na 2004 rok w 
biegu na 3 kilometry z czasem 
12.30.73. Z. Petk dystans ten prze­
biegł szybciej o 1.6 sekundy, gdy 
zdobywał brązowy medal w ubiegło­
rocznych mistrzostwach. Dobry 
występ zanotował też Waldemar 
Ostrówka, który na tym samym 
dystansie, ale w kategorii wiekowej 
35-39 lat zdobył srebrny medal 
pokonując 3000 m w czasie 
10.47.11. Również w biegu na dy­
stansie 3 kilometrów na czwartym 
miejscu w kategorii wiekowej 50-54 
lat uplasował się lęborczanin Anto­
ni Górski, przemierzając ten dy­
stans w czasie 12.41.64. (mar)
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